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WtetU/off
adanie ty tu lili goflności doktora honoris causa 

Profesorowi Ryszardowi Tadeusiewiczowi
ątek 17 czerwca br. w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej przy 

ul. Konarskiego 18B w Gliwicach został nadany tytuł doktora honoris causa Politechniki Śląskiej. 
Tytuł ten, jako 32. osoba w historii uczelni, otrzymał prof. Ryszard Tadeusiewicz, Rektor Aka
demii Górniczo Hutniczej w Krakowie.

Laudacja wygłoszona przez prof. zw. dr hab. inż. Antoniego Niederlińskiego na uroczysto
ści nadania godności doktora honoris causa Politechniki Śląskiej profesorowi Ryszardowi 
Tadeusiewiczowi

Magnificencjo Rektorze!
Wysoki Senacie!
Szanowny Panie Profesorze -  Doktorze honoris 
causa in spe!
Szanowne Panie!
Szanowni Panowie!
Poczytuję sobie za bardzo duży zaszczyt możli
wość przedstawienia Szanownemu Gremium po
wodów, które legły u podstaw wniosku Rady 
Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki 
i uchwały Senatu Politechniki Śląskiej o przyzna
niu godności doktora honoris causa Panu Pro
fesorowi Ryszardowi Tadeu
siewiczowi, Rektorowi Akade
mii Górniczo-Hutniczej w Kra
kowie, Członkowi Korespon
dentowi Polskiej Akademii 
Nauk i Członkowi Polskiej 
Akademii Umiejętności. Proszę 
jednakże pozwolić, że zacznę 
od refleksji, co prawda prywat
nej, ale ściśle związanej z bo
haterem dzisiejszej uroczysto
ści. Sądzę, że nie wszyscy 
z Państwa wiedzą, że Profe
sor Tadeusiewicz wyróżnia 
się pewnymi talentami, o któ
rych nie wspomnieliśmy 
w okolicznościowym opraco
waniu. Jednym z nich jest mi
strzostwo w sztuce przema
wiania. Według mojej najlep
szej wiedzy Profesor jest lau
reatem przynajmniej jednego 
konkursu krasomówczego.
Dlatego właśnie, ilekroć wy
pada mi zabrać głos w Jego 
przytomności, zaczynam le
piej rozumieć owych słyn
nych PanaTadeuszowych 
cymbalistów. Pamiętamy wszyscy ów cytat 
z „Pana Tadeusza”: było cymbalistów wielu, 
lecz żaden z nich nie śmiał zagrać przy Jan
kielu. Cóż mi pozostaje: wsparty mocą uchwa
ły Wysokiego Senatu i czując jego fizyczną 
obecność w tej Sali, ośmielę się nagrać przy 
Jankielu”, mówiąc:
Profesor Ryszard Tadeusiewicz urodził się 
w 1947 roku w Środzie Śląskiej, na pięknej 
ziemi Śląskiej. Studiował na Wydziale Elek
trycznym Akademii Górniczo-Hutniczej, któ
ry ukończył (z wyróżnieniem) w 1971 roku. 
Dodatkowo (już po uzyskaniu stopnia nauko
wego z automatyki) studiował na Wydziale Le
karskim Akademii Medycznej w Krakowie, na

Profesor Ryszard Tadeusiewicz

którym potem okresowo pracował jako profe
sor i kierownik Zakładu Biocybernetyki oraz 
Zakładu Biostatystyki i Informatyki Medycz
nej. Odbył także gruntowne studia w zakresie 
metod matematycznych i informatycznych 
w ekonomii uzyskując w efekcie pełne prawa 
profesora Akademii Ekonomicznej w Krako
wie, gdzie wypromował 4 osoby do stopnia na
ukowego doktora nauk ekonomicznych. 
Rozległość zainteresowań naukowych Profeso
ra jest więc od zarania jego kariery naukowej 
prawdziwie renesansowa.

Wniosek Rady Wydziału Au
tomatyki, Elektroniki i Infor
matyki i Uchwała Senatu Po
litechniki Śląskiej wynikają 
zarówno z ciężaru gatunkowe
go dorobku dydaktycznego oraz 
wagi dorobku organizacyjnego 
w obszarze szkolnictwa wy
ższego i w obszarze badań na
ukowych. Wynikają również 
z wieloletniej owocnej współ
pracy Profesora Ryszarda Ta
deusiewicza z różnymi jednost
kami Wydziału Automatyki, 
Elektroniki i Informatyki.
W szczególności:
1. Profesor jest uznanym auto
rytetem w dziedzinach biocy
bernetyki, automatyki i roboty
ki oraz informatyki. Był prekur
sorem szeregu kierunków ba
dań, wyprzedzając innych za
równo śmiałością wizji badaw
czych jak i rozległością doko
nań. Jego publikacje i książki 
z problematyki rozpoznawania 
i przetwarzania sygnału mowy 
oraz zastosowań diagnostycz

nych tej problematyki do dnia dzisiejszego nie 
utraciły swej aktualności naukowej i mocy inspi
rującej. To samo można powiedzieć o publika
cjach i książkach Profesora z obszaru biocyber
netyki, inżynierii biomedycznej i sieci neurono
wych.
2. Rozległość i oryginalność wkładu Profesora 
Tadeusiewicza w rozwój metod techniki syste
mów, w szczególności w technikę rozpoznawa
nia i rozumienia obrazów najlepiej ilustruje za
wartość wydanego zeszytu okolicznościowego. 
W tym miejscu zilustruję go tylko jednym, sto
sunkowo świeżym, lepiej znanym mi przykładem 
monografii autorstwa Profesora Ryszarda Tadeu
siewicza i Marka Ogiely „Medical Image Under-
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05 standing Technology”, wydanej w 2004 roku 
przez Springera w ramach serii ,jStudies in Fuz- 
ziness and Soft Computing”, a scharakteryzowa
nej w recenzji napisanej przez naszego gliwic
kiego specjalistę od przetwarzania obrazów, Pro
fesora Konrada Wojciechowskiego dla ,ftrchives 
o f  Control Sciences” jako oryginalny i bardzo 
ważny krok na drodze opracowania m etodo
logii o wielkiej użyteczności praktycznej, za
równo w klinicznej praktyce lekarskiej jak i dla 
szybkiego dostępu do dużych medycznych baz 
danych.
3. Profesor Tadeusiewicz j est profesorem, inspi- 
rującym swymi pomysłami bardzo liczne grono 
współpracowników różnych uczelni. Świadczy 
o tym nie tylko bardzo duża liczba doktorów wy
prom ow anych przez Profesora. Świadczy
0 tym również bardzo duża liczba młodych 
współpracowników, którzy w kontaktach z Pro
fesorem zdobywali niezbędne cenne umiejętno
ści odkrywania i rozwiązywania problemów
1 przedstawiania tych rozwiązań w sposób pre
cyzyjny i elegancki w publikacjach.
4. Profesor jest dla swych młodych -  i nie tyl
ko młodych -  współpracowników bezsprzecznie 
wzorem ogromnej pracowitości. Jak ogromna 
jest ta pracowitość -  o tym najlepiej świadczy 
zawartość naszego Zeszytu Okolicznościowego. 
W Akademii Górniczo Hutniczej krążą legendy
0 świetle nie gasnącym w pomieszczeniach zaj
mowanych przez Profesora, nawet w późnych 
nocnych godzinach.
5. Profesor Tadeusiewicz jest profesorem ciągle 
uczącym się rzeczy nowych i ciągle przecierają
cym szlaki, na które nikt przed nim się nie za
puszczał. Najlepszym tego przykładem są wła
śnie pionierskie opracowania z problematyki ro
zumienia obrazów. Działalność naukowa Profe
sora jest bardzo odległa od rutyny i przyczynkar- 
stwa. Ma to ogromne znaczenie dla środowisk, 
z którymi Profesor współpracuje. Działalność ta 
jest bowiem nieustannym źródłem inspiracji
1 nieustannym wyzwaniem dla tych środowisk.
6. Profesor jest renomowanym popularyzatorem 
wiedzy i techniki z obszaru szeroko rozumianych 
nauk systemowych jak biocybernetyka, informa
tyka, automatyka i robotyka. Popularne opraco
wania Profesora urzekają nie tylko trafnością 
i przystępnością ujęcia materii, lecz również eru-
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Laudacja Prof. Niederlińskiego

dycją i maestrią słowa, idącą w parze z dużą dys
cypliną semantyczną. Jest to zestawienie bardzo 
rzadkie: maestria słowa zwykle wyraża się pewną 
poetycznością wypowiedzi i nadużywaniem sy
nonimów, które jest zabójcze w każdym tekście 
poświeconym materii ścisłej. W popularnych 
opracowaniach Profesora maestria słowa to pre
cyzja określeń, zdumiewająca erudycja oraz traf
ność metafor i zaskakujące porównania, przybli
żające i uprzystępniające rzeczy trudne.
7. Ogromny i różnoraki dorobek naukowy, po
pularyzatorski i publicystyczny Profesora jest nie
wątpliwie znamieniem Jego ogromnej mocy in
telektualnej; trawestując biblijną sentencję o ob
fitości serca, z której mówią usta, można powie
dzieć: z obfitości przemyśleń i głębi umysłu 
mówią książki i publikacje Profesora.
8. Profesor j est wreszcie wybitnym uczonym nie 
zamykającym się w przysłowiowej wieży z  ko
ści słoniowej, lecz bardzo aktywnym organiza
torem i animatorem życia naukowego; na pod
kreślenie zasługuje fakt służenia już w trzeciej 
kadencji jako Rektor Akademii Górniczo-Hutni
czej w bardzo trudnym dla szkolnictwa wyższe
go okresie.
9. Profesor jest osobą, której działalność orga
nizacyjna przyczyniła się do stworzenia szeregu 
warsztatów twórczej pracy dla sporej grupy mło
dej inteligencji technicznej i do uzyskania wy
sokiego, międzynarodowo uznanego poziomu 
tych warsztatów pracy. Jest osobą, której dzia
łalność organizacyjna współkształtowała najbar
dziej istotne uwarunkowania prawne i gospodar
cze działalności akademickiej.
10. Profesor jest również znanym i cenionym ani
matorem działalności legislacyjnej w obszarze 
Szkolnictwa Wyższego. Świadczy o tym nie tyl
ko Jego rozległa publicystyka związana z tą pro
blematyką. Świadczy o tym również jego aktyw
ność jako członka Centralnej Komisji do Spraw 
Stopni i Tytułów, jego działalność w składzie 
Komitetu Badań Naukowych i pełnienie funkcji 
Przewodniczącego Konferencji Rektorów Pol
skich Uczelni Technicznych.
11. Profesor od lat owocnie współpracuje z Wy
działem Automatyki, Elektroniki i Informa
tyki w problematyce rozpoznawania i klasyfiko
wania sygnałów i obrazów oraz problematyce za
stosowania metod techniki systemów w inżynierii 
biomedycznej. Profesor Tadeusiewicz od lat 
wspierał Wydział cennymi kontaktami z naszy
mi doktorantami i wnikliwymi recenzjami ich do
konań. W okresie największego obciążenia pra
cami organizacyjnymi związanymi z pełnieniem 
funkcji Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej,



Profesor zawsze miał czas na spotkania z naszy
mi doktorantami, uważną lekturę ich rozpraw 
doktorskich i napisanie inspirujących recenzji ich 
rozpraw. W ciągu ostatniego roku akademickie
go współuczestniczyłem (jako drugi recenzent) 
aż w trzech obronach rozpraw doktorskich z pro
blematyki konstrukcji i aplikacji systemu moni
torowania mchu gałek ocznych OBER2, recen
zowanych przez Profesora, który znalazł czas, by 
na wszystkie obrony przyjechać i uczestni
czyć w nich w sposób bardzo aktywny, dzieląc 
się swym dużym doświadczeniem, swymi prze
myśleniami, swą erudycją i częstokroć nieocze
kiwanymi skojarzeniami, pokazującymi rozwa
żany problem w nowym świetle.

Magnificencjo!
Wysoki Senacie!
Szanowni Państwo!
Duch czasu naszej epoki jest niewątpliwie du
chem kolektywistycznym. Liczba ważnych dla 
nas decyzji, podejmowanych przez różne ciała 
kolektywne, nieustannie rośnie. Również liczba 
ciał kolektywnych, uzurpujących sobie w więk
szym lub mniejszym stopniu prawo decydowa
nia w naszym imieniu, rośnie nieustannie.
Stąd nasza coraz większa skłonność do przypi
sywania zbyt dużego znaczenia różnym ciałom 
kolektywnym, a zbyt małego znaczenia indywi
dualnościom, jednostkom, w których głowach 
koniec końców lęgną się oryginalne pomysły, 
jednostkom, które są motorem postępu, jednost
kom wytyczającym nowe ścieżki, jednostkom, 
których energia nadaje owym ciałom kolektyw
nym niezbędnego dla ich działania impetu. 
Cztery obszary, cztery wyspy indywidualizmu na 
kolektywistycznym oceanie to -  w porządku al
fabetycznym -  aktywność akademicka (szeroko 
rozumiana), biznes, sport i sztuka. Sukces w tych 
czterech obszarach ciągle jeszcze (i dodajmy-na 
szczęście) w minimalnym stopniu zależy od wy
ników różnych demokratycznych głosowań i od

uchwał różnych kolektywnych gremiów, nato
miast w ogromnym stopniu zależy od owej przy
słowiowej Iskry Bożej tlącej się w jednostkach, 
owej Iskry Bożej czyniącej z owych jednostek in
dywidualności.
Cieszymy się bardzo, że po tak niedawnych 
a dobrze jeszcze pamiętanych czasach, gdy miej
sce indywidualności zajmowały jakże często 
miernoty, wyniesione na piedestał z nadania par
tyjnego lub z nadania esbeckiego, powróciliśmy 
do normalności, powróciliśmy do sytuacji, gdy 
indywidualność będąca funkcją dokonań, funkcją 
erudycji, funkcją inteligencji, talentu i pracowi
tości, zajęła należne jej miejsce.
Cieszymy się również bardzo, że powróciliśmy 
do czasów, gdy inteligencja, erudycja, talent i pra
cowitość nie są czymś, co trzeba chować jak owe 
biblijne światło pod korcem, w obawie, że spo
woduje reakcję strącającą w niebyt śmiałka, który 
je nieopatrznie i nieostrożnie zademonstrował. 
Cieszymy się bardzo, że możemy wyróżnić in
dywidualność całkowicie merytoryczną, indywi
dualność dokonań, indywidualność erudycji, in
dywidualność inteligencji, talentu i pracowitości. 
Profesor Ryszard Tadeusiewicz jest właśnie taką 
indywidualnością. Jest nie tylko wielką indywi
dualnością na polu badań naukowych. Jest rów
nież wielką indywidualnością na polu dydaktyki 
akademickiej. Jest wielką indywidualnością na 
polu organizacji działalności szkoły wyższej 
i działalności naukowej, tych jakże żmudnych, 
długotrwałych, mało efektownych, lecz jakże bar
dzo potrzebnych prac, skupiających, konsolidu
jących i formujących środowisko akademic
kie i tworzących niezbędne ramy dla tej działal
ności. Sądzę, że Wszyscy Obecni na tej Sali 
uznają za całkowicie zasadne, że część tego śro
dowiska, reprezentowana przez Wydział Automa
tyki, Elektroniki i Informatyki oraz Senat Poli
techniki Śląskiej, postanowiła Profesorowi Ta
deusiewiczowi za ową działalność z wdzięczno
ścią podziękować, nadając Mu zaszczytną god
ność doktora honoris causa.

POLITECHNIKA ŚLĄSKA 
W GLIWICACH

N A  M OCY USTAW  RZECZYPOSPOLITEJ POLSKJEJ

SENAT

POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ W GLIW ICACH

UCHW AŁĄ PODJĘTĄ 

W DNIU 6 CZERW CA 2005 ROKU

NADAŁ

PROFESOROW I

RYSZARDOWI TADEUSIEWICZOWI
ZA W Y B IT N E  O S IĄ G N IĘ C IA  N A U K O W E  W D Z IE D Z IN IE  
BIOCYBERNETYKI KOM PUTEROW EGO PRZETW ARZANIA O BRAZÓW  
1 KOM PUIEROW EGO ROZUMIENIA OBRAZÓW ORAZ ZA ISTOTNY 
W K IA D  W  ROZWÓJ WSPÓŁPRACY NAUKOWEJ I DYDAKTYCZNO 
POMIĘDZY POLITECHNIKĄ ŚLASKĄI A K A D EM IĄ GÓ RN ICZO łH /INlCZĄ  
W  KRAKOWIE

TYTUŁ

DOKTORA HONORIS C A U SA

POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

PROF.
W OJCIECH ZIELIŃSKI

DZIEKAN WYDZIAŁU 
AUTOMATYKI, ELEKTRONIKI I INFORMATYKI PROMOTOR

G L IW IC E , D N IA  17 C Z E R W C A  2005  RO K U
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Nadanie tytułu i godności doktora h.c. Politechniki Ślqskiej 
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W czerwcu br. odbyły się dwa: XXXI i XXXII 
zwyczajne posiedzenia Senatu Politechniki 
Śląskiej

XXXI zwyczajne posiedzenie Senatu w roku 
akademickim 2004/2005 odbyło się w dniu 6 
czerwca br. W posiedzeniu wzięło udział 45 
z 57 członków Senatu i 5 z 8 zaproszonych go
ści. Program posiedzenia obejmował (w skró
cie):
- wręczenie tytułu Honorowego Profesora Po
litechniki Śląskiej prof. Józefowi Gawrońskie
mu,
- wręczenie Medali 60-lecia Politechniki Ślą
skiej członkom Senatu,
- podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu 
doktora honoris causa Politechniki Śląskiej 
prof. Ryszardowi Tadeusiewiczowi,
- wszczęcie postępowania o nadanie tytułu 
doktora honoris causa prof. Igorowi Żeżelen- 
ko,

- zaopiniowanie wniosku Politechniki Łódz
kiej dot. nadania tytułu i godności doktora ho
noris causa prof. Józefowi Giergielowi,
- zaopiniowanie wniosków w sprawie przed
łużenia mianowania na czas nieokreślony na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego: dr. hab. 
inż. Mirosława Gibasa, prof. nzw. w Pol. Śl. 
w Katedrze Chemii Organicznej, Bioorganicz
nej i Biotechnologii, dr. hab. inż. Andrzeja Mi- 
tasa w Katedrze Inżynierii Ruchu i Informaty
ki Transportu,
- zaopiniowanie wniosków w sprawie pierw
szego mianowania na stanowisko profesora 
nadzwyczajnego w Politechnice Śląskiej: dr. 
hab. Waldemara Czajkowskiego w Katedrze 
Stosowanych Nauk Społecznych, dr. hab. inż. 
Piotra Gendarza w Katedrze Automatyzacji 
Procesów Technologicznych i Zintegrowanych 
Systemów Wytwarzania, dr. hab. inż. Jerzego 
Sękowskiego w Katedrze Geotechniki, dr. hab. 
inż. Andrzeja Sokołowskiego w Katedrze Bu
dowy Maszyn, dr. hab. Jana Roga w Katedrze



Stosowanych Nauk Społecznych, dr. hab. inż. 
Stanisława Wasilewskiego w Katedrze Auto
matyzacji Procesów Technologicznych i Zin
tegrowanych Systemów Wytwarzania,
- zaopiniowanie wniosku w sprawie miano
wania na stałe na stanowisko profesora nad
zwyczajnego w Politechnice Śląskiej prof. dr. 
hab. inż. Joannę Rzeszowską w Instytucie Au
tomatyki,
- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Politechniki Ślą
skiej za rok 2004,
- podjęcie uchwały w sprawie podziału zysku 
Politechniki Śląskiej za rok 2004,
- przyjęcie protokołu z poprzedniego posie
dzenia,
- omówienie spraw bieżących i wolnych 
wniosków.

■  Szczególnym punktem posiedzenia Senatu 
było wręczenie tytułu Honorowego Profeso
ra Politechniki Śląskiej prof. Józefowi Gaw
rońskiemu. JM Rektor prof. W. Zieliński po
witał prof. dra. inż. Józefa Gawrońskiego, któ
remu Senat Politechniki Śląskiej Uchwałą Nr 
XXX/210/2004/2005 z dnia 25 kwietnia 2005 
r. przyznał godność Honorowego Profesora. 
Dziekan Wydziału Mechanicznego Technolo
gicznego prof. Leszek DOBRZAŃSKI przed
stawił sylwetkę naukową, dydaktyczną i zawo
dową Laureata.
„Profesor Józef Gawroński u ro d z ił s ię  
w  1933 roku. W  1956 roku uko ńczy ł s tu 
dia na W ydz ia le  M echan icznym  T echnolo
g icznym  P o lite ch n ik i Ś lą sk ie j, na k tó rym  
w  tym  sam ym  roku pod ją ł pracę. P ro fesor 
ma w yb itne  os iągn ięc ia  naukow e, dyd a k 
tyczne  i o rg an izacy jne . Je s t au to rem  ok. 
320 publikacji naukow ych w  czasop ism ach 
o ra z  m a te ria łach  ko n fe re n cy jn ych  ko n fe 
rencji kra jow ych i zag ran icznych . Jes t au 
torem  4 po d rę czn ikó w  aka de m ick ich  do ty 
czących now oczesnych  asp ektów  o d le w a 
nia m etali, w  tym  m ateria łów  od lew niczych, 
kom p ozytow ych  o ra z  od le w n ic tw a  p re cy 
zy jnego i a rtys tycznego stopów  m etali. W y
p rom ow ał 14 dok to rów  nauk techn icznych , 
op ie kow a ł s ię  12 p rze w o dam i h a b ilitacy j
nym i rea lizow anym i g łów n ie  w  ram ach pro 
b le m ó w  b a d a w c z y c h  k o o rd y n o w a n y c h  
przez Kandydata. Był recenzentem  9 w n io 
sków  o nadan ie  ty tu łu  na uko w eg o  p ro fe 
sora, 10 w n io sków  na s tanow iska  p ro fe so 
ra, 15 ro z p ra w  h a b ilita c y jn y c h , 33  p ra c  
dok to rsk ich  o raz 3 w n io skó w  o nadan ie  ty 
tu łu dok to ra  honoris  causa.
P rze z  w ie le  la t by ł d z ie ka n e m  W yd z ia łu  
M ech an iczne go  Techno log icznego , co za 
ow oco w a ło  m .in. rozpoczęc iem  i za a w a n 

sow an iem  budow y zesp o łu  sal d yd ak tycz 
nych , p rz e k a z a n y c h  o b e c n ie  do  u ży tku  
w  ram ach u tw o rzonego  przez JM  R ektora 
C e n trum  E d u ka cy jn o -K o n g re so w e g o . Był 
in ic ja to rem  pow o łan ia  na W ydz ia le  no w e
go k ie runku  s tud iów  „A u tom a tyka  i R o bo
tyka ” o raz  uzyskan ia  przez W ydz ia ł up raw 
n ień  do  n a d a w a n ia  s to p n i n a u ko w ych  
w  dyscyp lin ie  „B udow a i E ksp loa tac ja  M a
szyn ” i „Inżyn ieria  M ateria łow a” . P rzez w ie 
le la t k ie row a ł Insty tu tem , a następn ie  Ka
te d rą  O d lew n ic tw a.
B ył p ro m o to re m  220  p rac dyp lo m ow ych , 
z  k tó rych liczne uzyska ły  nagrody w  kon
kursach na na jlepsze  prace dyp lom ow e. 
P o n a d to  w y b itn y  d o ro b e k  p ro f. Jó ze fa  
G aw ro ńsk iego  zw iąza ny  je s t także  z k ie
ro w a n ie m  p ra ca m i K o m is ji O d le w n ic tw a  
PAN w  Katow icach, redagow an iem  czaso 
pism a „A rch iw um  O dlew n ic tw a PAN ” oraz 
d ługo le tn im  przew odn iczen iem  Zarządow i 
G łów nem u S tow arzyszen ia  W ychow anków  
P o litechn ik i Ś lą sk ie j.”
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI i Dziekan Wy
działu Mechanicznego Technologicznego prof. 
L. DOBRZAŃSKI wręczyli Profesorowi Józe
fowi Gawrońskiemu dyplom „za półwieczny 
wybitny wkład w budowanie wielkości Uczel
ni i pomnażanie Jej dorobku oraz wybitne osią
gnięcia naukowe i w zakresie kreowania kadr 
naukowych i inżynierskich w zakresie odlew
nictwa i odlewanych materiałów kompozyto
wych” .

Profesor Józef GAWROŃSKI podziękował 
serdecznie za zaszczyt i wyróżnienie.

POLITECHNIKA ŚLĄSKA

N A  M O CY  ST A T U T U  UCZELN I

SE N A T
P O L I T E C H N I K I  Ś L Ą S K I E J  W G L IW IC A C H  

UCHW ALĄ PODJĘTĄ W DNIU 25 K W IETNIA 2005 ROKU 

NA D A L 

PRO F. DR. INŻ.

JÓZEFOW I G A W R O Ń SK IE M U
TY T U Ł

HO NO RO W EG O  PRO FESO RA
POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

ZA PÓŁW IECZNY WYBITNY W KŁAD W BU D O W A N IE W IELKOŚCI 
UCZELNI I POMNAŻANIE JEJ DORO BK U  ORAZ W YBITNE OSIĄGNIĘCIA 
NAUKOW E 1 O SIĄGNIĘCIA DOTYCZĄCE KREOW ANIA KADR 
NAUKOW YCH I INŻYNIERSKICH W ZAKRESIE ODLEW NICTW A 
I ODLEW ANYCH M ATERIAŁÓW  KOM POZYTOW YCH

GLIWICE, DNIA 6 CZERWCA 2005 ROKU
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05 ■  Kolejnym szczególnym punktem obrad było 
wręczenie przez JM Rektora prof. W. ZIE
LIŃSKIEGO Medali 60-lecia Politechniki 
Śląskiej z okazji jubileuszu Uczelni wszystkim 
Członkom Senatu.
■  JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI 
poinformował, iż Towarzystwo P rzyjaciół 
Ziem i G liw ickiej przyznało P olitechnice  
Śląskiej w G liwicach N agrodę H onorową  
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Gliwickiej za 
sześćdziesięcioletni dorobek naukowy i dydak
tyczny, trwałe uczestnictwo w rozwoju społecz
no-kulturalnym i gospodarczym Gliwic i regio
nu oraz aktywizację środowisk twórczych.

AGDODA
* T O W A R Z Y S T W A  P R Z Y J A C I Ó Ł  Z IE M I  G L I W IC K I E J  

N A D A N A

POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ w GLIWICACH

Z a  sześćdziesięcio letn i d o robek  
n a u k o w y  i d y d ak ty c zn y , trw a le  u cz estn ic tw o  

w  ro z w o ju  sp o łecz n o -k u ltu ra ln y m  i gosp o d arczy m  G liw ic 
i reg ionu  o ra z  a k ty w iz ac ję  środow  isk  tw ó rc zy ch .

PI^E

G L IW IC E  , M A J 2005 R .

\ł

■  Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu 
i godności doktora h.c. Politechniki Śląskiej 
Profesorowi Ryszardowi Tadeusiewiczowi.
Dziekan Wydziału Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki prof. J. RUTKOWSKI przypo
mniał, iż Senat Politechniki Śląskiej w dniu 28 
lutego 2005 r. powierzył obowiązki promoto
ra przewodu Panu prof. dr. hab. inż. Antonie
mu Niederlińskiemu oraz wyznaczył jako Se
naty opiniujące wniosek: Senat Politechniki 
Wrocławskiej i Senat Politechniki Poznańskiej. 
Następnie prof. J. RUTKOWSKI przybliżył 
sylwetkę Kandydata.
„Profesor Ryszard Tadeusiewicz od la t
w sp ie ra  W y d z ia ł A E il ce n n ym i ko n ta k ta m i 
z  d o k to ra n ta m i i ha b ilita n ta m i, sp e c ja liz u 
ją c y m i s ię  w  ta k ich  d z ie d z in a ch  ja k : ro zp o 
zn a w a n ie , k la sy fika c ja  i p rze tw a rza n ie  o b 
ra zó w  o ra z  z a s to s o w a n ie  m e tod  sz tu czn e j 
in te ligen c ji w  in żyn ie rii b io m e d yczn e j. P od 
k re ś lić  na leży, że  re p re z e n tu ją  on i w s z y s t

kie trzy dyscypliny naukowe, w których 
Wydział posiada uprawnienia do nadawa
nia stopni naukowych, tj. Automatykę i Ro
botykę, E lektronikę oraz Inform atykę. 
Świadczy to dobitnie o olbrzymiej rozległo
ści za interesowań naukowych prof. R y 
szard Tadeusiewicza.
W c ią g u  c z te rd z ie s to le tn ie j d z ia ła ln o ś c i 
W y d z ia łu  z a k o ń c z o n y c h  z o s ta ło  p o n a d  
cz te ry s ta  p rz e w o d ó w  d o k to rs k ic h , p o na d  
c z te rd z ie ś c i p rz e w o d ó w  h a b ilita c y jn y c h , 
p ra w ie  c z te rd z ie śc i p o s tę p o w a ń  o na d a n ie  
ty tu łu  p ro fe so ra . W ś ró d  re c e n z e n tó w  p o 
w o ły w a n y c h  p rz e z  R a d ę  W y d z ia łu  p ro f. 
R ysza rd  T a d e u s ie w icz  je s t a b s o lu tn y m  re 
ko rd z is tą . R e c e n z o w a ł p o n a d  d w a d z ie śc ia  
ro zp ra w  d o k to rsk ich , p ię ć  ra zy  b y ł re ce n 
z e n te m  w  p rz e w o d z ie  h a b ilita c y jn y m , 
a s z e ść  w  p o s tę p o w a n iu  o n a d a n ie  ty tu łu  
p ro fe so ra .
U h o n o ro w a n ie  pro f. R ysza rd a  T a d e u s ie w i
cza  ty tu łe m  d o k to ra  ho n o ris  ca u sa  by ło  in i
c ja ty w ą  R a d y  W yd z ia łu  A E il, k tó ra  z w ró c i
ła  s ię  d o  p ro f. A n to n ie g o  N ie d e rliń s k ie g o
0 p rz y g o to w a n ie  u z a s a d n ie n ia  w n io s k u . 
S e n a t zw ró c ił s ię  z  p ro ś b ą  o o p in ie  do  S e 
n a tó w  P o lite ch n ik i W ro c ła w s k ie j i P o lite ch 
nik i P o zn a ń sk ie j. R e ce n z je  p rzyg o to w a n e  
p rze z  p ro fe s o ró w  Z d z is ła w a  B u b n ic k ie g o
1 J a n a  W ę g la rz a  je d n o z n a c z n ie  p o p a r ły  
w n io s e k . J e g o  o s ta te c z n e  z a tw ie rd z e n ie  
p rze z  W y s o k i S e n a t P o lite c h n ik i Ś lą sk ie j 
p rzy jm u je m y  z d u ż ą  sa tys fa kc ją .
Z  p o k o rą  o d d a ję  d z iś  c z e ś ć  O p a trz n o ś c i 
za  to , że  d a n e  m i by ło  p o z n a ć  ta k  w y b it
n e go  cz ło w ie ka  ja k im  je s t p ro f. R ysza rd a  
T ade us iew icz , a u h o n o ro w a n ie  G o  ty tu łe m  
d o k to ra  h o n o ris  ca u sa  P o lite ch n ik i Ś lą sk ie j 
p rz y p a d a  w ła ś n ie  na  c z a s  m e j k a d e n c ji 
d z ie ka ń sk ie j. S k ła d a m  M u n a js e rd e c z n ie j
s z e  ż y c z e n ia  d a ls z y c h  s u k c e s ó w  w e  
w szys tk ich , ja k ż e  ró żn o ro d n ych  o b sza ra ch  
Je g o  a k tyw n o śc i, ja k  te ż  szczę śc ia  w  życ iu  
oso b is tym . P o zo s ta ję  te ż  w  g łę b o k im  p rze 
kon an iu , że  Je g o  p rz y s z łe  k o n ta k ty  z  W y 
d z ia łe m  A E il b ę d ą  co  n a jm n ie j ró w n ie  
o w o cn e  -  m ó w ił p ro f. R u tko w sk i, D z ie ka n  
W yd z ia łu  A E il.
N a s tę p n ie  P rz e w o d n ic z ą c y  S e n a c k ie j K o 
m is ji d s . G o d n o ś c i H o n o ro w y c h  p ro f. 
W. C H O L E W A  p o in fo rm o w a ł, iż  K o m is ja  
je d n o m y ś ln ie  z a o p in io w a ła  w n io s e k  R a dy  
W yd z ia łu  A u to m a tyk i, E le k tro n ik i i In fo rm a 
ty k i w  s p ra w ie  n a d a n ia  ty tu łu  i g o d n o ś c i 
d o k to ra  h o n o ris  ca u sa  P o lite ch n ik i Ś lą sk ie j 
P anu P ro fe so ro w i R ysza rd o w i T a d e u s ie w i
czow i, R e k to ro w i A k a d e m ii G ó rn ic z o -H u t
n icze j w  K rako w ie .



W tajnym głosowaniu Senat przyjął wniosek 
41 głosami na 41 oddanych głosów ważnych.

■  Kolejnym punktem obrad było podjecie 
uchwały w sprawie nadania tytułu i godno
ści doktora h.c. profesorowi Igorowi Zeże- 
lenko. JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI w po
rozumieniu z Dziekanem Wydziału Elektrycz
nego prof. B. Grzesikiem, zaproponował jako 
promotora przewodu prof. dr. hab. inż. Jana 
Popczyka, zaś jako Senaty opiniujące wniosek: 
Senat Politechniki Wrocławskiej oraz Senat 
Politechniki Łódzkiej.
Dziekan Wydziału Elektrycznego prof. 
B. GRZESIK przybliżył sylwetkę Profesora 
Igora Żeżelenki.
„Prof. Igor W. Żeżelenko u ro d z ił s ię  
w  m ieśc ie  Ż d a n o w  (obecn ie  M ariupo l) na 
U kra in ie  w  1930 roku. Jes t ab so lw en te m  
M osk iew sk iego  Instytu tu E ne rge tycznego, 
który uko ńczy ł w  1954 roku. P rzez na s tęp 
nych  s z e ś ć  la t p ra c o w a ł w  p rz e m y ś le , 
a rów nocześn ie  w  filii U ra lsk iego  Instytu tu  
Politechnicznego. Od 1966 roku I.W. Ż e że 
lenko  p ra cu je  ja k o  s ta rs z y  w yk ła d o w ca , 
po tem  docen t, a od w rze śn ia  1969 roku 
ja k o  k ie ro w n ik  K a te d ry  E le k tro te c h n ik i 
Żdan ow sk ieg o  Instytu tu  M eta lu rg icznego . 
Od czerw ca 1977 roku je s t k ie row n ik iem  
Katedry Zasilan ia  P rzeds ięb io rs tw  P rzem y
słow ych E n e rg ią  E lektryczną.
Od pa źdz ie rn ika  1979 roku I.W. Ż e że le n 
ko je s t p ro re k to re m  ds. d yd a k tyk i, a od 
1981 do 2002 -  rek to rem  P rzyazo w sk ie - 
go P ań stw ow eg o  U n iw e rsy te tu  Techn icz
nego. W  1993 M ariup o lsk i Ins ty tu t M e ta 
lu rg ic z n y  k ie ro w a n y  p rze z  re k to ra  p ro f. 
I.W. Ż eże len ko  o trzym a ł s ta tus  un iw e rsy
tetu techn icznego , k tó ry  os ią g n ą ł poziom  
praw dziw ego ośrodka  naukow ego i dyd ak
tycznego.
O becn ie  I.W. Ż eże len ko  za jm u je  s tan ow i
sko D o radcy R ekto ra  -  R ekto ra  H o no ro 
w e go  o ra z  k ie ro w n ika  K a te d ry  Z a s ila n ia  
P rze d s ię b io rs tw  P rze m ys ło w ych  E n e rg ią  
E le k tryczn ą  P rzyazo w sk iego  P ań s tw ow e
go U n iw ersyte tu  Techn icznego.
W  1964 roku rozpoczą ł z a o c z n ą  asp ira n 
tu rę  (tj. s tud ia  do k to ran ck ie ) w  K ijow sk im  
Instytucie Politechnicznym , k tó rą  zakończy ł 
w  1967 roku o b ro n ą  dokto rsk ie j, a w  roku 
1974 o b ron ił pracę h a b ilita cy jn ą  z d z ied z i
ny ja ko śc i energ ii e lek tryczne j.
I.W. Ż e że le n ko  je s t do k to rem  ha b ilito w a 
nym  n a u k  te c h n ic z n y c h , p ro fe s o re m , 
c z ło n k ie m  A k a d e m ii N a u k  S z k ó ł W y 
ższych , c z ło n k ie m -ko re sp o n d e n te m  M ię 

dzynarodow e j A kadem ii Edukacji Techn icz
nej, zas łużo nym  dz ia łaczem  nauki i te ch 
niki U kra iny, d o k to re m  h.c. U n iw e rsy te tu  
T echn icznego w  M iszko lcu  (W ęgry) i U n i
w e rsy te tu  N auk S tosow anych  w  W urzbu r- 
g u -S chw e in fu rc ie  (N iem cy).
P rof. I.W. Ż e że le n ko  by ł p ro m o to re m  50 
rozp raw  dokto rsk ich  o raz k ie row n ik iem  na
ukow ym  7 hab ilitac ji. Jes t także  au to rem  
ponad 450  p rac naukow ych, w  tym  22 m o
nografii, 19 skryp tów  i 16 patentów .
Prof. I.W. Ż e że le n ko  s tw o rzy ł szko łę  na 
uko w ą  w  jednym  z na jw ażnie jszych k ie run
ków  e lektro techn ik i -  w  jakośc i i n iezaw od
ności zas ilan ia  p rzeds ięb io rs tw  p rzem ys ło 
w ych  e n e rg ią  e lek tryczną . W  ram ach tego 
k ie run ku  pro f. I.W . Ż e że le n ko  na leży  do 
p io n ie ró w  s fo rm u ło w a n ia  i o p ra co w a n ia  
z a g a d n ie n ia  w y ż s z y c h  h a rm o n ic z n y c h  
w  układach zasilan ia  p rzeds ięb io rs tw  prze
m ysłow ych e n e rg ią  e lek tryczną . Za rów no  
je g o  praca dokto rska  ja k  i hab ilitacy jna na
leża ły  do p ie rw szych  w  tej dziedzin ie . 
B a rd zo  w a żn a  w  je g o  b a d a n ia ch  je s t 
w spó łp raca  z przem ysłem . Prof. I.W. Ż eże 
lenko k ie row a ł pro jektem  serii filtrów  rezo
nansow ych (urządzeń filtru jąco -kom pensu- 
ją cych ) d la sieci e lek trycznych  o napięciu 
10 kV, które  p rodukow a ła  fab ryka  konden
s a to ró w  w  U s t’-K a m ie n o g o rsku , a k tó re  
zna la z ły  szerok ie  zas tosow an ie  w  kra jach 
W NP.
P row adził także  p ro jekt produkcji p rzyrzą 
dów  do pom iaru  w ska źn ików  ja kośc i en er
gii (w  tym  rów n ie ż  w yższych  h a rm o n icz 
nych).
Za bardzo zn a czą cą  na leży uznać w sp ó ł
p ra cę  pro f. I.W . Ż e że le n k i z na uko w ym i 
oś ro dka m i z  Polski: P o lite ch n iką  Ś ląską, 
Ł ó d z k ą  i W roc ław ską . Od w ie lu  lat uczest
n iczy on w  kon ferencjach organ izow anych  
przez te  uczeln ie, będąc je dn ocześn ie  sta
łym  cz łonk iem  kom ite tu  naukow ego  kon 
fe rencji „E lektro techn ika  - prądy n ies inuso
id a lne ” .
W ie lo le tn ia  w spó łp raca  prof. I.W. Ż e że le n 
ko z Instytu tem  E lektroenerge tyk i i S te ro 
w an ia  U kładów  Politechnik i Ś ląskie j dopro
w adz iła  do za in ic jow an ia  i rea lizacji w ie lu  
badań. B ad an ia m i ze  s trony  P o litech n ik i 
Ś lą s k ie j k ie ro w a li p ro f. A n to n i B o g u ck i 
i prof. W iliba ld  W inkler. W yn ik iem  w sp ó ł
p racy prof. Żeże lenko  z P o litech n iką  było 
p rze p ro w a d za n ie  na W ydz ia le  E le k trycz 
nym  P o lite c h n ik i Ś lą sk ie j w  1992 roku  
przew odu hab ilitacy jnego  p rzez w sp ó łp ra 
cow n ika  prof. Żeże lenk i prof. Jurija  S a jen - 
kę i uzyskan ie  p rzez n iego s topn ia  na uko 
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05 w e g o  d o k to ra  h a b ilito w a n e g o . W y ra z e m  
w y s o k ie j o ce n y  w s p ó łp ra c y  m ię d z y u c z e l
n iane j by ło  na d a n ie  g o d n o śc i d o k to ra  h.c. 
u cze ln i w  M a riu p o lu  p ro fe so ro m  A n to n ie 
m u B o g u ck ie m u  i W ilib a ld o w i W in k le ro w i, 
p ra co w n iko m  W yd z ia łu  E le k tryczn e g o . 
P ro f. Ż e ż e le n k o  w ie lo k ro tn ie  w iz y to w a ł 
W y d z ia ł E le k try c z n y , p re z e n tu ją c  w y n ik i 
bada ń  re a lizo w a n ych  na ucze ln i w  M a riu 
po lu o raz  rezu lta ty  po szuk iw ań  now ych  fo r
m u ł n a u c z a n ia . W e  w rz e ś n iu  2 0 0 4  roku  
z in ic ja tyw y  prof. Ż eże le n k i o d b y ło  s ię  sp o 
tka n ie  z  p ro re k to re m  P rza zo w sk ie g o  P a ń 
s tw o w e g o  U n iw e rs y te tu  T e c h n ic z n e g o  
p ro f. W ita li je m  J e w c z e n k o , w  z w ią z k u  
z p rzyg o to w yw a n ym  w n io sk ie m  na p ro je k t 
w  ram a ch  e u ro p e jsk ie g o  p ro g ra m u  T E M - 
PUS.
W  1990 roku p ro fe so ro w i Ż e że le n ko  n a d a 
no ty tu ł „Z a s łu ż o n e g o  d z ia ła c z a  n a u k i 
i te ch n ik i U k ra in y ” . O d 1997 roku pro f. I.W. 
Ż e ż e le n k o  je s t  rz e c z y w is ty m  c z ło n k ie m  
A k a d e m ii N a u k  S z k o ln ic tw a  W y ż s z e g o  
U kra iny. Je s t la u re a te m  N a g ro d y  im. J a ro 
s ław a  M ąd reg o  (19 97 ) i Ś w ię te g o  W ło d z i
m ie rza  (1 9 9 9 ).”
Senat w tajnym głosowaniu zaakceptował 
wniosek 39 głosami przy jednym głosie prze
ciwnym i jednym wstrzymującym się.

■  Następnie miało miejsce zaopiniow anie  
wniosku Politechniki Łódzkiej dotyczącego 
nadania tytułu i godności doktora h.c. pro
fesorowi Józefowi Giergielowi.
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI przypomniał, 
iż Senat Politechniki Śląskiej na posiedzeniu 
w dniu 25.04.2005 r. podjął Uchwałę Nr XXX/ 
206/2004/2005, powierzając obowiązki recen
zenta Panu prof. dr. hab. inż. Eugeniuszowi 
Świtońskiemu.
Prof. dr hab. inż. Eugeniusz ŚWITOŃSKI od
czytał swoją opinię:
„Profesor Józef Giergiel u ro d z ił s ię  
3 s tyczn ia  1931 roku w  K rako w ie . S tud ia  
w y ż s z e  p o d ją ł w  1952 roku  na W y d z ia le  
M e ch a n iczn o -E le k tryczn ym  A ka d e m ii G ó r
n iczo H u tn icze j w  K rakow ie , k tó re  uko ńczy ł 
w  1957 r. P racę  z a w o d o w ą  ro zp o czą ł je s z 
cze  ja k o  s tu d e n t (1 9 5 6 ) w  B iu rz e  K o n 
s tru kcy jn ym  M aszyn  D ro go w ych  M Ą D R O  
i w  B iu rze  K o n s tru kcy jn ym  Z a k ła d ó w  C yn 
kow ych  w  T rzeb in i. D z ia ła ln o ść  n a u k o w ą  
ro zp o czyn a  od lis to p a d a  1958 roku na s ta 
no w isku  a sys te n ta  w  K a te d rze  M e ch a n ik i 
T echn iczn e j W yd z ia łu  M aszyn  G ó rn iczych  
i H u tn iczych . P ra cu ją c  w  A k a d e m ii G ó rn i
czo  H u tn icze j, z o s ta je  m ia n o w a n y  na s ta 
n o w iska , p o c z ą w s z y  od a s y s te n ta  aż  do 
p ro fe so ra  zw y c z a jn e g o . W  1965  roku  na

p o d s ta w ie  o b ro n y  ro zp ra w y  d o k to rsk ie j pt- 
„W p ływ  tłu m ie n ia  na o s c y la c y jn y  ch a ra k te r 
d rg a ń  w  k o n s tru k c ja c h ” u z y s k u je  s to p ie ń  
do k to ra  na uk te ch n iczn ych . N a p o d s ta w ie  
p rze d s ta w io n e j ro zp ra w y  h a b ilita cy jn e j pt. 
„P ro b le m y  ta rc ia  k o n s tru k c y jn e g o  w  d y n a 
m ice  m a s z y n ” u z y s k u je  w  1971 s to p ie ń  
do k to ra  h a b ilito w a n e g o  na u k  tech n iczn ych . 
T y tu ł p ro fe so ra  n a d z w y c z a jn e g o  o trz y m a ł 
w  1 9 7 6  ro k u , a p ro fe s o ra  z w y c z a jn e g o  
w  1981 roku .
W  o k re s ie  p ra cy  na U cze ln i P ro fe s o r Jó 
z e f G ie rg ie l p e łn ił w ie le  o d p o w ie d z ia ln y c h  
fu n kc ji. W  la ta ch  1 9 7 2 -1 9 7 7  p e łn ił fu n kc ję  
z a s tę p c y  d y re k to ra , p o c z ą tk o w o  Ins ty tu tu  
P o d s ta w  K o n s tru kc ji M a szyn , a po re o rg a 
n izac ji w  1974 r. fu n k c ję  z a s tę p c y  d y re k 
to ra  In s ty tu tu  M e c h a n ik i i W ib ro a k u s ty k i. 
W  roku  19 74  z o s ta je  p ro d z ie k a n e m  W y 
d z ia łu  M a s z y n  G ó rn ic z y c h  i H u tn ic z y c h , 
a w  la ta ch  1 9 7 7 -1 9 8 6  je s t d z ie k a n e m  teg o  
W y d z ia łu . W  1986  roku  z o s ta je  w y b ra n y  
na p ro re k to ra  ds. nauk i A k a d e m ii G ó rn iczo  
H u tn icze j, p e łn ią c  fu n k c ję  p ie rw s z e g o  z a 
s tę p cy  JM . R e kto ra . O d 1989 do  2001 pe ł
ni fu n k c ję  k ie ro w n ik a  K a te d ry  R o b o ty k i 
i D yn a m ik i M aszyn .
W  za kre s ie  d z ia ła ln o śc i d yd a k tyczn e j o p ra 
co w a ł z a ło ż e n ia  i b y ł in sp ira to re m  u ru ch o 
m ie n ia  w  P o lsce  na u cze ln ia c h  te c h n ic z 
nych k ie run ku  s tu d ió w  A u to m a ty k a  i R o b o 
tyka . O p ra c o w u je  p la n y  s tu d ió w  o ra z  p ro 
g ra m y  n a u c z a n ia  i w d ra ż a  te n  k ie ru n e k  
s tu d ió w  na W y d z ia le  M a szyn  G ó rn iczych  
i H u tn iczych  A G H . W  ra m a ch  k ie ru n ku  A u 
to m a tyka  i R o bo tyka  o p ra co w u je  p la n y  s tu 
d ió w  d la  s p e c ja ln o ś c i R o b o tyka  i M e c h a 
tron ika . R ó w n o le g le  z  p ra c ą  n a u ko w ą , d y 
d a k ty c z n ą  i o rg a n iz a c y jn ą  na U cze ln i p ro 
w a d z i d z ia ła ln o ś ć  z a w o d o w ą  i o rg a n iz a 
c y jn ą  w  p rze m yś le  i a d m in is tra c ji. O d 1962 
roku b y ł ko n su lta n te m  n a u k o w y m  w  H uc ie  
Ł a b ę d y , H u c ie  B o b re k , H u c ie  Z y g m u n t 
i H u tn ic z y m  P rz e d s ię b io rs tw ie  R e m o n to 
w ym . B y ł m ię d zy  in nym i p rz e w o d n ic z ą c y m  
R a d y  N a u ko w e j M in is te rs tw a  G o s p o d a rk i 
M a te ria ło w e j, c z ło n k ie m  C e n tra ln e j K o m i
s ji K w a lif ika cy jn e j ds. S to p n i i T y tu łó w  N a 
u k o w y c h , ra d n y m  M ia s ta  K ra k o w a  i z a 
s tę p c ą  p rz e w o d n ic z ą c e g o  K o m is ji G o s p o 
da rk i K o m u n a ln e j i Ł ą c z n o ś c i te j R ady. 
B a rd zo  b o g a ty  i z n a c z ą c y  w  ska li ś w ia to 
w e j je s t  d o ro b e k  n a u k o w y  p ro f. J ó z e fa  
G ie rg ie la .
D z ia ła ln o ś ć  n a u k o w o  b a d a w c z a  P ro fe s o 
ra d o ty c z y  sz e ro k o  po ję te j m e ch a n ik i s to 
so w a n e j, z w ią z a n e j g łó w n ie  z  m o d e lo w a 
n iem , id e n ty fika c ją , o p ty m a liz a c ją  i s te ro 
w a n ie m  z a g a d n ie ń  te o rii d rg a ń , d yn a m ik i,



w ib roa kus tyk i m aszyn i sys te m ó w  z g łę b o 
kim i im p likac jam i i ap likac ja m i w  d yn a m i
ce i eksp lo a tac ji m aszyn o ra z  robotyce. 
G łów nym i ob szara m i Jego  ak tyw n ośc i na
ukow e j s ą  badan ia  do tyczące :
- dynam ik i uk ładów  m ech an icznych  z ta r
c iem  w e w n ę trz n y m , su ch ym , w is k o ty c z - 
nym  i m ieszanym ,
- dynam ik i uk ładów  m ech an icznych  z ta r
c iem  konstrukcy jnym ,
- zagadn ień  dynam ik i m aszyn ,
- za g a d n ie ń  id e n ty fik a c ji u k ła d ó w  d y n a 
m icznych,
- zagadn ień  au tom atyk i, robo tyk i i m e ch a 
tron ik i.
Do na jw ażn ie jszych  Jego o s ią g n ię ć  w  za 
kresie teorii d rgań na leży  za liczyć  o p ra co 
w an ie  w ie lu  o ryg in a ln ych  n ie lin iow ych  m o
deli dynam icznych i a lgo ry tm ów  ob liczen io 
w ych uw zg lędn ia jących  ta rc ie  w e w n ę trzne  
w  m ateria le . W  w yn iku  p rzeprow adzonych  
badań o p raco w a ł m e todę  i o k re ś lił w a ru n 
ki zapob iegan ia  pow staw an iu  drgań sam o- 
w zbudnych. W ykaza ł rów nież, że  tłum ien ie  
ma is to tny w p ływ  na e lim in ac ję  n ies ta tecz
nych re z o n a n s ó w  p a ra m e try c z n y c h . 
Szczególn ie  p ion ierskie, p row adzone w ó w 
czas prace d o tyczą  drgań uk ładów  m echa
nicznych uw zg lędn ia jących tarc ie  konstruk
cyjne. O p raco w a ne  m ode le  u w zg lę d n ia ją  
n iezbadany do tąd  e fek t P o issona na s tra 
tę energ ii w  po łączen iach . W yn ik i p ro w a
d zo n ych  b a da ń  p rz e d s ta w io n o  g łó w n ie  
w  następu jących  m onog ra fiach  w ydanych  
przez PW N: „P rob le m y ta rc ia  kon s tru kcy j
nego w  dynam ice  m aszyn ” , „Z agadn ien ia  
t łu m ie n ia  d rg a ń ” o ra z  „T łu m ie n ie  d rg a ń  
m ech an icznych ” . B yły  to  w ó w cza s  p ie rw 
sze m onog ra fie  z  zakresu  tłum ien ia  drgań 
m e c h a n ic z n y c h , u jm u ją c e  tę  d z ie d z in ę  
w iedzy w  sposób kom p le ksow y i ap likacy j
ny.
W ażnym  obszarem  prac na uko w o -b a d a w 
czych P ro fesora  Józe fa  G ierg ie la  s ą  bada
nia dotyczące dynam iki m aszyn, a w  szcze 
gó lności m aszyn gó rn iczych  i hu tn iczych . 
W  w yn iku  p row adzonych  p rzez N iego ba
dań op racow ano  oryg ina lne  m ode le  i a lgo 
rytm y do tyczące  ana lizy  zag ad n ie ń  dyn a 
m icznych  e le k tro m e ch a n iczn ych  uk ładów  
napędow ych  m aszyn  i dobo ru  cech kon 
s tru k c y jn y c h  d y n a m ic z n y c h  t łu m ik ó w  
drgań . M od e le  i a lg o ry tm y  w yko rzys ta n o  
w  p ro ces ie  p ro je k to w o  -  kon s tru kcy jn ym  
p ro je k to w an ych  m aszyn . W yn ik i tych  b a 
dań  o p u b lik o w a n o  w  m o n o g ra fii „H a ła s  
i w ib rac je  w  przem yś le  od le w n iczym ” .
In n ą  w a ż n ą  d z ie d z in ą  za in te re sow a ń  na 
u ko w ych  P ro fe so ra  Józe fa  G ie rg ie la  je s t 
id e n ty fik a c ja  u k ła d ó w  m e c h a n ic z n y c h . 
R o zw a żane  p rob lem y d o ty c z ą  id e n ty fika 
cji m odeli dynam icznych z uw zg lędn ien iem

w ym u szen ia  losow ego i udarow ego. O pra 
co w a n a  o ry g in a ln a  m e to d a  id e n ty fik a c ji 
w  w a run kach  losow ych oparta  je s t na rów 
na n ia ch  F o kke ra -P la n cka -K o łm o g o ro w a . 
W  ram ach  p ro w a dzon ych  badań o p ra co 
w a n o  m e tod ę  id e n ty fika c ji ź ró d e ł en erg ii 
a k u s ty c z n e j w  u k ła d a ch  m e ch a n iczn ych  
z  za s to so w a n ie m  up roszczo nych  tech n ik  
eksp e rym e n ta ln ych  i ob liczen iow ych . M e
todę  tę  w yko rzys ta no  do m in im alizac ji w i- 
broaktyw nośc i m aszyn. Z agadn ien ia  te za 
w arto  w  m onogra fii „Iden ty fikac ja  uk ładów  
m e ch an icznych ” , w ydane j przez PW N.
Pod kon iec lat os iem dzies ią tych, ze w zg lę 
du na szybki rozw ój au tom atyzac ji i rob o
tyzac ji w  p rzem yśle , P ro fesor Józe f G ier- 
g ie l pode jm u je  now e w yzw an ia  naukow e 
zw iąza ne  z d yscyp lin ą  na uko w ą  A u to m a 
tyka  i R obotyka. B adan ia  naukow e, rea li
zow an e  począ tkow o z zespo łem  w  A kad e 
mii G órn iczo  H utn icze j, a następn ie  z ze 
spo łem  Politechnik i R zeszow skie j, do tyczą  
w spom agan ia  kom puterow ego pro jektow a
nia m echatron icznego podzespo łów  i ukła
dów  m echan icznych , e lek trycznych  i e lek 
tron icznych , s te row an ia  i naw igacji, a ta k 
że  badań sym ulacy jnych . W  ram ach pro 
w a d z o n y c h  ba da ń  o p ra c o w a n o  m e to d ę  
ana lizy  m ob ilnych robo tów  ko łow ych jako  
układów  z w ięzam i n ieholonom icznym i. Za
gadn ien ie  gene row an ia  i rea lizac ję  za d a 
nej tra jek to rii ruchu robota m ob ilnego  roz
w iązano w  ujęciu m echatron icznym , s tosu
ją c  h ierarch iczny, in te ligen tny układ s te ro 
w ania. Znaczna liczba tych prac rea lizow a
na była z zespo łem  p racow n ików  P o litech
niki R zeszow skie j, z  k tó rą  P ro fesor G ier- 
giel w spó łp racu je  od 1970 roku. W  ram ach 
tej w sp ó łp racy  sp raw ow a ł op iekę  nad w ie 
lom a do k to ran ta m i i ha b ilitan ta m i, z  k tó 
rych pięciu uzyska ło  nom inacje  na p ro fe 
so ró w  nadzw ycza jn ych  P o litech n ik i R ze
szow sk ie j. Ś w iadczy to o tym , że P ro fesor 
J ó z e f G ie rg ie l, n ie za le żn ie  od A ka d e m ii 
G órn iczo-H utn icze j, s tw orzy ł R ze szow ską  
S zko łę  N a uko w ą  w  zakres ie  robotyki i m e
cha tron ik i.
P u b lik o w a n y  d o ro b e k  p ro fe s o ra  Jó ze fa  
G ierg ie la  liczy ponad 350 opub likow anych  
prac  w  cza so p ism a ch  k ra jow ych , z a g ra 
n iczn ych  i re c e n z o w a n y c h  m a te ria ła ch  
kon fe rency jnych . W yda ł d ruk iem  39 ks ią 
żek.
P rzedstaw ione , z  kon ie cznośc i w  o lb rzy 
m im  sk ró c ie , o s ią g n ię c ia  n a u ko w e  pro f. 
Józe fa  G ierg ie la  s tan ow ią  znaczący  i trw a 
ły  w kład w  rozw ój nauki św ia tow ej. Jest on 
uznanym  w  kraju i za g ra n icą  w yb itnym  au
to ry te tem  naukow ym  w  dz iedz in ie  m echa
n ik i, a u to m a ty k i i ro b o tyk i o ra z  b u d o w y 
m a szyn . Je g o  p ra ce  z te g o  za k re su  s ą  
w ie lo k ro tn ie  cy to w a n e  ja k o  p o d s ta w o w e
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w  p u b lika c ja ch  innych , ba rd zo  czę s to  w y 
b itnych  uczo nych .
P ro fe s o r J ó z e f G ie rg ie l b a rd z o  a k ty w n ie  
w s p ó łp ra c u je  n a u k o w o  i o rg a n iz a c y jn ie  
z  w ie lo m a  liczącym i s ię  o ś ro d ka m i n a u ko 
w ym i w  kra ju  i za  g ra n icą . N a le ży  tu ta j w y 
m ie n ić  n a jw a ż n ie js z e  z n ich : na  g ru n c ie  
k ra jo w y m  to  p rz e d e  w s z y s tk im  K a te d ra  
M ech an ik i S to so w a n e j i R o bo tyk i P o lite ch 
niki R ze szow sk ie j, K a te d ra  M e ch a n ik i S to 
sow an e j P o litech n ik i Ś ląsk ie j, Ins ty tu t P od 
s ta w o w y c h  P ro b le m ó w  T e ch n ik i P o lsk ie j 
A ka d e m ii N a uk  w  W a rsza w ie , P o lite c h n i
ka S zczec ińska , P o litechn ika  W arszaw ska . 
R ó w n ie  e fe k ty w n a  je s t  w s p ó łp ra c a  p ro f. 
Jó ze fa  G ie rg ie la  z  na u ko w ym i o ś ro d ka m i 
za g ra n iczn ym i. S ą  to  m ie d zy  innym i: U n i
w e rs y te t T echn iczn y  w  S a lfo rd , U n iw e rsy 
te t T echn iczn y  Fux in  w  C h iń sk ie j R e p u b li
ce Ludow e j, U n iw e rsy te t d ’L ito ra l w e  F ra n 
cji, U n iw e rsy te t M ons w  B e lg ii, U n iw e rsy 
te t T e ch n iczn y  w  B ra tys ła w ie  i U n iw e rs y 
te t T iz i Uzu w  A lg ie rii. P ro fe so r J ó z e f G ie r
g ie l je s t cz ło nk iem  w ie lu  k ra jow ych  i za g ra 
n icznych  to w a rz y s tw  na u ko w ych . J e s t z a 
p ra sza n y  do ud z ia łu  w  ko m ite ta ch  n a u ko 
w y c h  k o n fe re n c ji k ra jo w y c h  i z a g ra n ic z 
nych , je s t ta kże  cz ło n k ie m  ko m ite tó w  re 
d a k c y jn y c h  w ie lu  k ra jo w y c h  i z a g ra n ic z 
nych cza so p ism  n a uko w ych , a ta kże  licz 
nych  rad p ro g ra m o w y c h  k o n fe re n c ji n a 
uko w ych  o ra z  rad na u ko w ych  różn ych  in 
s ty tu c ji n a u k o w o -b a d a w c z y c h . Z a  s w o je  
d o ko n a n ia  na po lu  n a u ko w ym , o rg a n iz a 
c y jn y m  i d y d a k ty c z n y m  p ro fe s o r  J ó z e f 
G ie rg ie l o trzym a ł liczne  o d zn a cze n ia  i h o 
no row e  w yró żn ie n ia .
Prof. J ó z e f G ie rg ie l je s t n ie  ty lko  w yb itn ym  
uczonym , a le  także  pe da go g ie m , łu b ianym  
i m o g ą cym  p o szczyc ić  s ię  w ie lo m a  o s ią 
gn ię c iam i. P o św ię c ił w ie le  uw ag i p rzyg o to 
w a n iu  sk ryp tó w  i p o d rę czn ikó w  a k a d e m ic 
k ich . Z  Jeg o  in sp ira c ji i p rzy  Je g o  u d z ia le  
m ery to ryczn ym  p rzyg o to w a n o  w ie le  ko n fe 
renc ji szko len iow ych , g łó w n ie  d o tyczą cych  
m ech an ik i, te o rii d rg ań  i p o d s ta w  ro b o ty 
ki. P ro f. J ó z e f G ie rg ie l w y p ro m o w a ł 25 0  
m a g is tró w  in żyn ie rów , 17 d o k to ró w  na u k  
tech n iczn ych , o p ra co w a ł ponad 300  re ce n 
zji p ra c  d o k to rsk ich , h a b ilita cy jn ych  i o p i
nii w n io s k ó w  p ro fe so rsk ich .
O p ró cz  p rze d s ta w io n e j po w yże j, w  spo sób  
sk ró tow y , c h a ra k te ry s ty k i a k ty w n o ś c i z a 
w o d o w e j p ro f. J ó z e fa  G ie rg ie la , p ra g n ę  
z w ró c ić  W y s o k ie m u  S e n a to w i u w a g ę  na 
je g o  w ys iłk i na rze cz  w s p ó łp ra c y  ze sp o łó w  
na u ko w ych  sku p io n ych  w  różn ych  in s ty tu 
c ja ch  b a d a w czych , tj. s zko ła ch  w yższych ,

in s ty tu ta ch  PAN i je d n o s tk a c h  p rz e m y s ło 
w ych .
Ten rodza j dz ia ła ln ośc i w ra z  z  ta le n te m  ba
d a w c z y m  o ra z  s z c z e g ó ln ą  o tw a r to ś c ią  
i u m ie ję tn o ś c ią  p o z y s k iw a n ia  p rz y ja c ió ł 
o ra z  w s p ó łp ra c o w n ik ó w  up e w n ia  m n ie  ca ł
kow ic ie , że  P rof. J ó z e f G ie rg ie l bę dz ie , p o 
d o b n ie  ja k  do tąd , n ie s tru d ze n ie  d b a ł o ro z 
w ó j d yscyp lin  n a u ko w ych , k tó re  s ą  m u b li
sk ie  o ra z  s łu ży ł p o m o c ą  ca łe m u  ś ro d o w i
sku  n a u ko w e m u .
Ja k  w yn ika  z  p rz e d s ta w io n e j op in ii, d o ro 
bek n a u ko w y  i o rg a n iz a c y jn y  pro f. Józe fa  
G ie rg ie la  je s t  w y b itn y  w  s k a li ś w ia to w e j 
i s ta n o w i is to tn y  w k ła d  w  ro zw ó j d y s c y p li
ny naukow e j p rze z  N iego  rep reze n tow a ne j. 
Z a te m  d la  P o lite ch n ik i R z e s z o w s k ie j b ę 
dz ie  n iew ą tp liw ym  za szczy te m  na d a n ie  mu 
ty tu łu  i g o d n o ś c i d o k to ra  h o n o ris  ca u sa  za 
je g o  tw ó rc z y  w k ła d  w  ro zw ó j p re z e n to w a 
nych  d yscyp lin  n a u ko w ych .
B io rą c  pod u w a g ę  z a s łu g i p ro fe so ra  J ó z e 
fa  G ie rg ie la  d la  nauk i i szko ln ic tw a  w yż s z e 
go, te  p o d k re ś lo n e  w  n in ie jsze j o p in ii i te, 
k tó re  n ie  z n a la z ły  w  n ie j n a le ży te g o  o d b i
c ia , p ro p o n u ję  S e n a to w i P o lite ch n ik i Ś lą 
sk ie j w y ra że n ie  p e łn e g o  p o p a rc ia  d la  p rzy 
z n a n ia  m u ty tu łu  d o k to ra  h o n o r is  ca u sa  
P o lite ch n ik i R z e s z o w s k ie j.”
W tajnym głosowaniu nad Uchwałą Nr XXXI/ 
221/2004/2005 w sprawie zaopiniowania w/w 
wniosku Politechniki Łódzkiej Senat przyjął 
Uchwałę 40 głosami przy jednym głosie prze
ciwnym.

I  Wniosek Rady Wydziału Chemicznego 
w sprawie przedłużenia mianowania na czas 
nieokreślony dra hab. inż. Mirosława Giba- 
sa na stanowisko profesora nadzwyczajne
go w Politechnice Śląskiej w Katedrze Chemii 
Organicznej, Bioorganicznej i Biotechnologii 
przedstawił Dziekan Wydziału Chemicznego 
prof. Jerzy SUWIŃSKI. Pozytywną opinię Se
nackiej Komisji ds. Kadry Naukowej przedsta
wił przewodniczący Komisji Prorektor prof. 
M. DOLIPSKI.
Dr hab. inż. Mirosław Gibas, la t 56; je s t 
z a tru d n io n y  w  P o lite c h n ic e  Ś lą s k ie j od  
1972 roku . W  1981 roku  na W y d z ia le  C h e 
m iczn ym  u z y s k a ł s to p ie ń  n a u k o w y  d o k to 
ra, za ś  w  1996 roku . s to p ie ń  n a u ko w y  d o k 
to ra  h a b ilito w a n e g o . D y s c y p lin ę  i s p e c ja l
n o ść  n a u k o w ą  K a n d y d a ta  s ta n o w ią : T ech 
n o lo g ia  c h e m ic z n a , z w ła s z c z a  c h e m ia  
i te c h n o lo g ia  p o lim e ró w  o ra z  s p e k tro s k o 
pia N M R . G łó w n e  z a in te re s o w a n ia  b a d a w 
cze  to  b iom a te ria ły , s zcze g ó ln ie  za ś  re k o n 
s tru k c y jn e  m a te r ia ły  d e n ty s ty c z n e  o ra z



spe k tro skop ia  N M R  w  badan iach  s tru k tu 
ra lnych .
D o ro b e k  n a u k o w y  d ra  hab. inż. M iro s ła 
w a G ibasa  o b e jm u je  60 (29) a rtyku łów , 3 
p a te n ty  u d z ie lo n e  i 1 z g ło s z e n ie , 4 (1) 
w s p ó ła u to rs tw a  m o n o g ra fii/ ro z d z ia łó w  
w  tychże , 80 (33) re fera tów , kom u n ika tów  
i p laka tów  na kon fe ren c ja ch  i sym pozjach . 
Dr hab. inż. M iros ław  G ibas  był p ro m o to 
rem  w  dw u z a k o ń c z o n y c h  p rz e w o d a c h  
d o k to rsk ich .
P ro w a d z i w y k ła d y  w ła s n e : Id e n ty fik a c ja  
i ana liza  tw o rzyw  sz tucznych , w yk ła d y  fa 
ku lta tyw ne: A B C  Polim erów , S truk tu ra  po
lim erów  i m etody je j badań, W yb ran e  pro 
blem y b iom edycznych  zas tosow ań  po lim e
rów, C hem ia  m akrocząs teczek , C haracte - 
rization o f Chem icals & m a te ria ls ’ s truc tu - 
re & p roperties, w yk ład y  d la  dokto ran tów : 
S p e k tro sko p ia  N M R  w  ba da n iu  s tru k tu ry  
po lim erów  oraz adekw a tne  labora toria . 
W spó łp racu je  z w ie lom a firm am i: C H E M A - 
E LE K TR O M E T  S pó łdz ie ln ia  P racy w  R ze
szow ie , L A B O R A T O R IU M  B A D A W C Z E  
B LA C H O W N IA  Sp. z o .o „  B LA C H O W N IA  
H O LD IN G  S.A. w  zakre s ie  w d roże n ia  do 
produkcji św ia tło u tw a rd za lneg o  kom p ozy
tu den tystycznego.
W  la tach 1990/1991 o d by ł roczny staż na
ukow y w  U n ive rs ity  o f L ive rp o o l (W ie lka  
B rytan ia), z którym  p rzez kilka lat k ilka lat 
k o n ty n u o w a ł w s p ó łp ra c ę  n a u k o w ą  Od
2001 roku b ierze  udz ia ł w  E uropean G ra- 
dua te  C o lle g e  -  m ię d zyn a ro d o w ym  s tu 
d ium  d o k to ra n ck im  (D re z n o /G liw ic e /P ra 
ga).
W  la ta ch  1 9 9 6 -1 9 9 9  i 1 9 9 9 -2 0 0 2  p e łn ił 
funkc ję  p ro dz iekan a  ds. s tud enck ich . Od
2002 roku pe łn i fu n kc ję  p rze w o d n iczą ce 
go Kom is ji D yscyp lin a rn e j d la S tud en tó w  
w  P o litechn ice  Ś ląskie j, od 2003  roku je s t 
k ie row n ik iem  K atedry  C hem ii O rgan iczne j, 
B ioorgan iczne j i B io techno log ii.
W tajnym głosowaniu Senat poparł wniosek 39 
głosami na 39 oddanych głosów ważnych.

■  Wniosek Rady Wydziału Transportu w spra
wie przedłużenia mianowania na czas nie
określony dra hab. inż. Andrzeja Mitasa na 
stanowisko profesora nadzwyczajnego
w Politechnice Śląskiej, w Katedrze Inżynie
rii Ruchu i Informatyki Transportu. Wniosek 
Rady Wydziału Transportu przedstawił Dzie
kan prof. Andrzej WILK. Pozytywną opinię 
Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej przed
stawił Przewodniczący Prorektor prof. Marian 
DOLIPSKI.
Dr hab. inż. Andrzej W. Mitas, la t 46, je s t 
za trud n ien iow y  w  P o litechn ice  Ś ląskie j od

1983 r. O be cn ie  pracu je  w  K atedrze Inży
n ie rii R u chu  i In fo rm a tyk i T ra n sp o rtu  na 
W ydz ia le  T ransportu .
W  1989 u zyska ł s top ień naukow y doktora  
na W ydzia le  A utom atyk i, E lektron ik i i In for
m atyk i, P o litechn ik i Ś ląsk ie j, zaś w  1995 
roku s top ień naukow ego doktora  hab ilito 
w a n e g o  na T echn isch e  U n ive rs ita t llm e- 
nau, F aku lta t fu r E lek tro techn ik  und Infor- 
m a tio n s te ch n ik  (N iem cy). D yscyp lin y  na 
ukow e kandydata  to in fo rm atyka i e lek tro 
n ika  cy fro w a . K a n d yd a t sp e c ja liz u je  s ię  
w  tes tow an iu  sys tem ów  cyfrow ych. 
G łów ne za in te resow an ia  naukow o-badaw 
cze K andydata  to: b iom etria , bezp ieczeń
stw o ruchu d rogow ego w  aspekc ie  oceny 
kondycji psychofizyczne j kierowcy. 
L iczbow y do robek naukow y ca łkow ity Kan
dyda ta  (w  naw iasach do robek po osta tn im  
m ianow an iu ) p rzedstaw ia  się następu jąco: 
88 (50) publikacji, w  tym  1 (0) książki, któ
rych K andydat je s t w spó łau to rem , 10 (10) 
redakcji naukow ych prac zb iorow ych, 3 (0) 
skrypty, 1 (0) artyku ł w  czasop iśm ie  zag ra 
n icznym , 1 (0) a rtyku ł w  a rch iw ach  PAN, 
14 (0) re fe ra tów  pub likow anych zagran icą, 
19 (9) a rtyku łó w  w  cza so p ism a ch  k ra jo 
w ych , 39 (31 ) re fe ra tó w  p u b liko w a n ych  
w  kraju.
K a n d y d a t p ro w a d z ił 3 (2) w y k ła d y  na 
ucze ln iach  zag ran icznych . Jes t p ro m o to 
rem  1 (1) zakończonego przew odu dok to r
sk ie go  o raz p rom oto rem  1 (0) o tw a rtego  
przew odu doktorsk iego . Jest recenzentem  
1 (0) pracy doktorsk ie j o raz 1 (0) rozp ra
w y  hab ilitacy jne j (w ydaw nicza).
P row adził za jęc ia  dydaktyczne  o cha rak te 
rze praktycznym  (laboratoria ) i podaw czym  
(w yk łady) z przedm io tów : e lek tron ika , in
fo rm atyka , te lekom un ikac ja  oraz przygoto 
w a ł skryp ty  do zajęć.
B ra ł udz ia ł w  op racow an iu  i w drożen iu  do 
p rodukcji system u pom ia row ego do bada
nia p repara tów  h is topa to log icznych  (P & W  
Sp. Z  o .o .), Testery uk ładów  i sys tem ów  
cyfrow ych  (lata os iem dz ies ią te  -  BUM AR , 
T E M E D -Z abrze , Instytu t M aszyn M atem a
tycznych  w  W arszaw ie).
Jes t cz ło nk iem  R ady W ydz ia łu  Inżyn ie rii 
M a te ria łow e j i M e ta lu rg ii o ra z  R ady W y
dzia łu  T ransportu, a także pe łnom ocn ik iem  
dz iekana  ds. in form atyki.
W tajnym głosowaniu nad wnioskiem oddano 
40 głosów ważnych, w tym 37 głosów „tak”, 
0 głosów „nie”, 3 głosy „wstrzymuję się”.

■  Wniosek Rady Wydziału Organizacji i Za
rządzania w sprawie pierwszego mianowania 
dra hab. Waldemara Czajkowskiego na sta
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05 n o w i s k o  p r o f e s o r a  n a d z w y c z a j n e g o  w Poli
technice Śliskiej przedstawił Dziekan prof. 
Andrzej KARBOWNIK.
„Dr hab. Waldemar Czajkowski u ro d z ił 
s ię  12 cze rw ca  1955 roku w  P oznan iu . Z o 
s ta ł z a tru d n io n y  w  P o lite c h n ic e  Ś lą s k ie j 
z  d n ie m  1 w rze śn ia  1987 roku . 23  lu te go  
1988 roku . d e c y z ją  R a d y  W yd z ia łu  N a uk  
S p o łe czn ych  U n iw e rsy te tu  Ś lą sk ie g o  uzy 
s k a ł s to p ie ń  d o k to ra  n a u k  h u m a n is ty c z 
n ych . D n ia  9 s ty c z n ia  2 0 0 3  r. D e c y z ją  
R a dy  W yd z ia łu  F ilo zo ficzn e g o  U n iw e rsy te 
tu  J a g ie llo ń sk ie g o  u zyska ł s to p ie ń  n a u ko 
w y  d o k to ra  h a b ilito w a n e g o  na uk  h u m a n i
s ty c z n y c h . R e p re z e n tu je  d y s c y p lin ę  n a 
u k o w ą : n a u k i h u m a n is ty c z n e  -  f ilo z o f ia  
i soc jo log ia . Je g o  g łó w n e  z a in te re so w a n ia  
n a u ko w o -b a d a w cze  s ą  u k ie ru n ko w a n e  na 
m e to d o lo g ię  (ze szcze g ó ln ym  u w zg lę d n ie 
n iem  heurystyk i), soc jo log ię  spo łe czeńs tw a  
w ie d zy , te o r ię  g lo b a liz a c ji,  f ilo z o f ię  s p o 
łe czn ą , z a rzą d za n ie  w ied zą .
D r hab. W a ld e m a r C z a jk o w s k i w  sw o im  
n a u ko w ym  d o ro b ku  po s ia da  33 (9) p u b li
kac je , na k tó re  s k ła d a ją  się: ks ią żk i 2 (0) 
1 autor, 1 w sp ó ła u to r; m o n o g ra fie  12 (8), 
9 autor, 3 w sp ó ła u to r; a rtyku ły  w  c z a s o p i
sm ach  za g ra n iczn ych  5 (0); a rtyku ły  w  a r
ch iw a ch  PAN 2 (0); re fe ra ty  p u b liko w a n e  
za  g ra n ic ą  5 (1 ) ;  a rtyku ły  w  cza so p ism a ch  
k ra jo w ych  7 (0); z a p ro s z o n e  w y k ła d y  na 
u cze ln iach  za g ra n iczn ych  1 (0); p ro m o to r- 
s tw o  o tw a rty c h  p rz e w o d ó w  d o k to rs k ic h  
1 (1); rece nz je  p ra c  h a b ilita cy jn ych  1 (1). 
K a n d y d a t p ro w a d z ił w y k ła d y  k u rs o w e  
z soc jo lo g ii o rg an izac ji, m e tod  s ta ty s ty c z 
nych w  soc jo log ii, filo zo fii, z a rzą d za n ia  z a 
so b a m i lu dzk im i, w y k ła d y  m o n o g ra fic zn e  
z soc jo log ii p ien iądza .
B y ł p ro m o to re m  ok. 100 p ra c  m a g is te r
sk ich , in żyn ie rsk ich  i lice n c ja ck ich . A k tu a l
n ie  je s t  p ro m o to re m  je d n e g o  o tw a rte g o  
p rze w o d u  d o k to rsk ie g o  o ra z  o p ie k u je  s ię  
dw o m a  m ło dym i p ra co w n ika m i n a u ko w ym  
p rzyg o to w u ją cym i o tw a rc ie  p rze w o d u  d o k 
to rs k ie g o  (p rz e w id y w a n y  te rm in  o tw a rc ia  
w  2 0 05  r.)
D r hab. W a ld e m a r C za jko w sk i pe łn i fu n k 
c ję  k ie ro w n ika  Z a k ła d u  F ilo zo fii i M e to d o 
log ii N a u k .”
Po p rze d s ta w ie n iu  sy lw e tk i na u ko w e j, d y 
da k tyczne j i za w o d o w e j K an dyd a ta  w  sp ra 
w ie  p ie rw sze go  m ia no w an ia  na s ta n o w isko  
p ro feso ra  na dzw ycza jn eg o , p o zy tyw n ą  op i
n ię  S e n a ck ie j K om is ji ds. K a d ry  N a u ko w e j 
p rze ds taw ił P rzew od n iczą cy  P ro re k to r prof. 
M arian  D O L IP S K I.
Senat w tajnym głosowaniu poparł wniosek 39 
głosami przy dwóch głosach wstrzymujących 
się.

I  Wniosek Rady Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego w sprawie p i e r w s z e g o  m i a 

n o w a n i a  d r a  h a b .  i n ż .  P i o t r a  G e n d a r z a  n a  

s t a n o w i s k o  p r o f e s o r a  n a d z w y c z a j n e g o  

w Politechnice Śląskiej w Katedrze Automa
tyzacji Procesów Technologicznych i Zintegro
wanych Systemów Wytwarzania przedstawił 
Dziekan prof. Leszek DOBRZAŃSKI.
„Dr hab. Piotr Gendarz u k o ń c z y ł 53  la ta . 
O d 1975 roku  je s t z a tru d n io n y  w  P o lite c h 
n ice  Ś ląsk ie j. O b e cn ie  p ra cu je  w  Z a k ła d z ie  
M e c h a tro n ik i i P ro je k to w a n ia  U k ła d ó w  
T e ch n iczn ych  K a te d ry  A u to m a ty z a c ji P ro 
c e só w  T e ch n o lo g iczn ych  i Z in te g ro w a n ych  
S y s te m ó w  W y tw a rz a n ia . S to p ie ń  d o k to ra  
u zyska ł na W y d z ia le  M e c h a n ic z n y m  Tech
n o lo g iczn ym  P o lite ch n ik i Ś lą sk ie j w  1994 
roku , a w  2 0 0 3  roku  u z y s k a ł s to p ie ń  d o k 
to ra  ha b ilito w a n e g o  na tym  sa m ym  w yd z ia 
le. Je g o  d y s c y p lin ą  n a u k o w ą  je s t b u d o w a  
i e k s p lo a ta c ja  m a s z y n . S p e c ja ln o ś c i n a 
u ko w e  to  ko m p u te ro w e  w s p o m a g a n ie  kon 
s tru o w a n ia  i w y tw a rz a n ia , s y s te m y  m o d u 
ło w e  o ra z  p o d s ta w y  k o n s tru k c ji m a szyn . 
G łó w n e  z a in te re s o w a n ia  n a u k o w o -b a d a w 
cze  K a n d y d a ta  to: z a s to s o w a n ie  n o w ych  
m e tod  ko n s tru o w a n ia  i p rzy g o to w a n ia  w y 
tw a rz a n ia , w  s z c z e g ó ln o ś c i w  p ro c e s ie  
tw o rz e n ia  s y s te m ó w  m o d u ło w y c h  k o n 
s trukc ji i te ch n o lo g ii, w s p o m a g a n ie m  k o m 
p u te ro w ym  i tw o rz e n ie m  w ir tu a ln y c h  b iu r 
p ro je k to w o -k o n s tru k c y jn o - te c h n o lo g ic z -  
nych  s to su ją cych  s iec i ko m p u te ro w e . 
K a n d y d a t je s t  a u to re m : 87  (7 ) a r ty k u łó w  
na ukow ych : w  tym  47  (7) a u to rsk ich , 30  (3) 
o p u b liko w a n ych  za  g ra n icą ; 12 (1) m o n o 
g ra fii i sk ryp tó w : w  tym  3 (1 ) a u to rsk ich , 1 
w s p ó ła u to rs k i za  g ra n ic ą , 21 (4 ) o p ra c o 
w a ń  n ie p u b liko w a n ych .
K a n d yd a t p ro w a d z ił lub  p ro w a d z i za ję c ia  
na k ie ru n k a c h : A u to m a ty k a  i R o b o ty k a , 
M e ch a n ika  i B u d o w a  M a szyn  o ra z  Z a rz ą 
d za n ie  i In żyn ie ria  P rod ukc ji.
B y ł o p ie ku n e m  k ilk u d z ie s ię c iu  p ra c  d y p lo 
m o w ych  o ra z  p ro m o to re m  35 p ra c  m a g i
s te rsk ich  i in żyn ie rsk ich . J e s t p ro m o to re m  
d w ó ch  o tw a rtych  p rz e w o d ó w  d o k to rsk ich . 
W  2 0 0 2  r. z a ło ż y ł S tu d e n c k ie  K o ło  N a u k o 
w e  „N o w y c h  M e to d  K o n s tru o w a n ia  M a 
s z y n ” .
W s p ó łp ra c a  K a n d y d a ta  z  p rz e m y s łe m  p o 
lega  na p ra k tyczn ym  w d ra ża n iu  o p ra c o w a 
nych  m e to d  z za k re s u  tw o rz e n ia  u p o rz ą d 
ko w a n ych  rod z in  k o n s tru kc ji m a szyn . W y 
n ik ie m  je s t  o p ra c o w a n y  ty p o s z e re g  k o n 
s tru kc ji w o z ó w  żu ż lo w ych , o b e jm u ją c y  z a 
p o trze b o w a n ie  na tę  g ru p ę  ś ro d k ó w  te c h 
n ic z n y c h  k ra jo w e  h u tn ic tw o  o ra z  s y s te m  
m o d u ło w y  k o n s tru k c ji s iło w n ik ó w  i s to ją -



ków  hydrau licznych  stosow anych  w  gó rn ic 
tw ie , w d ro ż o n y c h  w  z a k ła d a c h  w y tw ó r
czych jak : FAZO S, G lin ik, w  ram ach P ro
je k tu  C e lo w e g o . W y n ik ie m  p ra c  n a u k o 
w ych  s ą  m etody  recyrku lac ji tych  ś rod ków  
techn icznych , a po tw ie rdza  to  w sp ó łu d z ia ł 
w  p racach regenerac ji s to ja ków  z za s to so 
w an iem  techno log ii D U R A C H R O M  po zw a
la ją cych  na z a b e z p ie c z a n iu  t ło c z y s k  
i rdze nn ików  b la ch ą  ch ro m ow ą, za s tę p u 
ją c  d ro g ą  i s zko d liw ą  dla ś rodow iska  ga l- 
w an izac ję . O db y ł roczn y  s taż  p rze m ys ło 
w y w  Z ak ła dz ie  D ośw iadcza lnym  U szcze l
nień Techn icznych  w  Zabrzu .
Kandydat odby ł 8 tyg. s taż naukow y D AAD  
F rid rich -A le xan de r-U n iw ersy te t E rlangen -  
N orynberga , 8 tyg. s taż d yd ak tyczny  TE M - 
PUS H e inz N ixdo rf Ins titu t U n ive rs ita t P a
derborn, 4 tyg. s taż  na uko w y w  TU  D re
zno  Ins titu t fu r L e ich tb au  und K u n s ts to f- 
ftechn ik. K an dyd a t b ra ł udz ia ł w  p ro jekc ie  
C O M M E T  fina nso w an ym  p rzez D eutsche  
B undesstifftung U m w elt. P row ad z ił w yk ła 
dy zam aw iane  z zakresu  m etodo log ii kon
s truow an ia  i w sp o m a g a n ia  kom p u te ro w e 
go w  Z a k ła d a ch  Ł o ż y s k  T ocznych : „IN A  
W erk S cha e ffle r K G ” w  H e rzogenaurach , 
w  U n iw ersytec ie  -  GH P aderborn  w  K a te 
drze C om pute r A nw endung und Integration 
in K onstruktion  und P lanung, w  TU  D rezno 
w  Instytuc ie  Le ich tbau  und K unsts to fftech - 
nik.
K andydat bral udz ia ł w  naborze s tuden tów  
na p ie rw szy rok stud iów , w e ry fikac ji in de k
sów , b y ł o p ie k u n e m  la b o ra to r iu m  C A D / 
CAM , o p ie ku n e m  Koła  N a u ko w e g o  „N o 
w ych  M e to d  K o n s tru o w a n ia  M a s z y n ” , 
cz łonk iem  ko m ite tó w  o rg a n iza cy jn ych  13 
Konferencji i S ym po z jo nów .”
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydak
tycznej i zawodowej Kandydata w sprawie 
pierwszego mianowania na stanowisko profe
sora nadzwyczajnego, pozytywną opinię Se
nackiej Komisji ds. Kadry Naukowej przedsta
wił Przewodniczący Prorektor prof. Marian 
DOLIPSKI.
W tajnym głosowaniu Senat poparł wniosek 40 
głosami.

■  Wniosek Rady Wydziału Budownictwa 
w sprawie pierwszego mianowania dra hab. 
inż. Jerzego Sękowskiego na stanowisko 
profesora nadzwyczajnego w Politechnice 
Śląskiej w Katedrze Geotechniki przedstawił 
Dziekan prof. Stanisław MAJEWSKI.
Dr hab. inż. Jerzy Sękowski lat 55, je s t 
z a tru d n io n y  w  P o lite c h n ic e  Ś lą s k ie j od 
1973 roku. W  1982 roku uzyska ł s top ień  
naukow y dok to ra  na W ydz ia le  B ud ow n ic 

tw a  P o litechn ik i Ś ląsk ie j, zaś  w  2002  s to 
p ień na uko w y dokto ra  hab ilitow anego . 
D y s c y p lin ą  n a u k o w ą  K a n d yd a ta  je s t bu 
dow n ic tw o , a s p e c ja ln o ś c ią -g e o te c h n ik a . 
O b sza ry  za in te re so w a ń  s tan ow ią : je d n o 
rodna an izo tro po w a  pó łp rzestrzeń  sp rę ży 
sta, ja ko  m odel pod łoża g run tow ego, o d 
pady po prze m ys łow e (odpady kopa ln iane , 
hu tn icze  i e lek trow n ia ne  o raz ich m ie sza 
n iny) i ich za s to sow a n ie  w  budow nictw ie , 
p ro b lem atyka  napraw, rem ontów  i m od er
n iz a c ji ró ż n o ro d n y c h  o b ie k tó w  a ta k ż e  
p rzyczyn  za is tn ia łych  uszkodzeń - z  ge o 
te ch n iczn eg o  punktu w idzen ia , s łabe pod
ło że  g ru n tow e  i je g o  u lepszan ie  różnorod
nym i m etodam i
C a łko w ita  liczba pub likac ji K andydata  to: 
147 (25) na które sk ła d a ją  się: 1 (0) m o
n o g ra fia , 4 (0 ) sk ryp ty , 6 (1 ) a r ty k u łó w  
w  czasopismach zagranicznych, 7 (0) artyku
łó w  czasop ism ach  PAN, 14 (3) re fe ra tów  
pub likow anych  za gran icą, 61 (11) a rtyku 
łó w  w  cza so p ism a ch  k ra jow ych , 54 (10) 
re fe ra ty  pub likow ane  w  kraju.
Jest p rom otorem  2 (2) o tw artych  p rzew o
dów  doktorsk ich .
Prow adzi w szystk ie  fo rm y za jęć dydaktycz
nych: w ykłady, ćw iczen ia  au dyto ry jne  i la
b o ra to ry jn e  o ra z  p ro je k to w e , se m in a ria , 
p raktyk i k ie row ane. Jest p rom otorem  prac 
dyp lom ow ych (inżynierskich i m ag isteriach) 
na k ie run ku  b u d o w n ic tw o  na w szys tk ich  
rodza jach  stud iów . T rzy spośród  30 prac 
dyp lom ow ych  nagrodzono w  konkurs ie  im. 
prof. B rzozow skiego .
Jest au torem  lub w spó łau to rem  ponad 600 
ekspertyz, op in ii i p ro jek tów  geo tech n icz 
nych; w ery fika to rem  lub au torem  k ilkudz ie 
s ięc iu  p ro je k tó w  te ch n iczn ych  z zakresu  
budow n ic tw a pow szechnego. Posiada pe ł
ne u p ra w n ie n ia  budow lane , u p raw n ie n ia  
C e n tra ln e g o  U rzę d u  G e o lo g ic z n e g o , 
u p raw n ie n ia  rzeczo zna w cy  i w yk ład ow cy  
PZITB  oraz  certy fika t P o lsk iego Kom ite tu 
G eo techn ik i.
O rg a n izu je  S tu d e n ck ie  P raktyk i R o b o tn i
cze. Pełni funkc je  w  W ydzia łow e j Kom isji 
N a bo ru  i W yd z ia ło w e j K om is ji R ozk ładu  
Zajęć. W  la tach 1990-1993 cz łonek S ena
tu. W  la tach  1986 -1989  o raz  1993 -1996 
c z ło n e k  R a d y  W y d z ia łu . W  o k re s ie  od 
1 .1 1 .2 0 0 3  do 1 .2 .2 0 0 4  p e łn ił o b o w ią zk i 
K ie row n ika  K atedry  G eotechn ik i. 
Pozytywną opinię Senackiej Komisji ds. Ka
dry Naukowej przedstawił Przewodniczący 
Prorektor prof. Marian DOLIPSKI.
Senat w tajnym głosowaniu zaakceptował 
wniosek 41 głosami.
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■  Wniosek Rady Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego w sprawie pierwszego mia
nowania dra hab. inż. Andrzeja Sokołow
skiego na stanowisko profesora nadzwyczaj
nego w Politechnice Śląskiej w Katedrze Bu
dowy Maszyn przedstawił Dziekan prof. Le
szek DOBRZAŃSKI.
„Dr hab. inż. Andrzej Sokołowski, la t 44 ,
je s t za tru d n io n y  w  P o lite ch n ice  Ś lą sk ie j od 
1985 r. O b e cn ie  p racu je  w  K a te d rze  B u d o 
w y  M a szyn  na W y d z ia le  M e c h a n ic z n y m  
T ech n o lo g iczn ym .
W  1995 r. uzyska ł na W yd z ia le  M e ch a n icz 
nym  T echn o log icznym  P o litech n ik i Ś lą sk ie j 
s to p ie ń  do k to ra , zaś  w  2 0 0 3  s to p ie ń  d o k 
to ra  h a b ilitow an ego .
D yscyp lin ą  n a u k o w ą  ka n d yd a ta  je s t B u d o 
w a  i E ksp lo a ta c ja  M aszyn , za ś  je g o  s p e 
c ja ln o ść  na u ko w a  to: ob ra b ia rk i i p ro ce sy  
sk ra w a n ia , d ia g n o s ty k a , s z tu c z n a  in te li
ge nc ja , a u to m a tyka  i rob o tyka , a u to m a ty 
zac ja  w y tw a rza n ia .
G łó w n e  z a in te re so w a n ia  n a u ko w o -b a d a w 
cze  K a n d y d a ta  to  z a s to s o w a n ia  m e to d  
sz tu czn e j in te ligen c ji w  d ia g n o s tyce  o b ra 
b iark i i p ro cesu  sk raw an ia . K a n d yd a t k o n 
ce n tru je  s ię  na se lekc ji i in te g ra c ji da n ych  
w  fa z ie  p ro je k to w a n ia  u k ła d ó w  d ia g n o 
s tycznych . P race  z o rie n to w a n e  s ą  na a n a 
lizy  za le żn o śc i p o m ię d zy  m e to d a m i se le k 
cji i in te g ra c ji da n ych  o ra z  d o ty c z ą  u sys 
te m a ty z o w a n ia  i w e ry fik a c ji p rz y d a tn o ś c i 
tych  m etod  ze  w zg lę d u  na c h a ra k te r ro z 
p a tryw a n e g o  z ja w iska . P ro w a d zo n e  b a d a 
nia d o ty c z ą  ró w n ie ż  teo rii w yb ra n ych  m e 
tod sz tu czn e j in te ligen c ji ze  szcze g ó ln ym  
u w z g lę d n ie n ie m  z a g a d n ie ń  z w ią z a n y c h  
z ko n s tru o w a n ie m  sz tu czn ych  s iec i n e u ro 
now ych i s ys te m ó w  w n io sko w a n ia  ro zm y 
tego .
K a n d yd a t re a lizo w a ł ba da n ia  w  ram a ch  38 
p rac  na u ko w o  -  ba da w czych , w  tym  k ie 
ro w a ł 3 p ro je k ta m i K B N  o ra z  b ra ł u d z ia ł 
w  5 p ro je k ta ch  re a lizo w a n ych  za g ran icą . 
W yn ik i badań p re zen to w a ł na 67 ko n fe re n 
cjach , w  tym  23 ko n fe re n c ja ch  z a g ra n ic z 
nych.
D o ro b e k  na u ko w y  ca łko w ity  o b e jm u je  131 
(19 ) pozyc ji, w  tym  w s p ó ła u to rs tw o  3 (1, 
d ru k  w  2 0 0 5  r.) ks ią że k , a u to rs tw o  1 (0) 
m on og ra fii, a u to rs tw o  lub  w s p ó ła u to rs tw o  
22 (9) a rtyku łó w  o p u b liko w a n ych  w  c z a s o 
p ism a ch  k ra jo w ych  o ra z  5 (1) z a g ra n ic z 
nych, a u to rs tw o  lub w s p ó ła u to rs tw o  39 (4) 
re fe ra tó w  o p u b liko w a n ych  za  g ra n ic ą  o ra z  
60 (4) re fe ra tó w  o p u b liko w a n ych  w  kra ju . 
A u to rs tw o  lub w s p ó ła u to rs tw o  50 p ra c  n ie 
pu b liko w a n ych , w  tym  15 za  g ra n icą .

Osiągnięcia dydaktyczne: prowadził lub 
prowadzi zajęcia na kierunku: Automatyka 
i Robotyka, Mechanika i Budowa Maszyn 
oraz Zarządzanie i Inżynieria Produkcji. 
Opracował program y 11 przedm iotów  
i prowadzi lub prowadził wykłady w ramach 
tych przedmiotów. Opracował program y 
i prowadzi 3 zajęcia ćwiczeniowe w języ
ku angielskim. Jest autorem oprogram o
wania komputerowego używanego do re
alizacji ćwiczeń laboratoryjnych w ramach 
przedmiotu „Metody sztucznej inteligencji 
w wytwarzaniu”.
O p ra c o w a ł te m a ty  i p ro w a d z ił 4 0  p ra c  d y 
p lo m o w y c h  m a g is te rs k ic h  i in ż y n ie rs k ic h  
o ra z  w y k o n a ł 37  re c e n z ji p ra c  d y p lo m o 
w ych . P ro w a d z i ta k ż e  ko n s u lta c je  i e g z a 
m in y  na s tu d ia ch  d o k to ra n ck ich . K a n d yd a t 
je s t p ro m o to re m  2 o tw a rty c h  p rz e w o d ó w  
d o k to rs k ic h  o ra z  o p ie k u je  s ię  2 m ło d ym i 
u c z e s tn ik a m i s tu d ió w  d o k to ra n c k ic h , k tó 
rych  p rz e w o d y  d o k to rs k ie  b ę d ą  o tw a rte  
w  2 0 0 5  r.
W sp ó łp ra ca  K a n d yd a ta  z  p rze m ys łe m  u w i
d a c z n ia  s ię  w e  w s p ó łp ra c y  z R A F A M E T  
w  K uźn i R a c ib o rsk ie j. U c ze s tn iczy ł w  re a li
za c ji p ra c  n a u k o w o -b a d a w c z y c h  z w ią z a 
n ych , m ię d z y  in n y m i, z b a d a n ia m i nad  
op ra co w a n ie m  s tra teg ii s te ro w a n ia  a d a p ta 
cy jn e g o  d la  to k a re k  ko ło w ych  o ra z  w d ro 
ż e n ie m  no w e j g e n e ra c ji fre z a re k  b ra m o 
w ych  typu  H S M  180 (w  ra m a ch  P ro je k tu  
C e lo w e g o  K B N  nr 6 T 0 7  2 0 0 3  C /0 6 2 1 8 ). 
W sp ó łp ra co w a ł z  F a b ry k ą  K o tłó w  R A FA K O  
w  R a c ib o rzu . W  la ta ch  1 9 9 2 -1 9 9 4  w s p ó ł
p ra co w a ł z  R e n a u lt i P S A  P e u g e o t C itro 
en, F ra n ce  w  ra m a ch  p ro je k tu  „D rill S tate 
d ia g n o s tic s ” re a liz o w a n e g o  w  U C  B e rk e 
ley, C a lifo rn ia .
W sp ó łp ra ca  K an d yd a ta  z z a g ra n ic ą  je s t re 
a liz o w a n a  g łó w n ie  w  ra m a ch  s ty p e n d ió w  
b a d a w czych  o ra z  p o p rze z  u d z ia ł w  p ro je k 
ta c h  b a d a w c z y c h . W  1991 r. K a n d y d a t 
u z y s k a ł s ty p e n d iu m  J u n io r  F u lb r ig h t A d - 
va n ce d  R e se a rch  G ra n t na p ro w a d z e n ie  
ba da ń  w  D e p a rtm e n t o f M e ch a n ica l E ng i- 
n e e ring , U n ive rs ity  o f C a lifo rn ia  a t B e rk e 
ley, B erke ley , U S A . B a d a n ia  w  U C  B e rk e 
ley p ro w a d z ił do  1994  r., d z ię k i s p o n s o ro 
w a n iu  p rze z  E n g in e e rin g  S y s te m s  R e s e 
a rch  C ente r. W  1994 r. b ra ł u d z ia ł w  p ro 
je k c ie  b a d a w c z y m  „A u to n o m o u s  P ro d u c - 
t io n  C e l i” , W e rk z e u g m a s c h in e n la b o r  
(W ZL), R h e in isch -W e s tfa lis ch e  T e ch n isch e  
H o c h s c h u le  (R W T H ), A a c h e n , N ie m c y . 
K a n d yd a t p ro w a d z i in te n s y w n ą  w s p ó łp ra 
cę  z  Ins titu t fu r  L e ich tb a u  und  K u n s ts to f-  
fte ch n ik , T e ch n isch e  U n ive rs ita t D re sd e n  
N iem cy, g d z ie  p rz e b y w a ł w  ra m a ch  D e u t-



s c h e r A k a d e m is c h e r A u s ta u s c h d ie n s t 
(D A A D ) (1999) o raz  w  ram ach s typend ium  
b a d a w c z e g o  H e rb e rt-O u a n d t-F o rd e rp ro - 
g ra m s (2000 ). W  TU D resden  rea lizo w a ł 
ta k ż e  p ro je k t „O p tim ie ru n g  d e r F a se - 
rverstarkungsarchitektur bei tex tilve rsta rkten 
L e ic h tb a u k o m p o n e n te n " w  ram a ch  S on - 
derfo rschungsbere ichr 639 „Textilve rsta rkte  
V e rb u n d k o m p o n e n te n  fu r  fu n k tio n s in te -  
g rie rende  M ischbauw e isen  bei kom p lexen  
L e ich tb a u a n w e n d u n g e n “ (L is topad 2004). 
R o z s z e rz e n ie m  w s p ó łp ra c y  z z a g ra n ic ą  
była w izy ta  w  V ienna U n ive rs ity  o f Techno
logy, D e pa rtm e n t o f In te lligen t M anu fac tu - 
ring Systems, Wiedeń, w  ram ach p rogram u 
C E E P U S  A -104, K w iec ień 2004.
K andydat by ł za s tę p cą  k ie row n ika  K atedry  
B udow y M aszyn , cz łonek  Kom is ji E gza m i
nacyjnych d la  ucze s tn ikó w  dz iennych  S tu 
d iów  D o kto ran ck ich  o raz  cz ło ne k  Kom is ji 
ds. S to p n ia  N a u ko w e g o  D o k to ra  w  d y s 
cyp lin ie  „B udow a i E ksp loa tac ja  M aszyn ” . 
Następnie pozytywną opinię Senackiej Komisji 
ds. Kadry Naukowej przedstawił Przewodniczący 
Prorektor prof. Marian DOLIPSKI.
W tajnym głosowaniu nad wnioskiem Rady 
Wydziału Mechanicznego Technologicznego 
Senat poparł wniosek 40 głosami przy jednym 
głosie wstrzymującym się.

■  Wniosek Rady Wydziału Organizacji 
i Zarządzania w sprawie pierwszego miano
wania dra hab. Jana Roga na stanowisko 
profesora nadzwyczajnego w Politechnice 
Śląskiej w Katedrze Stosowanych Nauk 
Społecznych (ROZ 2) przedstawił Dziekan 
prof. Andrzej KARBOWNIK.
Dr hab. Jan Róg urodz ił s ię  20 m aja 1950 
roku w  D zie lne j woj. łódzk ie . Od 1.04.2004 
r. je s t za trud n ion y  na s tanow isku  ad iunkta  
z h a b ilita c ją  w  K a te d rz e  S to s o w a n y c h  
Nauk S po łecznych  P o litechn ik i Ś ląskie j.
W  1983 roku o b ro n ił p racę  d o k to rską  na 
U n iw e rs y te c ie  W ro c ła w s k im  na te m a t: 
„W yko rzys ta n ie  czasu  poza  p ra c ą  p rzez  
p racow n ików  PG R  w  w yb ran ych  p rze ds ię 
b io rs tw a c h  w  w o je w ó d z tw ie  o p o ls k im ” 
uzysku jąc s top ień dokto ra  nauk hu m an is 
tycznych  w  spec ja lnośc i soc jo log ia .
W  la tach  1989-1991 o trz y m a ł s ta ż  n a u 
kow y na U n iw e rsy te c ie  im. Ł o m o n o so w a  
w  M oskw ie i T. Szew czenki w  Kijowie, 
a w  pa źdz ie rn iku  1991 roku na podstaw ie  
dysertacji: „S ocja lne p rob lem y truda ” zosta ł 
do pu szczon y do ko lokw ium  ha b ilitacy jne 
go na U n iw e rs y te c ie  im . T. S z e w c z e n k i 
w  K ijow ie. H ab ilitac ja  zos ta ła  za tw ie rd zo 
na 17 s tyczn ia  1992 roku.

K a n d yd a t re p re ze n tu je  s p e c ja ln o ść  na u 
k o w ą  so c jo lo g ia  g o s p o d a rk i i so c jo lo g ia  
pogran icza .
G łó w n e  z a in te re s o w a n ia  n a u k o w o -b a 
d a w cze  K a n d yd a ta  lo k u ją  s ię  w  ob ręb ie  
trzech  następu jących  soc jo log icznych  ob 
sza rów  badaw czych: prob lem atyk i soc jo lo 
gii go spo da rk i i teo rii o rgan izac ji, p ro b le 
m atyki tożsam ośc i i s tosunków  etn icznych, 
p ro b lem a tyk i in tegrac ji P o lski z  U n ią  E u
rope jską .
D orobek naukow y ca łkow ity  przedstaw i się 
następu jąco : książki - 4 (4), 3 ja ko  autor, 
1 ja ko  w sp ó ła u to r; m on og ra fie  - 2 (1), 2 
ja k o  au to r; sk ryp ty  - 3 (0), 3 ja k o  autor; 
a rtyku ły  w  cza so p ism a ch  za g ra n iczn ych
- 25 (23); re fe ra ty  pub likow ane  za g ra n icą
- 6 (6); a rtyku ły  w  czasop ism ach krajowych
- 50 (42); po rad n ik i - 1 (1); tłu m a cze n ie  
a rtyku łów  zag ran icznych  - 2 (2); zap roszo 
ne w yk ład y  na ucze ln iach  zagran icznych
- 3 (3); p rom oto rs tw o  zakończonych  p rze 
w o dó w  dokto rsk ich  - 3 (3).
D r hab. Jan  R óg p ro w a d z i za ję c ia  
z m a łych  i du żych  s tru k tu r spo łe cznych , 
soc jo log ii gospoda rk i i badań rynku o raz 
sem inaria  dyp lom ow e i m ag istersk ie . D o
tychczas był op iekunem  naukow ym  68 m a
g is trów  na U n iw ersytecie  O polskim  i 15 dy
p lom antów  na P o litechn ice Ś ląskie j. O pra 
c o w a ł a u to rs k i p ro g ra m  d y d a k ty c z n y  
d o tyczą cy  soc jo lo g ii go sp o d a rk i i badań 
rynku i soc jo log ii pogranicza.
P rz y g o to w a ł 3 sk ry p ty  w y k o rz y s ta n e  
za ró w n o  w  dydaktyce  ja k  i w  przem yśle . 
Był redakto rem  koo rdyna to rem  program u 
rozw oju  eu roreg ionu  „P rad z ia d ” na pogra
niczu po lsko -czesk im  w  la tach 2003-2004. 
W  roku 2003 staż na U n iw ersytec ie  „V ia- 
d rina ” w e F rankfu rc ie  nad Odrą. Od 1998 
roku na leży do European S ocio log ica l As- 
soc ia tion . W  2001 roku rece nzo w a ł nau
kow y program  badaw czy P H AR E doc. M i
la na  M a re sa  z U n iw e rs y te tu  K a ro la  
w  P radze z lecony przez M in is terstw o E du
kacji i Sportu  R epublik i C zeskie j o raz p ro 
g ra m  b a d a w c z y  doc. B o g d a n a  B iczko  
z U n iw e rs y te tu  im . T arasa  S ze w cze n k i 
w  K ijo w ie  z le c o n y  p rze z  P o ls k o -A m e ry 
ka ń ską  F undację  Fulb righ ta  w  W arszaw ie . 
B y ł ró w n ie ż  z a tru d n io n y  na s ta n o w isku  
p ro feso ra  w izy tu ją cego  na U n iw ersytec ie  
w  K rzyw ym  Rogu, U n iw ersytec ie  w  O stra 
w ie  o ra z  U n iw e rs y te c ie  „V ia d r in a ” w e 
F rank fu rc ie  nad Odrą.
W  2 0 0 2  roku  o trz y m a ł d o k to ra t h o n o ris  
causa E urope jsk iego U niw ersyte tu w  K rzy
w ym  Rogu.
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05 K a n d yd a t n ie  p e łn ił d o ty c h c z a s  ż a d n y c h  
fu n kc ji w  P o lite ch n ice  Ś ląsk ie j.
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydak
tycznej i zawodowej Kandydata, pozytywną 
opinię Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej 
przedstawił Przewodniczący Prorektor prof. 
Marian DOLIPSKI.
W tajnym głosowaniu Członkowie Senatu 
zaakceptowali wniosek 38 głosami, przy jed
nym glosie przeciwnym i jednym wstrzymującym 
się.

■  Wniosek Rady Wydziału Mechanicznego 
Technologicznego w sprawie pierwszego mi
anowania dra hab. inż. Stanisława W asi
lewskiego na stanowisko profesora nadzwy
czajnego w Politechnice Śląskiej w Katedrze 
Automatyzacji Procesów Technologicznych 
i Zintegrowanych Systemów Wytwarzania 
przedstawił Dziekan prof. Leszek DOBRZAŃ
SKI.
„Dr hab. inż. Stanisław Wasilewski, lat
56, je s t za tru d n io n y  w  P o litechn ice  Ś ląsk ie j 
od m arca  2 0 05  roku na W yd z ia le  M e ch a 
n icznym  T echno log icznym  w  Z a k ła d z ie  A u 
tom a tyk i i P roce sów  T echn o log icznych  K a 
te d ry  A u to m a ty z a c ji P ro c e s ó w  T e c h n ic z 
nych i Z integrowanych System ów W ytw arza
nia. W  1973 r. u ko ńczy ł s tud ia  na W ydz ia le  
E le k tro te c h n ik i G ó rn ic z e j i H u tn ic z e j 
w  A G H  sp e c ja ln o ść -a u to m a tyka  i te le m e 
chan ika . S top ień  do k to ra  uzyska ł w  1984 
r. w  Ins ty tuc ie  M ech an ik i G ó ro tw o ru  PAN 
K rakow ie , zaś s top ień  d o k to ra  h a b ilito w a 
ne go  w  1999 r. na W y d z ia le  G ó rn ic z y m  
A G H . D yscyp lin ą  n a u ko w ą  K a n d yd a ta  je s t 
G ó rn ic tw o , a sp e c ja ln o ść  na u ko w a  to  A e 
ro log ia  gó rn icza . G łó w n e  z a in te re so w a n ia  
n a u ko w o -b a d a w cze  K a n d yd a ta  to: m e tro 
logia p rze p ływ ó w  i p a ra m e tró w  pow ie trza , 
m e to d y  i u rzą dze n ia  po m ia row e , sys te m y  
kon tro lno -pom ia row e , za s to so w a n ie  m etod 
s ta tys tycznych  do ana lizy  sygn a łów  p o m ia 
row ych , a lg o ry tm iza c ja  i o p ro g ra m o w a n ie  
s ys te m ó w  m o n ito ro w a n ia  ś ro d o w iska  d la  
w y k ry w a n ia  za g ro że ń , s ta n y  n ie u s ta lo n e  
p a ra m e tró w  p o w ie trza , e k s p e ry m e n ta ln e  
m e to d y  id en ty fika c ji p rocesów .
D o ro b e k  n a u k o w y  o b e jm u je  p o n a d  130 
o p u b lik o w a n y c h  po zyc ji, w  tym  1 a rty k u ł 
w  c z a s o p iś m ie  z a g ra n ic z n y m , 8 (2 ) 
a r ty k u łó w  w  o b c o ję z y c z n y c h  c z a s o p is 
m ach PAN, 31 (16) a rtyku ły  w  o g ó ln o k ra 
jo w y c h  c z a s o p is m a c h  n a u k o w y c h , 3 (2 ) 
m on og ra fie , 4 a rtyku ły  w  lo ka ln ych  z e s z y 
ta c h  n a u k o w y c h . W y n ik i s w o ic h  b a d a ń  
p re z e n to w a ł na lic z n y c h  k o n fe re n c ja c h  
n a u k o w o - te c h n ic z n y c h . W  m a te r ia ła c h  
k o n fe re n c y jn y c h  o p u b lik o w a ł ra z e m

86 (32 ) re fe ra tów , w  tym  z ko n fe re n c ji z a 
g ra n iczn ych  32 (9), z  ko n fe re n c ji m ię d z y 
n a ro d o w y c h  o rg a n iz o w a n y c h  w  P o ls c e  
1 2 (5 ) ,  z  k o n fe re n c ji k ra jo w y c h  4 2  (1 8 ). 
P os iad a  g ru n to w n e  p rz y g o to w a n ie  te o re 
tyczn e  i p ra k tyczn e  do p ro w a d ze n ia  bada ń  
n a u ko w ych . J e s t a u to re m  w ie lu  o ry g in a l
nych m etod  b a d a w czych , p rzy rzą d ó w  ko n 
tro ln o -p o m ia ro w y c h  o ra z  p ro g ra m ó w  ko m 
p u te ro w ych . B y ł k ie ro w n ik ie m  3 p ro je k tó w  
b a d a w c z y c h  w ła s n y c h  o ra z  u c z e s tn ic z y ł 
ja k o  w yko n a w ca  w  6 innych , a ta k ż e  u c z e 
s tn ic z y ł w  11 p ro je k ta c h  c e lo w y c h  p rz y  
czym  k ie ro w a ł 5 p ro je k ta m i, a k tó rych  w y 
nik i z o s ta ły  w d ro ż o n e  do  p rze m ys łu . P o 
na d to  k ie ro w a ł d w o m a  p ro je k ta m i m ię d z y 
n a ro d o w ym i.
P ro w a d z ił w y k ła d y  a u to rsk ie  na W yd z ia le  
G ó rn ic tw a  i G e o lo g ii z  z a k re su  s te ro w a n ia  
p ro ce sa m i w e n ty la c y jn y m i, a u to m a ty z a c ji 
p ro c e s ó w  g ó rn ic z y c h , d y s p o z y to rs k ic h  
sys te m ó w  ko p a ln ia n ych . P ro w a d z i cyk lic z 
ne szko le n ia  s łu żb  ko p a ln ia n ych  w  z a k re 
s ie  p o m ia ró w  i o b lic z e ń  w e n ty la c y jn y c h  
o ra z  k o n tro li z a g ro ż e ń  m e ta n o w y c h  
i p o ż a ro w y c h . J e s t w y k ła d o w c ą  s z k o le ń  
d o ty c z ą c y c h  m e to d  a u to m a ty c z n e g o  w y 
kryw an ia  p o ża ró w  po d z ie m n ych  d la  dozoru  
w yższe g o  i k ie ro w n ikó w  akc ji ra to w n iczych  
o rg a n iz o w a n y c h  p rz e z  C S R G . P ro w a d z i 
w y k ła d y  na c y k lic z n y c h  s z k o le n ia c h  p ra 
cowników inspekcyjno-technicznych U rzę d ó w  
G órn iczych . W y g ła s z a ł liczne  w y k ła d y  na 
s e m in a r ia c h  o rg a n iz o w a n y c h  p rz e z  je d 
nostk i, a w  szcze g ó ln o śc i p rze z  IM G  PAN 
w  K ra ko w ie  o ra z  S e kc je  K o m ite tu  G ó rn ic 
tw a  PAN, K o ła  S ITG , S E P  itp.
B y ł p ro m o to re m  d w ó c h  z a k o ń c z o n y c h  
p rze w o d ó w  d o k to rs k ic h  ra z  re c e n z e n te m  
p ra c y  d o k to rs k ie j.  J e s t a u to re m  lu b  
w s p ó ła u to re m  p o n a d  120 n ie p u b lik o w a 
n ych  s p ra w o z d a ń  z a w ie ra ją c y c h  w y n ik i 
ba d a ń  o ra z  p ra c  w y k o n a n y c h  w  ra m a c h  
p ro je k tó w  b a d a w c z y c h , c e lo w y c h , p ra c  
s ta tu to w y c h  f in a n s o w a n y c h  p rz e z  K B N , 
a ta k ż e  p ra c  i e k s p e rty z  w y k o n a n y c h  na 
rz e c z  p rz e m y s łu  w y d o b y w c z e g o , lu b  in 
nych  je d n o s te k  n a u k o w y c h  o ra z  n a d zo ru  
g ó rn ic z e g o .  J e s t  ta k ż e  w s p ó ła u to re m  
cz te re c h  p a te n tó w  i je d n e g o  w n io s k u  ra c 
jo n a liz a to rs k ie g o .
K ie ro w a ł p ra ca m i z w ią z a n y m i z  d y s p o z y 
to rs k im i s y s te m a m i m o n ito ro w a n ia  
z a g ro ż e ń  g a z o w y c h  i k o n tro li w e n ty la c ji 
kopa lń , m .in . sys te m u  c ią g łe g o  m o n ito ro 
w a n ia  z a g ro ż e ń  m e ta n o w o -p o ż a ro w y c h  
w drożonego  w  32 kopaln iach w ęg la  ka m ie n 
nego . Za to  ro zw ią za n ie  z e s p ó ł pod  je g o  
k ie ro w n ic tw e m  zo s ta ł w  2001 r. w y ró ż n io n y



n a g ro d ą  P rem iera  RP za os iąg n ię c ia  nau
kow o-techn iczne . O sob iśc ie  p rzyczyn ił się 
d o 'o p ra c o w a n ia  n o w o czesnych  u rządzeń 
po m ia row ych  u m o ż liw ia jących  p ro w a d ze 
nie badań e ksp e rym e n ta ln ych  w  zakre s ie  
s tanów  n ieus ta lonych  p rze p ływ ów  po w ie 
trz a  w  k o p a ln ia n y c h  s ie c ia c h  w e n ty la 
cyjnych.
K andyda t c ieszy  s ię  rów n ie ż  uzn an iem  za 
g ra n ic ą . J e s t o s o b iś c ie  z a p ra s z a n y  na 
prestiżow e kon ferencje  zagran iczne , w  tym  
Ś w ia tow e K ongresy  W enty lac ji o raz  k ilka 
krotn ie  na U nited S ta tes M ine V en tila tion  
S ym posium  o rg an izow an e  p rzez re n o m o 
w ane un iw e rsy te ty  am e rykań sk ie . Jes t za 
praszany do rece nzo w an ia  p ro jek tów  ba
daw czych przez A genc ję  G ran tów  C zeskie j 
R e p u b lik i. U k o ro n o w a n ie m  w s p ó łp ra c y  
z In s ty tu te m  IG D  im . A. S k o c z y ń s k ie g o  
w  M oskw ie było przyznan ie  mu przez Radę 
N a u ko w ą  te g o  Ins ty tu tu  w  2 0 0 4  r. ty tu łu  
„D okto ra  H o n o ro w e g o ” .
Jest S e kre ta rzem  N a uko w ym  i Z a s tę p c ą  
D y re k to ra  ds. N a u k o w o -B a d a w c z y c h  
w  C e n tru m  E le k try fik a c ji i A u to m a ty z a c ji 
G ó rn ic tw a  E M A G , o rg a n iz u ją c  i k ie ru ją c  
d z ia ła ln o ś c ią  in n o w a c y jn ą  te j je d n o s tk i. 
Jest koo rdyna to rem  prog ram u ba d a w cze 
go (W P B 7 S te ro w a n ie  p a ra m e tró w  te c h 
n iczn ych  u k ła d ó w  i a u to m a ty z a c ja  p ro 
ce só w ) i ró w n o c z e ś n ie  cz ło n k ie m  R a dy 
N aukow e j w  ram a ch  Ś lą sk ie g o  C e n trum  
Z aaw an sow a nych  Techno log ii, ko o rd yn o 
w anego przez P o litechn ikę  Ś ląską. 
K andydat pe łn i fun kc ję  sekre ta rza  K om ite 
tu G órn ic tw a PAN. O becn ie  je s t z  w yboru  
cz ło nk iem  R a dy  N auko w e j Ins ty tu tu  M e 
chanik i G óro tw o ru  PAN w  K rakow ie  o raz 
ju ż  d ru g ą  kadenc ję  cz łonk iem  R ady N au
kow ej C en trum  E M A G  w  K atow icach . Po
na d to  je s t S e k re ta rz e m  S e kc ji A e ro lo g ii 
G órn icze j o raz  C z łonk iem  S ekcji C yb e rn e 
tyki w  G órn ic tw ie , a także  S ekcji M ech a 
nizacji G órn ictw a Kom ite tu G órn ic tw a PAN, 
C złonk iem  Kom is ji G órn icze j O ddz ia łu  Ka
tow ickiego PAN oraz C złonkiem  Prezydium  
Sekcji A e ro lo g ii tej Kom is ji pe łn iąc  funkc ję  
zas tępcy  p rzew odn iczącego . B ył g łów nym  
o rg an iza to re m  p ie rw sze j i trzec ie j S zko ły  
A e ro lo g ii G ó rn icze j o rg a n izo w a n e j p rzez  
Sekcję  A ero lo g ii K om ite tu  G órn ic tw a PAN, 
by ł ta k ż e  je d n y m  z g łó w n y c h  o rg a n iz a 
to rów  7 Ś w ia tow ego  K ongresu  W enty lac ji 
Kopalń w  K rakow ie  w  2001 r. D oraźn ie  je s t 
p o w o ływ a ny  p rzez P rezesa  W U G  do ko 
m isji bada jących  p rzyczyn y  i oko licznośc i 
w ypadków .
K a n d y d a t p o s ia d a  lic zn e  na g ro dy , 
w yróżn ien ia , w  tym  Z as łu żon y  d la  G órn ic 

tw a  RP. I S top ień  S pec ja lizac ji Z aw odow ej 
Inżyn ie ra  w  dz iedz in ie : G órn ic tw o - A e ro 
logia G órn icza. Ponadto je s t rzeczoznaw cą 
S ITG  w  za kre s ie  łą czno śc i te le ko m u n ika 
cy jn e j w  g ó rn ic tw ie  i a e ro lo g ii gó rn icze j. 
W  roku 2000  za dz ia ła ln ość  na u ko w ą  na 
rz e c z  g ó rn ic tw a  K a n d y d a t z o s ta ł 
w y ró żn io n y  s topn iem  górn iczym : D yrekto r 
G en e ra lny  III s topn ia ."
Po przedstawieniu sylwetki naukowej, dydak
tycznej i zawodowej Kandydata, pozytywną 
opinię Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej 
przedstawił Przewodniczący Prorektor prof. 
Marian DOLIPSKI.
W tajnym głosowaniu Senat poparł wniosek 38 
głosami przy dwóch głosach wstrzymujących 
się.

■  Wniosek Rady Wydziału Automatyki, Elek
troniki i Informatyki w sprawie mianowania 
prof. dr hab. Joanny Rzeszowskiej na stałe 
na stanowisko profesora nadzwyczajnego
w Politechnice Śląskiej w Instytucie Automa
tyki przedstawił Dziekan prof. Jerzy RUT
KOWSKI.
Prof. Dr hab. Joanna Rzeszowska od
1972 roku p ra cu je  w  C entrum  O nko log ii, 
w  in s ty tu c ie  im . M. S k ło d o w sk ie j C urie , 
O d d z ia ł w  G liw icach . W  1980 r. d e cyz ją  
R ady N aukow ej Instytu tu  B iochem ii i B io
fizyk i PAN w  W arszaw ie  uzyska ła  stop ień 
n a u k o w y  d o k to ra  na u k  p rzy ro d n iczych  
w  zakres ie  biochem ii, zaś w  1994 roku sto
pień dokto ra  habilitow anego.
W  2 0 0 2  r. na w n io s e k  R a dy  N a uko w e j 
C entrum  O nko log ii w  W arszaw ie otrzym ała 
z rąk P rezyden ta  RP ty tu ł pro fesora  nauk 
m e d y c z n y c h . D y s c y p lin a  i s p e c ja ln o ś c i 
naukow e Pani P rofesor s ą  biochem ia, nau
ki m edyczne, genetyka m olekularna, geno- 
m ika. P rzedm io t za in te resow ań naukow o- 
badaw czych  stanow i sygna lizac ja  i prze t
w a rzan ie  in fo rm acji w  system ach żywych. 
Pani P ro feso r je s t au torem  173 (57) pub li
kacji, w  tym  65 (13) w  czasop ism ach re
cen zow anych . Jes t p rom otorem  3 (1) za 
kończonych  przew odów  doktorsk ich  i pro
m otorem  (2) 2 o tw artych  p rzew odów  dok
to rsk ich , je s t recenzen tem  6 (3) rozp raw  
dokto rsk ich  i 3 (1) rozp raw  habilitacyjnych. 
Jes t au to rem  1 (1) recenzji w  pos tępow a
niu o nadan ie  ty tu łu  pro fesora .
P rzez 2 lata prow adziła : w k łady  z b iologii 
m o leku larne j na W ydzia le  Inżynierii Ś rodo
w iska  i E n e rg e tyk i P o lite ch n ik i Ś lą sk ie j, 
w k ład y  z b io log ii m o leku larne j na U n iw er
sy te c ie  Ś ląsk im , w yk ła d y  m o n p g ra ficzn e  
d la  s tu d e n tó w  U n iw e rs y te tu  Ś lą sk ie g o . 
B y ła  p ro m o to re m  i o p ie k u n e m  11 p ra c
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m a g is te rs k ic h  w y k o n a n y c h  w  In s ty tu c ie  
O n k o lo g ii p rze z  s tu d e n tó w  U n iw e rs y te tu  
Ś lą sk ie g o  i P o litech n ik i Ś lą sk ie j. Je s t p ro 
m o to re m  p ra c  d o k to rsk ich .
Jes t ko o rd yn a to re m  4 m ię d zyn a ro d o w ych  
p ro je k tó w  b a d a w c z y c h  f in a n s o w a n y c h  
p rzez  KBN  ze  ś ro d kó w  p rzyzn a w a n ych  na 
współpracę w  ram ach um ów  m ię d z y rz ą d o 
w ych o w spó łpracy naukowej. W spó łp ra cu je  
z Ins ty tu tem  B io log ii G enu R o sy jsk ie j A k a 
dem ii N a uk  w  M oskw ie , z Ins ty tu tem  C y
to lo g ii R o sy jsk ie j A ka d e m ii N a uk w  St. P e
te rs b u rg u , U n iw e rs y te te m  Ł o te w s k im  
w  R y d z e  i In s ty tu c ie  B io lo g ii K o m ó rk i 
U k ra iń s k ie j A k a d e m ii N a u k  w e  L w o w ie . 
O by ła  s taże  w  Ins ty tu c ie  B io log ii M o le ku 
la rne j P a rysk ie g o  U n iw e rsy te tu  V II (F ra n 
cja), w  M ich igan  C a n ce r F oun da tion  (U S A ) 
w  D e tro it i w  C e n trum  badań  ad R ak iem  
U n iw e rsy te tu  Lava l w  O u e b e k  (K anada). 
Jes t o rg a n iza to re m  cyk liczn e j, m ię d z y n a 
ro d o w e j k o n fe re n c ji „G liw ic e  S c ie n t if ic  
M e e tin g s ” , k o o rd y n a to re m  4 m ię d z y n a 
rod ow ych  p ro je k tó w  b a d a w czych  i trze ch  
p ro je k tó w  fin a n so w a n ych  p rze z  KBN . 
Następnie pozytywną opinię Senackiej Komisji 
ds. kadry Naukowej przedstawił Przewodniczący 
Prorektor prof. Marian DOLIPSKI.
Głos w pełni popierający wniosek zabrał prof. 
J. SUWIŃSKI i JM Rektor prof. W. ZIELIŃ
SKI.
Senat w tajnym głosowaniu jednomyślnie (40 
głosami) poparł wniosek.

■  Kolejnym punktem obrad było podjęcie 
uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawoz
dania finansowego Politechniki Śląskiej za
rok 2004.
Dyrektor Administracyjny mgr inż. W. WY- 
DRYCHIEWICZ przypomniał, iż Ustawa 
o Rachunkowości zobowiązuje naszą Uczelnię, 
jako jednostkę finansów publicznych, do pod
dania sprawozdania finansowego Uczelni ba
daniu biegłego rewidenta.
Senat Politechniki Śląskiej zatwierdził na ok
res dwóch lat firmę „Hera”, upoważniając ją  
jednocześnie do przeprowadzania badania 
sprawozdania finansowego Politechniki 
Śląskiej.
W wyniku badania biegły rewident nie wniósł 
żadnych uwag ani zmian do sprawozdania fi
nansowego Politechniki Śląskiej za rok 2004. 
Senat Politechniki Śląskiej w głosowaniu 
jawnym jednogłośnie podjął zatwierdzającą 
sprawozdanie.

■  Następnie rozważono sprawę podziału zy
sku Politechniki Śląskiej za rok 2004. Dyr. 
Adm. mgr inż. W. WYDRYCHIEWICZ -  poin
formował, iż przepisy o zasadach gospodarki

finansowej szkół wyższych stanowią, że zysk 
netto uczelni pozostaje w jej dyspozycji i może 
być przeznaczony na: zasilenie funduszu zasad
niczego, zasilenie własnego funduszu stypen
dialnego, uczelniany fundusz nagród. JM Rek
tor prof. W. ZIELIŃSKI zaproponował, aby 
przeznaczyć 100% zysku za rok 2004 na fun
dusz zasadniczy Uczelni.
Senat Politechniki Śląskiej w głosowaniu 
jawnym jednomyślnie zatwierdził przedłożony 
projekt.

■  W sprawach bieżących i wolnych wnios
kach głos zabrali: Przewodniczący Uczelnia
nej Komisji Wyborczej prof. J. NADZIA- 
KIEWICZ, JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI, 
Prorektor prof. M. DOLIPSKI oraz prof. 
L. BLACHA.
Przewodniczący UKW poinformował o za
kończeniu wyborów dziekanów i prodzie
kanów na wszystkich wydziałach i przypo
mniał, że 8.06.2005 r. o godz. 1500 odbędą się 
wybory elektorów do Rady Głównej Szkolnic
twa Wyższego.
Następnie JM Rektor poinformował, iż uroczy
stości zakończenia konkursu „Mój pomysł na 
biznes” odbędą się 9.06.2005 r. w Centrum 
Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej. 
Prorektor prof. M. DOLIPSKI poinformował 
o zakończeniu III edycji Konkursu „Rektorskie 
granty habilitacyjne”, w którym jest oceniany 
dorobek naukowy po doktoracie.
W roku bieżącym wpłynęły 34 wnioski.
Na pierwszym miejscu sklasyfikowany został 
Pan dr Marek PAWELCZYK (RAu) -  zdobył 
164 punkty,
Na drugim miejscu Pan dr Zdzisław ADAM
CZYK (RG) -  157 punktów,
Na trzecim miejscu Pan dr Krzysztof LABUS 
(RG) -  157 punktów,
Na czwartym miejscu Pan dr Stanisław KRA
WIEC (RT) -  156 punktów,
Na piątym miejscu Pan dr Jan KLUSKA 
(ROZ) -  154 punkty.
Senacka Komisja ds. Badań Własnych na po
siedzeniu ustaliła poziom progu kwalifikacyj
nego na 70 punktów. W ten sposób JM Rektor 
prof. W. ZIELIŃSKI przyznał 15 rektorskich 
grantów habilitacyjnych:
(RAu) - dr M. PAWELCZYK, dr K. FURAJE- 
WICZ,
(RCh) -  dr A. GIERCZYCKI,
(RG) -  dr Z. ADAMCZYK, dr K. LABUS, 
(RIE) -  dr K. LOSKA, dr A. KORCZAK, ’ 
(RMF) -  dr P. KARASIŃSKI, dr E KAS
PERSKA,
(RMT) -  dr R. ZDANOWICZ, dr W SKAR- 
KA,
(RT) - dr S. KRAWIEC, dr R. JANECKI,



(ROZ)-dr J. BRZÓSKA, dr A. ZMYSŁOWSKI. 
JM Rektor zwrócił uwagę na zauważalny 
wzrost liczby habilitacji w naszej Uczelni. 
Dziekan prof. L. BLACHA -  zaproponował 
zastanowienie się nad przeanalizowaniem 
sprawności tych stypendiów po trzech latach 
działalności.
Dziekan prof. J. SUWIŃSKI -  poparł stano
wisko Przedmówcy. Z doświadczeń na Wydzia
le wynika, że tzw. teoretycy, którzy często mają 
znacznie lepszy dorobek naukowy, nie są w sta
nie zdobyć wymaganych 70 punktów. Dlatego 
warto byłoby przeanalizować sprawność tych 
stypendiów.
JM Rektor prof W. ZIELIŃSKI -  potwierdził, 
iż z roku na rok wprowadza się korekty zasad, 
aby je dostosować do rzeczywistości. Może 
rzeczywiście należałoby się przyjrzeć im 
wnikliwiej.
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI -  poinformo
wał, iż prof. B. Pochopień uzyskał tytuł nau
kowy profesora.
Dr K. CZAPLA -  poinformował, iż po raz 
pierwszy w historii Uczelni żeńska drużyna 
piłki siatkowej zdobyła mistrzostwo Polski, ale 
przede wszystkim zakwalifikowała się na Mi
strzostwa Europy. Po raz pierwszy reprezen
tantki naszej Uczelni za dwa tygodnie 
wyjeżdżają na Mistrzostwa Europy.
Dziekan prof. L. DOBRZAŃSKI -  poinformo
wał, iż Rada Wydziału MT z okazji 60-lecia 
przyznała złote medale wszystkim Dziekanom 
Wydziału. W imieniu Rady Wydziału wręczył 
medal Panu Prorektorowi prof. W. Cholewie, 
który był nieobecny na uroczystościach 
Wydziału.
JM Rektor kończąc posiedzenie podziękował 
za udział w obradach i dyskusję.

27 czerwca br. odbyło się XXXII zwyczajne 
posiedzenie Senatu Politechniki Śląskiej.
Porządek obrad przewidywał (w skrócie):
- wręczenie tytułu Honorowego Profesora 
Politechniki Śląskiej prof. Antoniemu Śliwińs
kiemu,
- podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu 
i godności doktora honoris causa Politechniki 
Śląskiej Profesorowi Władysławowi 
Włosińskiemu,
- podjęcie uchwały w sprawie rodzajów za
jęć i liczebności grup studenckich w roku aka
demickim 2005/2006,
- podjęcie uchwały w sprawie zasad ustala
nia wymiaru pensum oraz godzin oblicze
niowych nauczycieli akademickich w roku aka
demickim 2005/2006,
- sprawozdanie Uczelnianej Komisji Wy
borczej z wyborów organów jednoosobowych 
i kolegialnych Politechniki Śląskiej na kaden
cję 2005-2008 oraz Elektorów do Rady

Głównej Szkolnictwa Wyższego na kadencję 
2006-2008,
- sprawy bieżące i wolne wnioski.

■  Po otwarciu obrad JM Rektor W. ZIELIŃ
SKI wręczył M edale 60-lecia Politechniki 
Śląskiej członkom Senatu, którzy nie mogli 
uczestniczyć w obradach XXXI zw. posiedze
nia Senatu.

H Szczególnym punktem posiedzenia było 
wręczenie tytułu Honorowego Profesora 
Politechniki Śląskiej profesorowi Antoniemu 
Śliwińskiemu.
Senat przyznał profesorowi Antoniemu Śli
wińskiemu godność Honorowego Profesora
25.04.2005 r.
Po powitaniu profesora Antoniego Śliwińskie
go, jego rodziny oraz zaproszonych gości przez 
JM Rektora, Dziekan Wydziału Matematycz
no-Fizycznego prof. S. KOCHOWSKI przedsta
wił sylwetkę Honorowego Profesora. 
„Profesor Antoni Śliwiński urodził się 15 
lis to p a d a  1928 roku w  J a ro c in ie  w  w oj. 
poznańskim . W  1947 roku ukończył Państ
w ow e G im nazjum  i L iceum  dla Dorosłych 
w  Bydgoszczy, zarab ia jąc  je dnocześn ie  na 
w łasne utrzym an ie . W  paźdz ie rn iku  tegoż 
roku rozpoczą ł stud ia  na W ydzia le  M ate 
m a ty c z n o -P rz y ro d n ic z y m  (se kc ja  f iz y k i)  
U n iw ersyte tu  P oznańskiego, gdzie  uzyska ł 
w  1952r. ty tu ł m ag istra  filozofii w  zakres ie  
fizyki. W  lu tym  1950 roku rozpoczą ł pracę 
n a u ko w ą  na U n iw e rsy te c ie  P oznańsk im , 
gdz ie  praw ie  od początku był pod o p ie ką  
pro fesora  M arka Kw ieka. D okto ryzow a ł się 
pod je g o  k ie runkiem  w  1960 roku. W  roku 
1964 uzyska ł s top ień  dokto ra  ha b ilitow a
nego.
W 1970 roku  p rze n o s i s ię  do now o 
p o w s ta łe g o  U n iw e rs y te tu  G d a ń sk ie g o , 
w  którym  je s t je dn ym  z g łów nych an im a
to rów  fizyk i un iw ersyteck ie j. Tutaj da je się 
poznać ja ko  doskona ły  o rgan iza to r nie ty l
ko na polu naukow ym  (m iędzy innym i zo r
g a n iz o w a ł Ś ro d o w is k o w e  L a b o ra to r iu m  
A kustyk i i S pektroskop ii), a le i adm in is tra 
cy jn ym . P e łn ił w ie le  o d p o w ie d z ia ln y c h  
funkcji: od K ie row n ika  Zakładu , D yrektora 
Instytu tu  F izyki D ośw iadcza lne j, D ziekana 
W y d z ia łu  M a te m a ty c z n o -F iz y c z n o -C h e - 
m ic z n e g o  po P ro re k to ra  U n iw e rsy te tu  
G da ńsk ie go  ds. Nauki. W  1973 uzysku je  
ty tu ł p ro fesora  nadzw ycza jnego, a w  roku 
1979 nom inac ję  na p ro fesora  zw ycza jn e 
go. .
P ro f. Ś liw iń s k i je s t  u zn a n ym  i w y s o k o  
cen ionym  naukow cem  tak  w  kra jow ym  ja k  
i m ię d z y n a ro d o w y m  ś ro d o w is k u  n a u 
kow ym , s p e c ja lis tą  z zakresu  akustyk i f i
zyczne j, w  szczegó lnośc i akustyk i m o leku
larnej, u ltradźw ięków , akustooptyk i, fizyka l
nych  a s p e k tó w  h a ła s ó w  i a k u s ty k i p o  21



m ieszczeń . N a jw ażn ie jsze  os iąg n ię c ia  P ro 
feso ra  d o tyczą  akus tyk i m o leku la rne j i aku - 
s too p tyk i. Je s t prof. Ś liw iń sk i u w a ża n y  za 
je d n e g o  z  tw ó rcó w  P o lsk ie j A ku s tyk i M o 
leku la rne j. W  za k re s ie  a ku s to o p tyk i b y ł ini
cjatorem badań dotyczących o d d z ia ływ a n ia  
fa l ś w ie tln y c h  z u ltra d ź w ię k o w y m i, k tó re  
p rzyn io s ły  m u w yso k ie  u zn an ie  m ię d zyn a 
rodow e. W  obu d z ie d z in a ch  P ro fe so r w y 
szko lił w ie lu  uczn iów , tw o rzą c  szko ły  n a u 
kow e. B y ł d o tych cza s  p ro m o to re m  27 prac  
d o k to rsk ich , d z ie w ię ć  o só b  z  g ro n a  Je g o  
w s p ó łp ra c o w n ik ó w  u z y s k a ło  h a b ilita c je , 
p ięc iu  je s t ju ż  p ro fe so ra m i 
Je s t a u to re m  i w s p ó ła u to re m  po na d  300  
pub likac ji, au to rem , w sp ó ła u to re m  lub re 
da k to re m  14 ks ią żek  i 10 o p ra co w a ń  p a 
ten to w ych . B og a ty  i tw ó rczy  d o ro b e k  n a u 
ko w y  P ro fe so ra  Ś liw iń s k ie g o  je s t c zę s to  
cy to w a n y  w  ren om o w an ych  cza so p ism a ch  
nauko w ych  i licznych  m on og ra fiach . 
O p in io w a ł i o ce n ia ł w ie le  w n io skó w  o no 
m inac je  p ro fesorsk ie , by ł rece nze n tem  licz
nych p rac  do k to rsk ich  o ra z  ha b ilita cy jn ych  
k ra jow ych  i za g ran icznych .
J e s t c z ło n k ie m  k ilku  to w a rz y s tw  n a u 
ko w ych  k ra jo w y c h  i m ię d z y n a ro d o w y c h . 
B ył cz ło nk iem  za ło życ ie le m  P o lsk ie go  To
w a rzys tw a  A ku s tyczn e g o  w  1963 r., je g o  
S ekre ta rzem  G e n e ra ln ym  w  la tach 1963 -  
70 o ra z  P rze w o d n iczą cym  od 1987 r. do  
1997.
N a le ż y  do  k o le g ió w  re d a k c y jn y c h  w ie lu  
c z a s o p is m : „U ltra s o n ic s ” (L o n d y n , od 
1 9 6 5 ), „A c o u s tic s  L e tte rs ” (L o n d y n , od 
1980), „A rc h iv e s  o f A c o u s tis c ” (PAN , od 
1 9 8 5 ), „O c e a n o lo g ia ” (P A N , od 19 8 0 ), 
„A co u s tica ” (S z tu tga rt, 1990-96), „A ku s tic - 
zesk ij Ż u rn a l” (R osy jska  A N  -  M oskw a, od 
1 9 9 0 ), „O p to -e le c tro n ic s  R e v ie w ” (od  
1995).
Był cz łonk iem  In ternationa l C o m m iss io n  on 
A co u s tics  p rzy  In te rn a tion a l U n ion o f P ure  
and A p p lie d  P hys ics  (re p re ze n ta n t P o lsk i 
na ka d e n c ję  19 81 -84 , 19 84 -87 , 1 9 9 6 -9 9  
i obecn ie ), K om ite tu  F izyk i PAN, K om ite tu  
A kustyk i PAN. Był też  za p ra sza n y  do K B N - 
u ja ko  re ce n ze n t g rantów .
O d b y ł k ilka  s ta ży  za g ra n iczn ych  (w  A ng lii, 
w e  W łosze ch , w  R osji i B e lg ii). B y ł w ie lo k 
ro tn ie  z a p ra s z a n y  do  w y g ło s z e n ia  re fe 
ra tów  za  g ran icą . Z o rg a n iz o w a ł w ie le  ko n 
fe re n c ji n a u k o w y c h , w  tym  8 m ię d z y n a 
ro d o w ych  S z k ó ł z  A k u s to o p ty k i (S ch o o ls  
on A co u s to -O p tic s  and A p p lica tio n s ). 
O trzym a ł w ie le  o d zn a cze ń  i nag ród , m .in .: 
n a g ro d y  M in is tra  E dukac ji, N a g ro da  M in i
s tra  B u d o w n ic tw a  i M a te r ia łó w  B u d o w la 
n ych , N a g ro d y  S e k re ta rz a  N a u k o w e g o  
PAN, O rd e r P o lon ia  R e stitu ta , M eda l K o 
m is ji E du kac ji N a rod ow e j.

W  1999 roku  P rof. Ś liw iń sk i p rz e s z e d ł na 
e m e ry tu rę , a le  n a d a l b a rd z o  a k ty w n ie  
a n g a żu je  s ię  w  b a d a n ia  n a u ko w e , b ę d ą c  
k ie ro w n ik ie m  g ra n tó w  K B N  i u c z e s tn ic z ą c  
w  życ iu  n a u ko w ym  ś ro d o w iska  aku s tykó w . 
D ziś je s t cz ło n k ie m  In te rn a tio n a l C o m m is 
s ion  on A co u s tic s  p rzy  In te rn a tio n a l U n ion  
o f P u re  an d  A p p lie d  P h y s ic s  i z a s tę p c ą  
P rze w o d n iczą ce g o  K om ite tu  A k u s ty k i PAN 
o ra z  P rze w o d n iczą cym  K o m ite tu  N a ro d o 
w e g o  do K o n ta k tó w  z  M ię d z y n a ro d o w y m  
K o m ite te m  A k u s ty k i (IC A ).
Prof. Antoni Śliwiński od wielu lat w spó łp racu je  
z  W ydzia łem  M atem atyczno-F izycznym  Po
litechn ik i Ś ląsk ie j. P o z o s ta ją c  w  kontaktach 
n a u k o w y c h  z prof. A leksandrem  O pilskim , 
o r g a n iz a to r e m  b a d a ń  z d z ie d z in y  
akustyk i i akus toop tyk i w  Ins ty tuc ie  F izyki 
o raz w sp ó łp racu ją c  z  liczn ą  ka d rą  n a u ko w ą  
w  In s ty tu c ie  F izyk i s ta ł s ię  ż y c z liw y m  a n i
m a to re m  w ie lu  k ie ru n kó w  bada ń  p o d e jm o 
w a n ych  w  tym  Insty tuc ie . D z ięk i sw o je j w y 
sok ie j pozyc ji n a uko w e j w  kra ju  i z a g ra n ic ą  
p o m a g a ł w  n a w ią zyw a n iu  k o n ta k tó w  n a u 
kow ych, p ro m o w a ł na św ię c ie  ba d a n ia  p ro 
w a d zo n e  w  P o lite ch n ice  Ś lą sk ie j. W s z y s 
cy, k tó rzy  s ię  z n im  ze tk n ę li, p o d k re ś la ją  
o g ro m n ą  życz liw o ść  i b e z in te re s o w n ą  chęć 
p o m ocy  w  ro zw ią zyw a n iu  p ro b le m ó w  -  tak  
n a u ko w ych , ja k  i o rg a n iza cy jn ych . 
W s p ie ra ł p o w s ta n ie  Ś lą s k ie g o  O d d z ia łu  
T o w a rz y s tw a  A k u s ty c z n e g o  tw o rz o n e g o  
fa k tyczn ie  p rze z  p ra c o w n ik ó w  n a u ko w ych  
Insty tu tu  F izyk i o ra z  o rg a n izo w a n ych  p rzez  
O d d z ia ł w a rs z ta tó w , s z k ó ł i k o n fe re n c ji 
naukowych. Dzięki wsparciu i za a n g a żo w a n iu  
prof. A. Ś liw iń sk ie g o  co ro c z n e  ko n fe re n c je  
o rg a n izo w a n e  p rze z  In s ty tu t F izyk i i Ś lą sk i 
O d d z ia ł PTA o s ią g n ę ły  p o z io m  m ię d z y n a 
rodow ych  spo tkań  na u ko w ych  n o to w a n ych  
w  k a le n d a rz u  k o n fe re n c ji m ię d z y n a 
rod ow ych .
B y ł w y m a g a ją c y m , a le  ż y c z liw y m  re c e n 
ze n te m  k ilku n a s tu  ro zp ra w  d o k to rs k ic h  i 6 
h a b ilita cy jn ych  o ra z  k ilku  m o n o g ra fii n a u 
kow ych  p ra c o w n ik ó w  In s ty tu tu  F izyk i, o p i
n io w a ł w n io s k i d o ty c z ą c e  n a d a n ia  ty tu łu  
n a u ko w e g o  p ro fe so ra  (trzy  p rz y p a d k i)  i k il
ka w n io s k ó w  o p o w o ła n ie  na s ta n o w is k o  
p r o fe s o r a  w  P o l i t e c h n ic e  Ś lą s k ie j ,  
p rz y c z y n ia ją c  s ię  w  te n  s p o s ó b  d o  fo rm o 
w a n ia  kad ry  n a u ko w e j te g o  In s ty tu tu . Je g o  
w n ik liw e  rece nz je  in sp iro w a ły  a u to ró w  p ra c  
d o  d a ls z y c h  b a d a ń  i p o d s u w a ły  n o w e  
p o m ys ły . N ie  b ę d z ie  p rz e s a d y  w  s tw ie r 
d ze n iu , że  pro f. A n to n i Ś liw iń sk i m a  sw ó j 
o s o b is ty  w k ła d  w  ro zw ó j w ie lu  k ie ru n k ó w  
b a d a ń  p ro w a d z o n y c h  w  In s ty tu c ie  F izyk i 
P o lite c h n ik i Ś lą s k ie j.  J e g o  d z ia ła ln o ś ć  
m ia ła  ró w n ie ż  d u ży  w p ły w  na ro zw ó j ka d ry  
n a u k o w e j In s ty tu tu  m .in . p rz e z  fa k t,  że



dz ięk i życz liw e m u  na s taw ien iu  P ro fe so ra  
m oż liw e  by ły  o b ro n y  d o k to ra tó w  na U n i
w e rsy te c ie  G dańsk im  w  okres ie , gd y  W y
dz ia ł M a tem a tyczno -F izyczn y  n ie po s ia da ł 
p raw  nadaw an ia  dok to ra  nauk fizycznych . 
W s z y s tk ie  te  fa k ty  u z a s a d n ia ją  p o d ję tą  
p rzez S en a t P o litech n ik i Ś ląsk ie j de cyz ję
0 nadan iu  p ro fe so ro w i A n to n ie m u  Ś liw iń 
sk iem u go d n o śc i H o n o ro w e g o  P ro fe sora  
Po litechn ik i Ś ląsk ie j.
C hcę p rzy tej okaz ji se rdeczn ie  po d z ię ko 
wać Panu Profesorowi za wszystko, co uczy
nił d la W ydz ia łu  M a te m a tyczn o -F izyczn e 
go. J e d n o cze śn ie  w y ra ża m  na dz ie ję , że  
będzie On dale j w  m iarę sw oich m ożliw ości 
uczestn iczy ł w  życ iu  W ydz ia łu  M a tem a ty
czno -F izyczne go  i P o litechn ik i Ś ląsk ie j ju ż  
jako  je j P rofesor."
Po wystąpieniu Dziekana, JM Rektor W. ZIE
LIŃSKI i Dziekan prof. S. KOCHOWSKI 
wręczyli Panu Profesorowi Antoniemu Śli
wińskiemu Dyplom „za wybitne osiągnięcia 
naukowe oraz wieloletni owocny wkład w pro
mowanie kadry naukowej i rozwój nowych kie
runków badań na Wydziale Matematyczno-Fi
zycznym
Profesor Antoni Śliwiński w krótkim 
przemówieniu podziękował za zaszczyt
1 wyróżnienie.
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■  Kolejnym punktem obrad było podjęcie 
uchwały w sprawie nadania tytułu doktora 
honoris causa Politechniki Śląskiej profe
sorowi Władysławowi Karolowi Włosińskiemu.

JM Rektor W. ZIELIŃSKI przypomniał, iż Se
nat Politechniki Śląskiej 25.04.2005 r. powie
rzył obowiązki promotora przewodu prof. dr 
hab. inż. Andrzejowi Klimplowi, proponując 
jako Senaty opiniujące wniosek: Senat Poli
techniki Szczecińskiej i Senat Politechniki 
Warszawskiej.
Dziekan prof. L. DOBRZAŃSKI, cytując frag
menty opinii Promotora przewodu oraz Se
natów opiniujących wniosek, przybliżył syl
wetkę Kandydata do tytułu i godności doktora 
honoris causa.
„Profesor Władysław Włosiński urodz ił 
s ię  14 lis topada 1931 roku. Jest abso lw en
tem  P o litechn ik i W arszaw skie j, której W y
dz ia ł M echan iczny  Techno log iczny ukońc
zy ł w  roku 1962. Na tym  sam ym  W ydzia le  
o b ro n ił w  roku  1970 p ra cę  d o k to rską , 

-a w  roku  1977 ro zp ra w ę  h a b ilita cy jn ą . 
W  roku 1983 uzyska ł ty tu ł p ro fesora  nad
zw ycza jnego, a w  roku 1990 P rezydent RP 
n a d a ł M u ty tu ł p ro fe s o ra  z w ycza jn e g o . 
W  roku 1994 zo s ta ł w yb ra n y  na cz łonka 
koresponden ta  Polskie j A kadem ii Nauk.
W  la tach  19 66 -1 9 6 7  P ro fe so r W ło s iń sk i 
odby ł dz iew ięc iom ie s ięczn y  staż naukow y 
na U n iw e rsytec ie  w  Sheffie ld  (Ang lia) jako  
s typendys ta  O NZ, w  1998 roku cz te rom ie
s ię czn y  s taż  na U n iw e rsy te c ie  w  O sace  
(Japon ia ) ja ko  v is iting profesor, zaś w  roku 
1989 o d b y ł m ie s ięczn y  staż w  Instytuc ie  
M axa P lancka w  S tu ttgarc ie  w  ram ach sty
pend ium  DAAD . W  roku 1988 kilka tygo d
ni g o ś c ił z  w y k ła d a m i na U n iw e rsy te c ie  
Techn icznym  w  P ekin ie  (Chiny).
K arierę  za w o d o w ą  P ro fesor W łosińsk i roz
począ ł od p racy w  przem yśle  w  1957 roku 
w  Z a k ła d z ie  La m p  O scy lo sko p o w ych . 
W  la tach 1970-1982 p racow a ł w  Instytucie 
T e ch n o lo g ii M a te ria łó w  E le k tro n iczn ych , 
g d z ie  z o rg a n iz o w a ł z e s p ó ł s p e c ja lis tó w  
zajm ujących się badaniami jak i w drożeniem  
do p rze m ys łu  te c h n o lo g ii s p a ja n ia  
m ateria łów  ceram icznych z m etalam i, która 
to  p ro b le m a ty k a  s ta ła  s ię  g łó w n ą  p a s ją  
na u ko w ą  P rofesora W łosińskiego. Od roku 
1982 p ra c u je  na P o lite c h n ic e  W a rs z a 
w sk ie j, na W ydzia le  M echan icznym  Tech
n o lo g iczn ym , na k tó rym  p rze z  w ie le  la t 
pe łn ił funkc ję  k ie row n ika Zakładu Inżynierii 
S p a ja n ia . R ó w n o cze śn ie  by ł P ro d z ie ka 
nem  ds. Nauki oraz następnie Prorektorem  
Politechnik i W arszaw skie j ds. Nauki (1994- 
1999). O b e cn ie  od roku 2003  z w yb o ru  
pełn i fun kc ję  P rzew odn iczącego W ydzia łu  
IV N auk Techn icznych  P o lsk ie j A kadem ii 
N auk.
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P ro fe so r W ła d ys ła w  W ło s iń sk i je s t tw ó rc ą  
szko ły  na uko w e j o ra z  k ilku  n ie ko n w e n c jo 
n a ln ych  te c h n o lo g ii s p a ja n ia  n o w o c z e s 
nych m ateria łów , tak ich  ja k : ce ra m ika  ko n 
s trukcy jn a , m a te ria ły  ko m p o zy to w e , sp e c 
ja ln e  szk ła , m a te r ia ły  p ó łp rz e w o d n ik o w e  
i s to p y  in te rm e ta lic z n e . W  w y n ik u  je g o  
o s o b is ty c h  b a d a ń  o ra z  b a d a ń  p ro w a 
dzo nych  p rze z  cz ło n kó w  ze sp o łu , k tó rym  
k ie ro w a ł, p o w s ta ł z b ió r  o ry g in a ln y c h  w y 
n ików  badań. Z o s ta ło  także  op ra co w a n ych  
kilka procesów technologicznych w d ro żo n ych  
do  p ra k tyk i p rz e m y s ło w e j. W a rto  z a z n a 
czyć, że  o p ra co w a n e  te ch n o lo g ie  zo s ta ły  
op a te n to w a n e  i uzyska ły  p ra w a w y n a la z 
ków.
Do na jw a żn ie jszych  o s ią g n ię ć  na uko w ych  
P ro feso ra  W ło s iń sk ie g o  n a le ż ą  m. in.:
- okre ś le n ie  pro fili dy fuz ji i w sp ó łczyn n ikó w  
dyfuz ji Mn, Fe i M o do ce ra m ik i typu  A I2 0 3  
w  pow iązan iu  z w a ru n ka m i p ro cesu  s p a 
ja n ia  ce ra m ik i ko ru nd ow e j z  m e ta lam i;
- te rm o d y n a m ic z n y  o p is  re a kc ji w  s ta n ie  
s ta łym  p rzy  spa ja n iu  ce ra m ik i ko ru nd ow e j 
z m e ta la m i o ra z  p o tw ie rd z e n ie  e k s p e ry 
m en ta lne  i w e ry fika c je  tych  ob liczeń ;
- o k re ś le n ie  i op is  z ja w isk  dy fu z ji re a kcy j
nej w  czas ie  spa ja n ia  ce ra m ik i typu  A I2 0 3  
z m ie d z ią  d o m ie s z k o w ą  Ti;
- o k re ś le n ie  za  p o m o c ą  ob licze ń  m e to d ą  
e le m e n tó w  s k o ń c z o n y c h  pó l ro z k ła d u  
naprężeń w łasnych  i zap rop on ow a n ie  op ty 
m alnych rozw iązań konstrukc ji z łą czy  ce ra 
m iczn o -m e ta lo w ych ;
- o k re ś le n ie  s tru k tu ry  w a rs tw  p o ś re d n ich  
p rzy spa jan iu  ce ra m ik i tle n ko w e j i ce ra m i
ki azo tow e j z  m e ta lam i i po w ią za n ie  tych  
struktur z  własnościam i w y trzym a ło śc io w ym i 
z łączy;
- redukc ja  naprężeń  w ła sn ych  p rzy s p a ja 
n iu  m a te r ia łó w  ró ż n ią c y c h  s ię  z n a c z n ie  
w sp ó łczyn n ika m i ro zsze rza ln o śc i c ie p lne j 
(np. C u -A I2 0 3 ) p rzez  za s to so w a n ie  fu n k 
c jo n a ln y c h  m a te r ia łó w  g ra d ie n to w y c h  
(FG M ).
W yn ik i tych  i w ie lu  innych  badań  P ro fe so r 
W łos ińsk i o p u b liko w a ł w  p ięc iu  m o n o g ra 
fia c h  (d w ie  k s ią ż k i w y d a n e  p rz e z  P W N  
i trzy  w yd a n e  p rzez  W P W ) o ra z  w  ponad  
150 a rtyku ła ch  o p u b liko w a n ych  w  p ra s ie  
p o lsk ie j i z a g ra n ic z n e j (m .in . „Jo u rn a l o f 
M ateria ls  S c ie n ce s” , „S c ie nce  o f S in te rin g ” , 
„T ra n sa c tio n s  o f J W R I” , „A d va n ce d  C o m - 
p o s ite s  L e t te rs ” , „A rc h iw u m  N a u k i 
o M a te ria ła ch ” i „B u lle tin  o f P o lish  A ca d e - 
m y o f S cience : Techn ica l S c ie n ce ” ) o ra z  17 
pa ten ta ch .
W yn ik i tych  badań  n a u ko w ych  u m o ż liw iły  
o p ra c o w a n ie , a n a s tę p n ie  w d ro ż e n ie  do

praktyki i uruchomienie seryjnego wytwarza
nia takich produktów jak np. obudowy do 
diod mocy i tyrystorów, prętów do laserów 
czy form do prasowania szkła. Powstająca 
stopniowo wokół Profesora W ładysława 
W łosińskiego szkoła naukowa, złożona 
obecnie z 25 wypromowanych przez Nie
go doktorów, zajmujących się spajaniem 
m ateria łów  zaaw ansow anych , cze rp ie  
oczywiście informacje z osiągniętych wy
ników i systematycznie wzbogacając je wy
nikami prac własnych.
P ro fe s o r  W ła d y s ła w  W ło s iń s k i je s t  n ie 
k w e s tio n o w a n y m  s p e c ja lis tą  z  z a k re s u  
sp a ja n ia  m a te ria łó w  z a a w a n s o w a n y c h  nie 
ty lko  w  kra ju , a le  ró w n ie ż  za  g ra n icą . C z ę 
s to  z a p ra s z a n y  je s t d o  sk ła d u  ko m ite tó w  
naukowych lub do w yg łoszenia referatów na 
spec ja lis tycznych  kon fe renc jach  m ię d zyn a 
ro d o w y c h  o r g a n iz o w a n y c h  n p . w e  
W ło s z e c h , N ie m c z e c h , J a p o n ii c z y  C h i
nach  o ra z  o c z y w iś c ie  w  P o lsce . 
U h o n o ro w a n o  G o k ilko m a  n a g ro d a m i: m i
nistra, od zna czen iam i p a ńs tw o w ym i, w  tym  
K rzyżem  K o m a n d o rsk im  O d ro d z e n ia  P o l
sk i o ra z  B e lg ijsk im  K rzyże m  O fic e rs k im  za 
z a s łu g i na po lu  in n o w a c y jn o ś c i,  a ta k ż e  
p rzyzn a n ie m  d y p lo m ó w  p ro fe so ra  h o n o ro 
w e g o  d w ó c h  c h iń s k ic h  u n iw e rs y te tó w  
(B e ijin g  P o ly te ch n ic  U n ive rs ity  i U n ive rs ity  
fo r S u rfa ce  E n g in e e rin g ).
P ro fe so r W ło s iń sk i je s t cz ło n k ie m  ko le g ió w  
re d a k c y jn y c h  n a s tę p u ją c y c h  c z a s o p is m : 
C h in a  S u rfa ce  E n g in e e rin g  Jo u rn a l, In te r
na tion a l Jo u rn a l o f P la n t E n g in e e rin g  and 
M a n a g e m e n t, P rz e g lą d  S p a w a ln ic tw a , 
P o s tę p y  T e ch n o lo g ii M a s z y n  i U rz ą d z e ń  
PAN, A rch ive s  o f M e ta llu rg y  an d  M a te ria ls  
PAN, B u lle tin  o f  th e  P o lis h  A c a d e m y  o f 
S c ie n ce s  PAN -  T echn ica l S c ie n ce s . P o 
nad to  je s t cz ło n k ie m  z  w yb o ru : M ię d z y n a 
ro d o w e g o  In s ty tu tu  N a u k i o S p ie k a n iu , 
A m erykańsk iego  Tow arzystw a S p a w a ln icze 
go, T o w a rzys tw a  N a u k o w e g o  W a rs z a 
w s k ie g o .  R ó w n o c z e ś n ie  p e łn i fu n k c ję  
P rze w o d n iczą ce g o  R a d y  N a u ko w e j In s ty 
tu tu  T e c h n o lo g ii M a te r ia łó w  E le k tro n ic z 
nych . Je s t ta k ż e  c z ło n k ie m  R a d y  N a u k o 
w e j In s ty tu tu  S p a w a ln ic tw a  w  G liw ic a c h , 
Ins ty tu tu  M e ta lu rg ii i Inżyn ie rii M a te ria ło w e j 
PAN w  K ra ko w ie  o ra z  C e n tru m  B a d a w c z e 
go  T echn o log ii L a se ró w  w  K ie lca ch . 
N ie z a le ż n ie  od  o s ią g n ię ć  n a u k o w y c h  
i in ż y n ie rs k ic h  P ro fe s o r  W ła d y s ła w  
W ło s iń sk i le g itym u je  s ię  p o w a żn ym  d o ro b 
k iem  z  za k re su  o rg a n iza c ji b a d a ń . W a rto  
p o d k re ś lić  w p ro w a d z e n ie  p rz e z  n ie g o  
w  P o lite c h n ic e  W a rs z a w s k ie j s y s te m u  
bada ń  n a u ko w ych , u w z g lę d n ia ją c e g o  tzw .



p ro g ra m y  p r io ry te to w e , u tw o rz e n ie  s y 
stem u w d raża n ia  do p raktyk i p ro je k tó w  in
now acyjnych, lub też  za in ic jow an ie  i do p ro 
w adzen ie  do w sp ó łp racy  po lsk ich  P o litech 
nik z  koncernam i S ie m en s  i F iat, ja k  rów 
n ież Jego  na jn ow sze  prace  n a u ko w o -b a 
daw cze , o b e jm u ją ce  p rio ry te ty  ba da w cze  
w  n a u ka ch  te c h n ic z n y c h . Na u w a g ę  
zasługuje współpraca Profesora W łos ińsk iego  
z lic z n y m i k ra jo w y m i o ś ro d k a m i a k a d e 
m ick im i (P o lite c h n ik ą  Ś lą ską , A G H , P o li
te ch n iką  W roc ław ską , P o litech n iką  Ś w ię to 
krzyską), p o le ga jąca  m .in. na o rg an izac ji 
pro jektów badaw czych: „m ateria ły dla ener
ge tyk i” (1998 -2001), p ro jektu  za m a w ia n e 
go o b e jm u ją ce g o  m on ito ring  i p ro g n o zo 
w an ie  m a te ria łów  i u rządzeń e n e rg e tycz 
nych (2004 -2007), w sp ó ln e g o  w ie lo le tn ie 
go p rogram u badań w  zakre s ie  nano tech- 
no logii o rg an izow an ego  obecn ie  z  k ilkom a 
w yższym i ucze ln iam i oraz instytu tam i PAN. 
Z a ró w n o  w y b itn y  d o ro b e k  n a u k o w y  
i in ż y n ie rs k i P ro fe s o ra  W ła d y s ła w a  
W łos ińsk iego  oraz, w  zakre s ie  o rgan izac ji 
nauki, w ie lk i sza cu n e k , ja k im  c ie s z y  s ię  
w  środow isku  naukow ym , a także  w ie lo le t
nia n iezw yk le  ow ocna  w sp ó łp raca  z P o li
te ch n iką  Ś ląską, s ta ły  u podstaw  pod jęc ia  
przez S enat P o litechn ik i Ś ląsk ie j uchw a ły
0 nadaniu P ro fesorow i W ład ys ła w ow i K a
ro lo w i W ło s iń s k ie m u  G o d n o ś c i i T y tu łu  
Doktora H onoris  C ausa  nasze j U cze ln i.” 
Senat w tajnym głosowaniu 39 głosami przy 1 
głosie przeciwnym poparł wniosek.
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI poinformował, 
iż uroczystość wręczenia godności i tytułu dok
tora honoris causa profesorowi Władysławowi 
Włosińskiemu odbędzie się we wtorek 12 lip- 
ca 2005 r. w Centrum Edukacyjno-Kongre- 
sowym Politechniki Śląskiej.

■  Kolejny punkt przewidywał podjęcie 
uchwały w sprawie rodzajów zajęć i liczeb
ności grup studenckich w roku akademic
kim 2005/2006.
Pod nieobecność Prorektora ds. Dydaktyki 
R. Wilka, JM Rektor W. ZIELIŃSKI zapoznał 
Senat z treścią Uchwały, która w porównaniu 
z rokiem ubiegłym nie uległa zmianie.
JM Rektor zapewnił, iż Uchwała uzyskała po
zytywną opinię Senackiej Komisji ds. Dydak
tyki, Kolegium Dziekańskiego oraz ZNP
1 NSZZ „Solidarność”.
Po dyskusji, w której głos zabrali: Dziekan 
prof. L. BLACHA, JM Rektor W. ZIELIŃSKI, 
Dziekan prof. L. DOBRZAŃSKI, dr B. PALU- 
CHIEWICZ, student M. NIGOT, Dziekan prof.
S. MAJEWSKI, Dziekan prof. S. KOCHOW- 
SKI, Dziekan prof. S. MAJEWSKI, Senat Po
litechniki Śląskiej w głosowaniu jawnym, przy

3 glosach wstrzymujących się podjął Uchwałę. 
Jej treść publikujemy poniżej:

UCHWAŁA Nr XXXII/228/04/05 
Senatu Politechniki Śląskiej 
z dnia 27 czerwca 2005 roku 

w sprawie rodzajów zajęć i liczebności 
grup studenckich 

w roku akademickim 2005/2006.

Na podstawie art. 101 ust.2 ustawy z dnia 12 
września 1990 roku o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 65, poz. 385, z późn. zm.)

Senat Politechniki Śląskiej 
uchwala:

§ 1
Zajęcia dydaktyczne prowadzone są w formie: 
wykładów, seminariów, seminariów dyplo
mowych, ćwiczeń, zajęć laboratoryjnych, za
jęć projektowych, zajęć terenowych, lekto
ratów języków obcych, zajęć z wychowania fi
zycznego.

§2
Liczebność grup studenckich na zajęciach 

dydaktycznych, o których mowa w § 1, 
ustala się pod warunkiem zapewnienia od
powiednich pomieszczeń i środków tech

nicznych, w następujący sposób:
1. wykłady należy prowadzić dla wszystkich 
studentów danego roku studiów wydziału, kie
runku lub specjalności w miejscu prowadzenia 
zajęć,
2. ćwiczenia należy prowadzić w grupach 
liczących od 25 do 35 osób,
3. zajęcia projektowe, oraz seminaria należy 
prowadzić w grupach liczących od 12 do 18 
osób,
4. zajęcia terenowe związane z realizacją 
określonych części programu danego przed
miotu poza siedzibą Uczelni należy prowadzić 
w grupach liczących od 12 do 18 osób,
5. seminaria dyplomowe należy prowadzić 
w grupach liczących od 8 do 15 osób,
6. zajęcia laboratoryjne należy prowadzić 
w grupach liczących od 8 do 15 osób, a na 
I roku do 18 osób,
7. lektoraty języków obcych należy prowa
dzić w grupach liczących od 12 do 18 osób,
8. zajęcia z wychowania fizycznego należy 
prowadzić w grupach liczących od 25 do 35 
osób.

§3
W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
Dziekani Wydziałów zlecających zajęcia, po 
zasięgnięciu opinii Rady Wydziału, mogą usta
lić inną liczebność grup studenckich, lecz nie 
większą niż to określono w § 2.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 25
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■  Następny punkt przewidywał podjęcie 
uchwały w sprawie zasad ustalania wymiaru 
pensum oraz godzin obliczeniowych nauczy
cieli akadem ickich w roku akadem ickim  
2005/2006.
JM Rektor W. ZIELIŃSKI, pod nieobecność 
Prorektora ds. Dydaktyki, prezentując Uchwałę 
poinformował, iż jest ona analogiczna do 
Uchwały z roku ubiegłego, ale uzupełniona 
o § 4, który jest bardzo istotny ze względu na 
projekt nowej ustawy „Prawo o szkolnictwie 
wyższym”, w którym pojawił się zapis 
o zwiększonym pensum dydaktycznym dla pra
cowników naukowo-dydaktycznych od 120 do 
240 godzin. Jeżeli ta Ustawa będzie 
obowiązywała od 1.09.2005 r., wówczas rocz
ne pensum dydaktyczne dla poszczególnych 
stanowisk zostanie powiększone o 30 godzin. 
JM Rektor poinformował, iż propozycja 
Uchwały zyskała pozytywną opinię Senackiej 
Komisji ds. Dydaktyki, Kolegium Dziekańskie
go oraz ZNP i NSZZ „Solidarność”.
Dziekan prof. L. BLACHA zgłosił autopo
prawkę do § 4, proponując wykreślenie zapi
su: „w granicach od 120”, a pozostawiając za
pis: „wymiar zajęć dydaktycznych do 240 god
zin”, w miejsce zapisu: „wymiar zajęć dydak
tycznych w granicach od 120 do 240 godzin”. 
JM Rektor prof. W. ZIELIŃSKI przyjął auto
poprawkę, ponieważ nie zmienia ona treści 
merytorycznej Uchwały.
Następnie odbyła się dyskusja, w której głos 
zabrali: Prof. J. NADZIAKIEWICZ, JM Rek
tor W. ZIELIŃSKI, Dziekan prof. L. DO
BRZAŃSKI, Dr B. PALUCHIEWICZ, Dzie
kan prof. L. BLACHA, Dziekan prof. J. SU- 
WIŃSKI.
O statecznie Senat Politechniki Śląskiej 
w głosowaniu jaw nym , przy 1 glosie 
wstrzymującym się podjął Uchwałę w spra
wie zasad ustalania wymiaru pensum oraz 
godzin obliczeniowych nauczycieli akade
mickich w roku akademickim 2005/2006. 
Poniżej publikujemy jej treść.

UCHWAŁA Nr XXXI1/229/04/05 
Senatu Politechniki Śląskiej 
z dnia 27 czerwca 2005 roku

w sprawie zasad ustalania wymiaru pen
sum oraz godzin obliczeniowych nauczycie

li akademickich w roku akademickim  
2005/2006.

Na podstawie art. 48 ust. 1 pkt 7 z uwzględ
nieniem art. 101 ustawy z dnia 12 września 
1990 roku o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr

65, poz. 385, z późn. zm.) i § 113 Statutu Po
litechniki Śląskiej

Senat Politechniki Śląskiej 
uchwala:

§ 1
1. Roczne pensum dydaktyczne dla poszcze
gólnych stanowisk wynosi:
a) dla profesora zwyczajnego
- 120 godzin obliczeniowych,
b) dla profesora nadzwyczajnego
- 150 godzin obliczeniowych,
c) dla docenta, adiunkta posiadającego sto
pień naukowy
doktora habilitowanego
- 180 godzin obliczeniowych,
d) dla adiunkta posiadającego stopień dok
tora, asystenta
- 210 godzin obliczeniowych,
e) dla starszego wykładowcy
- 300 godzin obliczeniowych,
f) dla wykładowcy
- 360 godzin obliczeniowych,
g) dla lektora, instruktora
- 540 godzin obliczeniowych.
2. Możliwość uzyskania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe istnieje wyłącznie 
w przypadku wypełnienia pensum, o którym 
mowa w ust.l, liczonym bez uwzględnienia 
współczynników zwiększających wymienionych 
w § 2. '

§ 2
1. Jedna godzina obliczeniowa odpowiada 45 
minutom zajęć prowadzonych według ustalo
nego planu (wartość współczynnika przelicze
niowego = 1).
2. Rada Wydziału może ustalić wyższe od 1 
wartości współczynników przeliczeniowych 
w odniesieniu do rodzaju zajęć, formy zajęć, 
itp.
3. Jedna godzina zajęć laboratoryjnych i ćwi- 
lczeń tablicowych prowadzonych przez profe
sorów - stanowi 0,7 godziny obliczeniowej.

§3
1. Z tytułu pełnienia funkcji rektora, prorek
tora, dziekana, prodziekana, dyrektora CKI 
oraz członkom Państwowej Komisji Akredyta
cyjnej, Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego, 
Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów, 
oraz członkom organów Rady Nauki przy Mi
nistrze Nauki i Informatyzacji (dawniej 
członkom Komitetu Badań Naukowych z wy
boru), można zaliczyć 90 godzin oblicze
niowych w roku akademickim. Godzin tych nie



wlicza się do wynagrodzenia za godziny po
nadwymiarowe.
2. Na wniosek zainteresowanego, nauczy
cielowi akademickiemu sprawującemu opiekę 
nad kołem naukowym Dziekan może, w uza
sadnionych przypadkach, zaliczyć z tego tytułu 
do 15 godzin obliczeniowych w roku akade
mickim.
3. Z tytułu prowadzenia pracy magisterskiej 
lub innej pracy dyplomowej wypłaca się oso
bie prowadzącej ekwiwalent pieniężny w wy
sokości 10 godzin x stawka godzinowa - za 
każdą pracę ocenioną.

Maksymalna płatna liczba prac dyplo
mowych, wykonywanych w danym roku aka
demickim pod kierunkiem jednego nauczycie
la akademickiego nie może przekraczać dzie
sięciu, w szczególnie uzasadnionych przypad
kach, za zgodą Rady Wydziału, jest możliwe 
prowadzenie 15 prac dyplomowych.

W przypadku wystąpienia niedociążenia 
dydaktycznego prowadzącemu zalicza się 10 
godzin obliczeniowych za każdą pracę ocenio
ną, do uzyskania ustalonego wymiaru pensum.
4. Na podstawie uchwały Rady Wydziału, 
z tytułu pracy dyplomowej, która wymaga eks
perymentów laboratoryjnych lub terenowych 
uznanych jako „pracownia dyplomowa” -  
można zaliczyć osobie prowadzącej pracownię 
do 10 godzin obliczeniowych za każdą pracę.
5. Na podstawie uchwały Rady Wydziału, 
z tytułu sprawowania opieki nad studentami 
studiującymi według indywidualnych planów 
studiów, można zaliczyć do 10 godzin na stu
denta, lecz nie więcej niż 30 godzin oblicze
niowych w roku akademickim na wszystkich 
studentów ogółem.

§4
W przypadku wejścia w życie z początkiem 
roku akademickiego 2005/2006 ustawy z dnia 
3 czerwca 2005r. -  Prawo o szkolnictwie 
wyższym, ustalającej dla pracowników nauko
wo-dydaktycznych wymiar zajęć dydaktycz
nych do 240 godzin, roczne pensum dydakty
czne dla poszczególnych stanowisk, w grupach,
0 których mowa w § 1 ust. 1 lit. a), b), c) i d) 
niniejszej uchwały powiększone zostanie o 30 
godzin i wyniesie odpowiednio: 150, 180, 210
1 240 godzin.

§5

W przypadkach nieobjętych niniejszą Uchwałą 
decyduje Rektor.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

■  Kolejny punkt dotyczył sprawozdania Uczel
nianej Komisji Wyborczej z wyborów or
ganów jednoosobowych i kolegialnych Poli
techniki Śląskiej na kadencję 2005-2008 
oraz Elektorów do Rady Głównej Szkolnic
twa Wyższego na kadencję 2006-2008. 
Przewodniczący UKW prof. J. NADZIA- 
KIEWICZ poinformował, iż w listopadzie 
i grudniu 2004 r. prowadzone były prace nad 
Ordynacją wyborczą w sprawie wyborów or
ganów kolegialnych i jednoosobowych oraz 
organów wyborczych na kadencję 2005-2008. 
Ordynacja została przyjęta przez Senat, który 
powołał również Pozawydziałową Komisję 
Wyborczą.
Wybory przebiegały bez zakłóceń. Wybrano 
Władze Rektorskie na kadencję 2005-2008, 
Dziekanów i Prodziekanów oraz Elektorów do 
Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego oraz 
skład osobowy Senatu. [Skład Senatu, listę 
Dziekanów, Prodziekanów oraz Elektorów 
do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego 
publikujemy w oddzielnych rubrykach ni
niejszego numeru biuletynu -  red.] 
Przewodniczący prof. J. NADZIAKIEWICZ 
podziękował wszystkim, którzy przyczynili się 
do sprawnego przebiegu wyborów, informując 
jednocześnie, że pozostało jedynie przepro
wadzenie wyborów do Uczelnianych Komisji 
Dyscyplinarnych.

■  Następnie przystąpiono do spraw bieżących 
i wolnych wniosków.
-  JM Rektor W. ZIELIŃSKI poinformował, że 
decyzją Zarządu Fundacji na Rzecz Nauki Pol
skiej rozstrzygnięto konkurs, przyznając pięt
nastu wyróżnionym uczonym trzyletnie subsy
dia w kwocie 240.000 zł każde. Przyznane 
środki pozwolą laureatom na aktywną pracę 
badawczą, na podejmowanie nowych tematów, 
ale również na kształcenie młodzieży i swych 
następców. W gronie laureatów znalazł się 
prof. dr hab. inż. Tadeusz Burczyński.
— Następnie JM Rektor W. ZIELIŃSKI poin

formował, iż do 24.06.2005 r. w uczelnianym 
systemie elektronicznym zalogowało się 
12.831 kandydatów na studia dzienne, 
wieczorowe i zaoczne. Zainteresowanie kie
runkami studiów w naszej Uczelni jest w roku 
bieżącym większe niż w poprzednim. Limit 
miejsc na studia dzienne wynosi 6587 osób, 
w ramach wspólnej matury przyjęto 2206 osób.

§ 6 .
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Egzaminy odbędą się 14 i 15 lipca, a ogłoszenie 
wyników nastąpi 19 lipca.
-  Następnie odbyła się dyskusja na temat 

wprowadzenia przez Ministerstwo nowych 
standardów dla poszczególnych kierunków stu
diów, które mają obowiązywać od 1.10.2005 
r. W dyskusji głos zabrali: JM Rektor W. ZIE
LIŃSKI, prof. J. ZAWADIAK, Dziekan 
L. DOBRZAŃSKI i prof. J. KOZIOŁ.

I  Kończąc posiedzenie Senatu JM Rektor 
prof. W. ZIELIŃSKI podziękował za udział 
w obradach i dyskusję oraz zaprosił na uroczy
stość nadania tytułu i godności doktora hono
ris causa Politechniki Śląskiej Profesorowi 
Władysławowi Karolowi Włosińskiemu, oraz 
na ostatnie w bieżącej kadencji posiedzenie 
Senatu .
Red. (na podstawie dostarczonych materiałów)

Kronika 
Rektorska

■ 1 czerwca br. Prorektor M. DOLIPSKI 
przewodniczył posiedzeniu Rektorskiej Komi
sji ds. Badań Własnych. Przedmiotem obrad 
było rozpatrywanie wniosków o rektorskie 
granty habilitacyjne oraz wyznaczenie pozio
mu progu kwalifikacyjnego.
■ 2 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI wziął 
udział w otwarciu organizowanej w ramach 60- 
lecia Politechniki Śląskiej przez Wydział Ar
chitektury międzynarodowej konferencji „Od
nowa Krajobrazu Miejskiego”.
■ 3 czerwca br. Prorektor M. DOLIPSKI 
przewodniczył konferencji poświęconej reali
zacji projektu "Tworzenie sieci współpracy 
Śląskiego Centrum zaawansowanych Techno
logii na poziomie regionalnym”.
■ 3 czerwca br. Prorektor R.K. WILK udzie
lił wywiadu do Radia eM, dotyczącego zain
teresowania kierunkami studiów w Politechni
ce Śląskiej.
■ 4 czerwca br w Centrum Edukacyjno-Kon- 
gresowym odbyła się uroczysta promocja dok
torów habilitowanych i doktorów z udziałem 
Władz Uczelni i Senatu Politechniki Śląskiej.
■ 4 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI wziął 
udział w obchodach 60-lecia Chóru Politech
niki Śląskiej.
■ 4 czerwca br. Rektor br. W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w uroczystości nadania Politech
nice Śląskiej Nagrody Honorowej Towarzys
twa Przyjaciół Ziemi Gliwickiej 2005 „za 
sześćdziesięcioletni dorobek naukowy i dydak
tyczny, trwałe uczestnictwo w rozwoju spo
łeczno-kulturalnym i gospodarczym Gliwic

i regionu oraz aktywizację środowisk twór
czych”.
■ 5 czerwca br. Prorektor M. DOLIPSKI 
i Prorektor R.K. WILK uczestniczyli w uroczy
stości otwarcia turnieju sportowego dzieci 
w Judo, które AZS Politechniki Śląskiej zor
ganizował w hali OsiR z okazji Dnia Dziecka.
■ 6 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI oraz 
Prorektor W. CHOLEWA wzięli udział w uro
czystym seminarium organizowanym przez 
Wydział Mechaniczny Technologiczny z oka
zji nadania godności i tytułu Honorowego Pro
fesora Politechniki Śląskiej prof. Józefowi 
Gawrońskiemu.
■ 8 czerwca br. Prorektor M. DOLIPSKI 
uczestniczył w uroczystości nadania tytułu ho
norowego doktora honoris causa Akademii 
Górniczo Hutniczej Panu prof. dr hab. inż. Ro
manowi Ney, która odbyła się w Auli Głów
nej AGH w Krakowie.
■ 9 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI wziął 
udział w posiedzeniu Rady Miejskiej Gliwic, 
w czasie którego Prezydent Miasta Gliwice 
Zygmunt Frankiewicz wręczył nagrody I stop
nia w pierwszym konkursie na najlepszą pra
cę licencjacką i magisterską dotyczącą miasta 
Gliwice absolwentom Wydziału Architektury:
- mgr inż. arch. Robertowi Frydlowi z zespo

łem za pracę „Centrum Gliwic -  zagospodaro
wanie terenów A, B, C nad przebiegiem trasy 
DTŚ”, wykonaną pod kierunkiem dr inż. arch. 
Stanisława Lessaera,
- mgr inż. arch. Annie Błaszkowskiej za pra

cę „Kampus akademicki w Gliwicach -  rewi
talizacja przestrzeni”, wykonaną pod kierun
kiem dr inż. arch. Stanisława Lessaera.
■ 9 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI oraz 
Prorektor M. DOLIPSKI uczestniczyli w za
kończeniu III edycji konkursu „Mój pomysł na 
biznes”, na którym Rektor W. ZIELIŃSKI wrę
czył odznaki „Zasłużonemu dla Politechniki 
Śląskiej”, które otrzymali: Honorata Ulanecka, 
Barbara Ryszka oraz Torbjom Wahlborg. Rek
tor W. ZIELIŃSKI oraz prezes GZE Piotr Ko
łodziej ogłosili rozpoczęcie IV edycji konkursu.
■ 10 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w sprawozdawczo-wyborczym 
posiedzeniu Zarządu Fundacji na Rzecz Poli
techniki Śląskiej. Nowym przewodniczącym 
Zarządu został prof. dr hab. inż. Witold Gnot.
■ 10 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w obchodach jubileuszowych 35- 
lecia kształcenia na kierunku Transport w Po
litechnice Śląskiej, organizowanych przez Wy
dział Transportu.
■ 10 czerwca br. Prorektor R.K. WILK 
uczestniczył w regionalnej gali finałowej kon
kursu Primus Inter Pares, która odbyła się 
w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Poli
techniki Śląskiej.
■ 11 czerwca br. Prorektor R.K. WILK brał 
udział w koncercie zorganizowanym w Filhar
monii Śląskiej przez Uniwersytet Śląski.
■ 13 czerwca br odbyła się uroczystość wrę
czenia odznak „Zasłużonemu dla Politechniki



Śląskiej” pracownikom Uczelni, w której 
uczestniczyło Kolegium Rektorskie.
■ 13 czerwca br. Prorektor M. DOLIPSKI 
uczestniczył w uroczystości wręczenia dyplo
mów za przyznane Rektorskie Granty Habili
tacyjne w roku 2005.
■ 14 czerwca br Rektor W. ZIELIŃSKI wziął 
udział w uroczystości nadania godności i tytu
łu doktora honoris causa Śląskiej Akademii 
Medycznej w Katowicach panom: prof. dr Ri
chardowi Kostrzewie i prof. dr Aleksandrowi 
M. Davisonowi.
■ 14 czerwca br. Prorektor M. DOLIPSKI 
uczestniczył w spotkaniu poświeconemu pod
jęciu przez Polskę i polskie środowisko górni
cze decyzji o organizacji w 2008 roku Świa
towego Kongresu Górniczego w Polsce, które 
odbyło się w Wyższym Urzędzie Górniczym 
w Katowicach.
■ 14 czerwca br. Prorektor R.K. WILK brał 
udział w zebraniu Stowarzyszenia Wychowan
ków Wydziału Górnictwa i Geologii.
■ 15 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI 
i Prorektor W. CHOLEWA brali udział w ob
chodach jubileuszowych 10-lecia Wydziału Or
ganizacji i Zarządzania w Zabrzu.
■ 15 czerwca br. Prorektor R.K. WILK brał 
udział w spotkaniu w Południowym Koncernie 
Energetycznym w Katowicach.
■ 16-17 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w obchodach jubileuszu 60-lecia 
Wydziału Chemicznego.
■ 16 czerwca br. Prorektor M. DOLIPSKI 
przebywał na zaproszenie w Firmie Manuli 
Hydraulics Polska S.A. w Mysłowicach gdzie 
prowadził rozmowy na temat nawiązania 
współpracy z Politechniką Śląską.
■ 16 czerwca br. Prorektor R.K. WILK 
uczestniczył w uroczystościach 60-lecia Wy
działu Chemicznego Politechniki Śląskiej.
■ 17 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI oraz 
Prorektor W. CHOLEWA brali udział w uro
czystym posiedzeniu Rady Wydziału Automa
tyki, Elektroniki i Informatyki dla uczczenia 
pamięci profesorów: Edmunda Romera i Jerze
go Siwińskiego, które zakończyło się odsłonię
ciem tablic pamiątkowych.
■ 17 czerwca br. odbyło się uroczyste otwar
te posiedzenie Senatu Politechniki Śląskiej, na 
którym nadano godność i tytuł doktora hono
ris causa Profesorowi Ryszardowi Tadeusiewi
czowi. W uroczystościach brał udział Rektor 
wraz Prorektorami.
■ 17 czerwca br. Prorektor R.K. WILK 
uczestniczył na Wydziale AEil w spotkaniu 
z firmą Fluor.
■ 20-21 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w Konferencji Rektorów-Elektów 
organizowanej przez MENiS w Warszawie. 
Tematem konferencji były zagadnienia związa
ne z systemem polskiego szkolnictwa wyższe
go. Rektorzy spotkali się z premierem Markiem 
Belką, Ministrem Mirosławem Sawickim oraz 
Wiceministrami i pracownikami Ministerstwa. 
Wybrano przewodniczącego KRASP, którym 
został prof. dr hab. Tadeusz Luty, Rektor Poli
techniki Wrocławskiej.

■ 20 czerwca br. Prorektor W. CHOLEWA 
przewodniczył posiedzeniu Senackiej Komisji 
ds Budżetu i Finansów.
■ 22 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w uroczystości nadania godności 
i tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 
Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie prof. dr 
hab. Franciszkowi Ziejce, Rektorowi Uniwer
sytetu Jagiellońskiego.
■ 23 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w otwarciu VI International Poly- 
mer Seminar Gliwice -  2005 organizowanym 
przez Zakład Karbochemii PAN i Katedrę Fi
zykochemii i Technologii Polimerów Politech
niki Śląskiej.
■ 23 czerwca br. Prorektor M. DOLIPSKI 
przebywał w Dąbrowskiej Fabryce Maszyn 
Elektrycznych DAMEL w Dąbrowie Górni
czej, gdzie prowadził rozmowy na temat pogłę
bienia współpracy z Politechniką Śląską.
■ 24 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w otwarciu konferencji naukowej 
„Jak możliwa jest filozofia organizacji?” orga
nizowanej przez Katedrę Stosowanych Nauk 
Społecznych Wydziału Organizacji i Zarządza
nia w Szczyrku.
■ 25 czerwca br. W. ZIELIŃSKI wziął udział 
w spotkaniu z prof. Jerzym Buzkiem i przed
stawicielami przemysłu energetycznego, orga
nizowanym przez Instytut Techniki Cieplnej, 
na którym powołano „Śląski Regionalny Klas
ter Czystych Technologii Węglowych” jako 
forum współpracy Partnerstwa Publiczno-Pry- 
watnego.
■ 25 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI oraz 
Prorektor W. CHOLEWA wzięli udział w kon
ferencji „VII Program Ramowy -  szanse i moż
liwości dla polskiej nauki i województwa śląs
kiego”, organizowanej przez prof. Jerzego Buz
ka, członka Parlamentu Europejskiego 
i Andrzeja Gałażewskiego, przewodniczącego 
Sejmowej Podkomisji ds. Jednolitego Rynku.
■ 25 czerwca br. Prorektor W. CHOLEWA 
brał udział w obchodach 15-lecia Izby Przemy
słowo-Handlowej Rybnickiego Okręgu Prze
mysłowego w Rybniku. Na uroczystości tej 
wręczona została specjalna nagroda „Śląski 
Gołąb Przyjaźni” ustanowiona przez Zarząd 
Izby, dla przyjaciół Izby wspierających jej 
działalność i rozwój przedsiębiorczości. Ńa- 
grodą tą wyróżniono JM Rektora Politechniki 
Śląskiej Prof. dr hab. inż. Wojciecha ZIELIŃ
SKIEGO.
■ 25 czerwca br. Prorektor R.K. WILK 
uczestniczył w spotkaniu na Wydziale Inżynie
rii Środowiska i Energetyki.
■ 28-29 czerwca br. Rektor W. ZIELIŃSKI 
wziął udział w Konferencji Rektorów Polskich 
Uczelni Technicznych organizowanej przez 
Politechnikę Szczecińską, na której wybrano 
nowe władze KRPUT. Przewodniczącym zo
stał prof. Jan Krysiński, Rektor Politechniki 
Łódzkiej.
■ 28 czerwca br. Prorektor W. CHOLEWA 
uczestniczył w posiedzeniu Rady Programowej 
Centrum Komputerowego. 29
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Rektor
1. prof. dr hab. inż. Wojciech ZIELIŃSKI 

Prorektorzy
2. prof. dr hab. inż. Wojciech CHOLEWA
3. prof. dr hab. inż. Marian DOLIPSKI
4. prof. dr hab. inż. Ryszard K. WILK

Dziekani
5. dr hab. inż. arch. Krzysztof GASIDŁO prof. nzw. w Pol. Śl. (RAr)
6. prof. dr hab. inż. Jerzy RUTKOWSKI (RAu)
7. dr hab. inż. Jan ŚLUSAREK prof. nzw. w Pol. Śl. (RB)
8. prof. dr hab. inż. Jerzy SUWfNSKI (RCh)
9. dr hab. inż. Lesław TOPÓR-KAMINSKI prof. nzw. w Pol. Śl. (RE)
10. prof. dr hab. inż. Krystian PROBIERZ (RG)
11. prof. dr hab. inż. Michał BODZEK (RIE)
12. dr hab. inż. Leszek BLACHA prof. nzw. w Pol. Śl. (RM)
13. dr hab. Stanisław KOCHOWSKI prof. nzw. w Pol. Śl. (RMF)
14. prof. dr hab. inż. Jerzy ŚWIDER (RMT)
15. prof. dr hab. inż. Andrzej KARBOWNIK (ROZ)
16. prof. dr hab. inż. Andrzej WILK (RT)

Wybrani przedstawiciele profesorów i doktorów habilitowanych
17. prof. dr hab. inż. arch. Andrzej NIEZABITOWSKI (RAr)
18. prof. dr hab. inż. Andrzej ŚWIERNIAK (RAu)
19. prof. dr hab. inż. Stanisław MAJEWSKI (RB)
20. prof. dr hab. inż. Jan ZAWADIAK (RCh)
21. prof. dr hab. inż. Tadeusz GLINKA (RE)
22. dr hab. inż. Józef SUŁKOWSKI prof. nzw. w Pol. Śl. (RG)
23. prof. dr hab. inż. Jan NADZIAKIEWICZ (RIE)
24. dr hab. inż. Grzegorz NIEWIELSKI prof. nzw. w Pol. Śl. (RM)
25. dr hab. inż. Radosław GRZYMKOWSKI prof. nzw. w Pol. Śl. (RMF)
26. prof. dr hab. inż. Leszek DOBRZAŃSKI (RMT)
27. dr hab. Paweł SZEWCZYK prof. nzw. w Pol. Śl. (ROZ)
28. dr hab. inż. Bogusław ŁAZARZ prof. nzw. w Pol. Śl. (RT)

Wybrani przedstawiciele pozostałych nauczycieli akademickich
29. dr inż. arch. Krystian STANGEL (RAr)
30. dr inż. Dariusz BISMOR (RAu)
31. dr inż. Ryszard KLISZCZEWICZ (RB)
32. dr inż. Bogusław SĄSIADEK (RCh)
33. dr inż. Jan KAPINOS (RE)
34. dr inż. Anna KIJEWSKA (RG)
35. dr inż. Piotr OSTROWSKI,(RIE)
36. dr inż. Aleksander SMOLIŃSKI (RM)
37. dr inż. Piotr GAWRON (RMF)
38. dr inż. Adam ZARYCHTA (RMT)
39. dr Helena KORZENIEWSKA (ROZ)
40. dr inż. Ryszard JANECKI (RT)
41. mgr Grażyna PROKOPIAK (RJP1)

Wybrani przedstawiciele pracowników niebędących nauczycielami akademickimi
42. mgr inż. Kazimierz BANASIK (AW)
43. mgr inż. Zbigniew MADERAK (AC)
44. mgr inż. Ewa MIANOWSKA (AO)
45. mgr Krystyna PRĘDA (AK)
46. mgr inż. Wojciech WYDRYCHIEWICZ (RA)

Wybrani przedstawiciele uczestników studiów doktoranckich
47. mgr inż. Marcin LUTYŃSKI (RG)
48. mgr inż. Piotr SAKIEWICZ (RMT)

30
Przedstawiciele Samorządu Studenckiego na kadencję 1.09.2005 -  31.08 2008
49. Michał DREWNIOK (RB)



50. Marcin GRZANKA (RAu)
51. Konrad KRÓLIK (RAu)
52. Adam LEŚNIAK (RE)
53. Łukasz MIZGALSKI (RMT)
54. Marcin NIGOT (RMT)
55. Ewa SIKORA (ROZ)
56. Sylwia SZCZERBA (RCh)

Wydział Architektury
Dziekan - dr hab. inż. arch. Krzysztof GASIDŁO, prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Nauki - prof. dr hab. inż. arch. Elżbieta NIEZABITOWSKA 
Prodziekan ds. Organizacji - dr inż. arch. Magdalena ŻMUDZIŃSKA-NOWAK 
Prodziekan ds. Studenckich - dr inż. arch. Wiesława MIKOŚ-RYTEL

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki
Dziekan - prof. dr hab. inż. Jerzy RUTKOWSKI
Prodziekan ds. Studenckich dla kierunków „Automatyka i Robotyka” i „Biotechnologia”- 
dr hab. inż. Zdzisław DUDA prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Studenckich dla kierunku „Elektronika i Telekomunikacja” - dr inż. Władysław 
CIĄŻYŃSK1
Prodziekan ds. Studenckich dla kierunku „Informatyka” - dr inż. Wojciech MIELCZAREK 

Wydział Budownictwa
Dziekan - dr hab. inż. Jan ŚLUSAREK prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Nauki i Organizacji - dr hab. inż. Jerzy SKRZYPCZYK prof. nzw. w Pol. Śl. 
Prodziekan ds. Studenckich - dr inż. Barbara KLISZCZEWICZ
Prodziekan ds. Studiów Wieczorowych i Zaocznych oraz Współpracy z Przemysłem - dr inż. 
Ireneusz JÓŹWIAK

Wydział Chemiczny
Dziekan - prof. dr hab. inż. Jerzy SUWINSKI 
Prodziekan ds. Nauki - dr hab. inż. Marian TUREK 
Prodziekan ds. Organizacyjnych - dr inż. Bogusław SĄSIADEK 
Prodziekan ds. Studentów - dr inż. Jadwiga KROP

Wydział Elektryczny
Dziekan - dr hab. inż. Lesław TOPÓR-KAMIŃSKI prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Nauki i Organizacji - dr hab. inż. Paweł SOWA prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Studenckich dla kierunku „Elektrotechnika” - dr hab. inż. Stefan PASZEK 
prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Studenckich dla kierunku „Elektronika i Telekomunikacja” - dr inż. Maria 
BOJARSKA

Wydział Górnictwa i Geologii
Dziekan - prof. dr hab. inż. Krystian PROBIERZ
Prodziekan ds. Nauki - dr hab. inż. Jan DRENDA prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Studenckich - dr inż. Piotr SOBOTA 
Prodziekan ds. Studiów Wieczorowych - dr inż. Roman PILORZ

Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki
Dziekan - prof. dr hab. inż. Michał BODZEK
Prodziekan ds. Nauki i Organizacji - dr hab. inż. Andrzej RUSIN prof. nzw. w Pol. Śl. 
Prodziekan ds. Dydaktyki - dr hab. inż. Joanna SURMACZ-GÓRSKA 
Prodziekan ds. Dydaktyki - dr hab. inż. Antoni ZAJDEL

Wydział Inżynierii Materiałowej i Metalurgii
Dziekan - dr hab. inż. Leszek BLACHA prof. nzw. w Pol. Śl 
Prodziekan ds. Nauki - dr hab. inż. Krzysztof KUREK prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Organizacji i Rozwoju - prof. dr hab. inż. Józef ŚLEZIONA 
Prodziekan ds. Studenckich - dr hab. inż. Wojciech SZKLINIARZ prof. nzw. w Pol. SI.

Wydział Matematyczno-Fizyczny
Dziekan - dr hab. Stanisław KOCHOWSKI prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Nauki - dr hab. inż. Jerzy BODZENTA prof. nzw. w Pol. SI.
Prodziekan ds. Studenckich - dr hab. inż. Radosław GRZYMKOWSKI prof. nzw. w Pol. SI.

31



Cz
er

wi
ec

 
20

05 Wydział Mechaniczny Technologiczny
Dziekan - prof. dr hab. inż. Jerzy ŚWIDER
Prodziekan ds. Nauki - dr hab. inż. Ryszard NOWOSIELSKI prof. nzw. w Pol. SI.
Prodziekan ds. Ogólnych - dr hab. inż. Arkadiusz MĘŻYK prof. nzw. w Pol. SI.
Prodziekan ds. Studenckich - dr hab. inż. Jan SZAJNAR prof. nzw. w Pol. Śl.

Wydział Organizacji i Zarządzania
Dziekan - prof. dr hab. inż. Andrzej KARBOWNIK
Prodziekan ds. Nauki i Organizacji - dr hab. inż. Jan KAŁUSKI prof. nzw. w Pol. SI.
Prodziekan ds. Rozwoju i Współpracy z Zagranicą - dr hab. Paweł SZEWCZYK 
prof. nzw. w Pol. Śl.
Prodziekan ds. Studenckich - dr hab. Jan MISZTAL prof. nzw. w Pol. Śl.

Wydział Transportu
Dziekan - prof. dr hab. inż. Andrzej WILK
Prodziekan ds. Nauki i Współpracy z Przemysłem - prof. dr hab. inż. Sylwester MARKUSIK 
Prodziekan ds. Studenckich - dr inż. Jerzy SKORWIDER
Prodziekan ds. Organizacji i Rozwoju - dr hab. inż. Bogusław ŁAZARZ prof. nzw. w Pol. Śl.

Elektorzy do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego

8 czerwca br. w Politechnice Śląskiej dokonano wyboru Elektorów do Rady Głównej Szkolnictwa
Wyższego.

Z grupy profesorów i doktorów habilitowanych zostali wybrani:
1. Prof dr hab. inż. Leszek DOBRZAŃSKI
2. Dr hab. inż. Antoni PIELA prof. nzw. w Pol. Śl.
3. Prof dr hab. inż. Tadeusz SKUBIS
4. Prof. dr hab. inż. Jan STACHOWICZ
5. Prof dr hab. inż. Dagmara TEJSZERSKA
6. Dr hab. inż. Stanisław WALUŚ

Z grupy nauczycieli akademickich posiadających stopień naukowy doktora zostali wybrani:
1. Dr inż. Tadeusz GIZA
2. Dr Krzysztof CZAPLA
3. Dr inż. Elżbieta KALINOWSKA-OZGOWICZ
4. Dr Roman KOBIELSKI
5. Dr inż. Mirosław KOTASIŃSKI
6. Dr inż. Jerzy MIKULSKI
7. Dr inż. Aleksander SMOLIŃSKI
8. Dr inż. arch. Piotr STACHURSKI
9. Dr inż. Krzysztof TYTKOWSKI

uczestników dziennych studiów doktoranc
kich w Politechnice Śląskiej 
Zarządzenie Nr 32/04/05 Rektora Politech
niki Śląskiej z dnia 24 czerwca 2005 roku 
zmieniające zarządzenie w sprawie wpro
wadzenia Regulaminu pracy Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach
Zarządzenie Nr 33/04/05 Rektora Politech
niki Śląskiej z dnia 24 czerwca 2005 roku 
w sprawie wprowadzenia zmian w struktu32

W czerwcu 2005 roku ukazały się następujące 
wewnętrzne akty normatywne Rektora Poli
techniki Śląskiej:
- Zarządzenie Nr 31/04/05 Rektora Politech

niki Śląskiej z dnia 10 czerwca 2005 roku 
w sprawie ustalenia stawek stypendium dla



rze organizacyjnej Wydziału Mechaniczne
go Technologicznego
Zarządzenie Nr 34/04/05 Rektora Politech
niki Śląskiej z dnia 24 czerwca 2005 roku 
w sprawie opłat za zajęcia dydaktyczne na 
studiach wieczorowych, zaocznych, ekster
nistycznych i dziennych w roku akademic
kim 2005/2006
Zarządzenie Nr 35/04/05 Rektora Politech
niki Śląskiej z dnia 24 czerwca 2005 roku 
zmieniające zarządzenie w sprawie zasad 
funkcjonowania programu SOCRATES/ 
Erasmus oraz zasad rozdziału subwencji 
obowiązujących w Politechnice Śląskiej 
w roku akademickim 2005/2006 
Pismo Okólne Nr 25/04/05 Rektora Poli
techniki Śląskiej z dnia 8 czerwca 2005 
roku w sprawie organizacji roku akademic
kiego 2005/2006
Pismo Okólne Nr 26/04/05 Rektora Poli
techniki Śląskiej z dnia 14 czerwca 2005 
roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tek
stu „Zasad organizowania i prowadzenia 
studiów podyplomowych oraz studiów 
i kursów specjalnych w Politechnice Ślą
skiej”
Pismo Okólne Nr 27/04/05 Rektora Poli
techniki Śląskiej z dnia 20 czerwca 2005 
roku w sprawie nagród Prezesa Rady Mi
nistrów za wyróżnione rozprawy doktorskie 
i habilitacyjne oraz działalność naukową, 
naukowo-techniczną i artystyczną 
Pismo Okólne Nr 28/04/05 Rektora Poli
techniki Śląskiej z dnia 24 czerwca 2005 
roku o wyborze Dziekanów i Prodziekanów 
oraz o składzie Senatu na kadencję 2005- 
2008
Pismo Okólne Nr 29/04/05 Rektora Poli
techniki Śląskiej z dnia 28 czerwca 2005 
roku w sprawie rodzajów zajęć i liczebno
ści grup studenckich w roku akademickim 
2005/2006
Pismo Okólne Nr 30/04/05 Rektora Poli
techniki Śląskiej z dnia 28 czerwca 2005 
roku w sprawie zasad ustalania wymiaru 
pensum oraz godzin obliczeniowych na
uczycieli akademickich w roku akademic
kim 2005/2006.

M. Rzepka

Stopnie naukowe, 
tytuły, stanowiska

■  Zakończone doktoraty 
• dr inż. Erwin MACIAK
ur. 4.11.1975 w Ciężkowicach, doktorant Wy
działu Matematyczno-Fizycznego. Promotor-  
dr hab. inż. Marian Urbańczyk prof. nzw. 
w Pol. Śl. Temat pracy doktorskiej: „Wykorzy
stanie sensorowych struktur warstwowych me- 
tal-dielektryk-metal do optycznej detekcji wo
doru”. RMF, 1.06.2005 r., z wyróżnieniem.
• dr inż. Jacek DZIWULSK1
ur. 14.03.1970 w Szczecinie, Politechnika Lu
belska. Promotor -  dr hab. inż. Stanisław 
Skowron prof. Pol. Lubel. Temat pracy dokor- 
skiej: „Wykorzystanie koncepcji kapitału inte
lektualnego w zarządzaniu szpitalem”. ROZ,
1.06.2005 r.
• dr inż. Krystian TOMALA
ur. 27.09.1975 w Kędzierzynie-Koźlu, dokto
rant Wydziału Organizacji i Zarządzania. Pro
motor -  dr hab. inż. Zygmunt Frankiewicz. Te
mat pracy doktorskiej: „Ocena potencjału roz
wojowego w zarządzaniu miastem na prawach 
powiatu”. ROZ, ł .06.2005 r.
• dr inż. Dariusz ZDONEK
ur. 15.03.1973 w Rudzie Śląskiej, doktorant 
Wydziału Organizacji i Zarządzania. Promotor 
-  prof. dr hab. Jerzy Mika. Temat pracy dok
torskiej: „Metody pozyskiwania informacji 
z Internetu dla procesów decyzyjnych w przed
siębiorstwie”. ROZ, 1.06.2005 r„ z wyróżnie
niem.
• dr inż. Jacek FRĄCZEK
ur. 1.05.1972 w Knurowie, Wydział Automa
tyki, Elektroniki i Informatyki, Instytut Infor
matyki. Promotor -  prof. dr hab. inż. Stanisław 
Kozielski. Temat pracy doktorskiej: „Rozsze
rzony model kontroli dostępu w systemach za
rządzania bazami danych”. RAU, 7.06.2005 r.
• dr inż. Andrzej KOZYRA
ur. 15.04.1969 w Katowicach, Wydział Auto
matyki, Elektroniki i Informatyki, Instytut Au
tomatyki. Promotor -  prof. dr hab. inż. Jerzy 
Frączek. Temat pracy doktorskiej: „Wyznacza
nie parametrów modeli elektrod jonoselektyw
nych dla potrzeb pomiarów wieloskładniko
wych”. RAU, 7.06.2005 r.
• dr inż. Jacek LACH
ur. 27.02.1976 w Gliwicach, doktorant Wydzia
łu Automatyki, Elektroniki i Informatyki. Pro
motor -  prof. dr hab. inż. Andrzej Grzywak. 33

Cz
er

wi
ec

 
20

05



Cz
er

wi
ec

 
20

05

34

Temat pracy doktorskiej: „B ezpieczeństw o  
bezprzew odow ych sieci kom puterow ych”. 
RAU, 7.06.2005 r.
• dr inż. arch. Anna SULIMOWSKA- 
OCIEPKA
ur. 27.03.1974 w Rudzie Śląskiej, doktorantka 
W ydziału Architektury. Promotor -  prof. dr 
hab. inż. arch. Nina Juzwa. Temat pracy dok
torskiej: „Osiedla patronackie Górnego Śląska.
-  Studium miejsca i znaczenie kultury przemy
słowej w  przestrzeni zurbanizowanej”. RAR,
9.06.2005 r.
• dr inż. arch. Adam GIL
ur. 23.12.1971 w Katowicach, Wydział Archi
tektury, Katedra Projektowania Architektonicz
nego. Promotor -  prof. dr hab. inż. arch. Nina 
Juzwa. Temat pracy doktorskiej: „Szkic, ma
kieta, model komputerowy jako narzędzia pra
cy twórczej architekta”. RAR, 27.06.2005 r.
• dr inż. Przemysław GRZESICA
ur. 8.12.1972 w Katowicach, Wydział Górnic
twa i Geologii, Instytut Mechanizacji Górnic
twa. Promotor -  dr hab. inż. Antoni Skoć prof. 
nzw. W Pol. Śl. Temat pracy doktorskiej: 
„W pływ obciążenia zewnętrznego przekładni 
maszyn górniczych na międzyzębne siły dyna
m iczne”. RG, 21.06.2005 r.
• dr inż. Mariusz WNĘK
ur. 8.08.1972 w Tarnowskich Górach, Wydział 
Inżynierii Materiałowej i Metalurgii. Promotor
-  prof. dr hab. inż. Jerzy Tomeczek. Temat pra
cy doktorskiej: „Badania regeneratora ciepła 
zintegrowanego z palnikiem gazowym  dla w y
sokotemperaturowych pieców  grzew czych”. 
RM, 28.06.2005 r., z wyróżnieniem.
• dr inż. Grzegorz KŁAPYTA
ur. 29.06.1972 w G liw icach, W ydział Elek
tryczny, Instytut Elektrotechniki Teoretycznej 
i Przemysłowej. Promotor -  prof. dr hab. inż. 
Krzysztof Kluszczyński. Temat pracy doktor
skiej: „Wpływ pierścieni zwierających w wir
niku silnika indukcyjnego klatkowego na tłu
m ienie pasożytniczych m om entów synchro
nicznych”. RE, 28.06.2005 r.
• dr inż. Tadeusz TOPÓR-KAMIŃSKI
ur. 22 .05 .1972 w G liw icach, W ydział E lek
tryczny, Instytut Metrologii i Automatyki Elek
trotechnicznej. Promotor -  prof. dr hab. inż. 
Jerzy Jakubiec. Temat pracy doktorskiej:,A n a
liza metrologicznych w łaściw ości algorytmów  
przetwarzania ciągów danych pomiarowych”. 
RE, 29.06.2005 r., z wyróżnieniem.
• dr inż. Zygmunt MIKNO
ur. 10.03.1963 w Gliwicach, Instytut Spawal
nictwa w  Gliwicach. Promotor -  dr hab. inż.

Bogusław Grzesik prof. nzw. w Pol. Śl. Temat 
pracy doktorskiej: „Analiza procesu sterowa
nia przestrzennym rozkładem m ocy zgrzewa
nia rezystancyjnego”. RE, 28.06.2005 r.
• dr hab. inż. Katarzyna DOHN
ur. 17.10.1975 w Chorzowie, W ydział Organi
zacji i Zarządzania, Katedra Zarządzania 
Przedsiębiorstw em  i Organizacji Produkcji. 
Promotor -  prof. dr hab. inż. Józef Bendkow- 
ski. Temat pracy doktorskiej: „Ocena procesu 
produkcyjnego z wykorzystaniem teorii ogra
niczeń”. ROZ, 29.06. 2005 r.
• dr Mirosław MATUSEK
ur. 11.12.1971 w  Lublińcu, W ydział Organiza
cji i Zarządzania, Katedra Zarządzania Przed
siębiorstwem i Organizacji Produkcji. Promo
tor -  prof. dr hab. inż. Józef Bendkowski. Te
mat pracy doktorskiej: „M etody organizacji 
procesu uruchomienia nowej produkcji w in
nowacyjnych przedsiębiorstwach przem ysło
w ych”. ROZ, 29.06.2005 r.
• dr inż. Józef OBER
ur. 11.11.1976 w  Bytomiu, doktorant W ydzia
łu Organizacji i Zarządzania. Promotor -  dr 
hab. Jacek Rąb prof. nzw. w  Pol. Śl. Temat pra
cy doktorskiej: „Społeczne i dynam iczne  
aspekty zarządzania informacjami w  przedsię
biorstwie uczącym  się”. ROZ, 29.06.2005 r.
• dr inż. Maciej WOLNY
ur. 19.07.1975 w Tarnowskich Górach, W y
dział Organizacji i Zarządzania, Katedra Infor
matyki i Ekonometrii. Promotor -  dr hab. inż. 
Jan Kałuski prof. nzw. w  Pol. Śl. Temat pracy 
doktorskiej: „Analiza wielokryterialnych dys
kretnych problem ów decyzyjnych kierow ni
czych w przedsiębiorstw ie przem ysłow ym ”. 
ROZ, 29.06.2005 r.

■  Zatwierdzone habilitacje
• dr hab. sztuki Jacek ŻURAKOWSKI
ur. 18.11.1942 w e Lwow ie, W ydział Architek
tury, w  zakresie malarstwa -  malarstwa szta
lugowego. Uchwała Rady Wydziału Malarstwa 
A kadem ii Sztuk P ięknych w  K rakow ie -  
7.05.2003 r., zatwierdzenie przez CK ds. Stop
ni i Tytułów -  30.05.2005 r.

■  Nadanie tytułu naukowego profesora
• prof. dr hab. inż. Bolesław POCHOPIEŃ
Wydział Automatyki, Elektroniki i Informaty
ki, Instytut Informatyki (RAU2), od 14.06.2005 r.

B. Borszcz-Grela



Dział Współpracy 
z Zagranicą informuje

Wyjazdy, przyjazdy...
W czerwcu br. odnotowano 169 wyjazdów za
granicznych do 26 krajów: Austrii (4), Chor
wacji (7), Czech (17), Danii (2), Finlandii (1), 
Francji (6), Hiszpanii (11), Holandii (1), Japo
nii (3), Kanady (1), Libanu (1), Litwy (1), N ie
miec (39), Norwegii (5), Portugalii (5), Rosji 
(5), Rumunii (1), Słowacji (20), Słowenii (6), 
Szwecji (2), Turcji (5), Ukrainy (3), USA (8), 
Węgier (4), Wielkiej Brytanii (6), Włoch (5). 
Głównym powodem wyjazdów były konferen
cje, na które wyjechały 92 osoby. 23 osoby  
wyjechały w ramach konsultacji i wykładów. 
Na staże, kursy, studia zagraniczne wyjechało 
19 osób.
W tym samym okresie uczelnię odwiedziło 8 
zagranicznych gości z 7 krajów: Czech (1), Ja
ponii (1), Portugalii (1), Rosji (1), Słowacji (1), 
Szwecji (1), Ukrainy (2).

H. Papkala

Konferencje i seminaria 
naukowe

XXVIIIIC- SPETO 2005
W dniach 11-14 maja 2005 roku odbyła się po 
raz 28. Międzynarodowa Konferencja z Pod
staw Elektrotechniki i Teorii Obwodów IC- 
SPETO. W tym roku na życzenie wielu uczest
ników spotkanie elektrotechników odbyło się 
w Ustroniu. Atmosfera Beskidów oraz pogod
na aura zdecydowanie sprzyjały gorącej atmos
ferze obrad plenarnych, plakatowych jak i dys
kusji prowadzonych w kuluarach. Tematyka 
Sympozjum obejmuje zagadnienia teorii obwo

dów, pola elektromagnetycznego, pól sprzężo
nych, analizy i syntezy, przetwarzania sygna
łów, jak i informatyki.
Uroczystego otwarcia Seminarium dokonali 
prof. St. Bolkowski, Prodziekan prof. L. Topór- 
Kamiński, Dyrektor Instytutu Elektrotechniki 
Teoretycznej i Przemysłowej prof. T. Glinka. 
Gościem zaproszonym była bardzo dobrze zna
na wszystkim uczestnikom pani dr M. Umiń- 
ska-Bortliczek -  wieloletni sekretarz naukowy 
IC-SPETO. Pani dr Magdalena Umińska-Bor- 
tliczek wygłosiła na sesji otwarcia referat pt. 
Zygmunt Nowomiejski -  profesor doktor habi
litowany, inżynier elektryk. Kalendarium życia 
i pracy 18.11.1922-27.01.1985. Dyskusja po 
wystąpieniu dr M. Umińskiej-Bortliczek była 
ożyw iona i pełna wspomnień i anegdot 
o profesorze Zygmuncie Nowomiejskim.
W tym roku liczba przedstawionych referatów
0 ogólnej liczbie 120 (każdy recenzowany 
przez co najmniej dwóch recenzentów z Ko
mitetu Programowego) wygłoszono w ramach 
sesji referatowych oraz prezentowano na se
sjach posterowych. Sesje posterowe są łubia
ne przez uczestników IC-SPETO i to nie dla
tego, iż nie zmuszają do oficjalnego wystąpie
nia, ale dlatego że prowadzą do dłuższych
1 swobodniejszych dyskusji w węższym gronie. 
Sprzyja to pełniejszej i nierzadko dużo dłuż
szej oraz wyczerpującej wymianie zdań w po
równaniu z sesjami referatowymi, gdzie czas 
dyskusji jest ze zrozumiałych względów ściśle 
ograniczony.

Otwarcie seminarium - głos zabiera profesor 
Tadeusz Glinka (siedzą od lewej profesorowie: 
M. Pasko, L. Topór-Kamiński, St. Bolkowski, 

B. Baron

Referat monograficzny wygłasza profesor 
G. Cartina (łasi, Rumunia)

Referaty monograficzne w tym roku wygłosili 
m.in. G. Cartina pt. Improving o f the fiizzy mo- 
dels by clustering techniąues application in 
power systems oraz B. Baron pt. Układ dyna
miczny jako obiekt klasy C++.
Organizatorzy Seminarium przykładają dużą 
uwagę do pełnego zagospodarowania czasu 
m.in. programem turystycznym. Pozwala to 
uczestnikom na kontynuację dalszych dysku
sji, tworząc atmosferę dla partnerskiej wymia 35
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udział w w ycieczce bryczkami do źródeł Wi
sły, zobaczyli odnowiony zamek prezydencki, 
góralską chatę-muzeum.
Podsumowując Konferencję należy stwierdzić, 
iż cieszy się zasłużoną popularnością wśród 
środowisk elektrotechnicznych w całym kraju 
jak i w  zagranicy. Organizatorzy Konferencji 
IC-SPETO, dokładając starań o utrzymanie 
w ysokiego merytorycznego i organizacyjnego 
poziomu zapraszająjuż na kolejne 29 IC-SPE- 
TO. Referaty publikowane w materiałach kon
ferencyjnych są odnotowane w bazie INSPEC, 
zaś konferencja legitymuje się logo IEEE.

M. Pasko, D. Spalek

24 Międzynarodowa Konferencja Spala
nia i Procesów Termicznych (IT3)
Na specjalne zaproszenie prof. A sw aniego  
Gupty z University o f  Maryland, przewodni
czącego Komitetu Organizacyjnego, prof. Ja
nusz W. Wandarasz, dr inż. Andrzej J. Wan- 
darasz oraz dr inż. Krzysztof Pikoń z Kate
dry Technologii i Urządzeń Zagospodarowania 
Odpadów uczestniczyli w  M iędzynarodowej 
Konferencji Procesów Spalania i Technologii 
Procesów Termicznych (International Confe- 
rence on Incineration and Thermal Treatment 
Technologies -  IT3).
Konferencja jest organizowana po raz 24 przez 
University o f  Maryland przy współudziale 19 
uniwersytetów, instytutów oraz agencji rządo
wych ze Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Bry
tanii, Szw ecji, Japonii Korei Południowej

36

W przewie obrad Konfencji IT3 -  od lewej: K. Devis (Reaction Engine- 
ering Interanbtional, USA), prof. Janusz W. Wandrasz (Politechnika Ślą
ska), prof. Aswani Gupta (University of Maryland, USA), dr inż. Krzysz
tof Pikoń (Politechnika Śląska), dr inż. Andrzej Wandrasz (Politechnika 
Śląska).

w tym UK Environmental A gency (UK ), Uni
ted States Environmental Protection A gency  
(U.S. EPA). W Komitecie Doradczym znajdu
je  się około 60 osób z wiodących uniwersyte
tów na św iecie oraz przedstawiciele przem y
słu z wielu krajów w  tym: U SA , Szwecji, W iel
kiej Brytanii, Austrii, Rosji, N iem iec, Japonii, 
Korei Południowej, B elg ii, Danii, Tajlandii, 
Tajwanu.
Tegoroczna edycja odbywała się w m iejscow o
ści Galveston w stanie Texas w  Stanach Zjed
noczonych w dniach 9-13 maja.
Konferencja jest tradycyjnym m iejscem  spo
tkań najlepszych światowych specjalistów, na 
którym prezentowane są najnowsze osiągnię
cia nauki w dziedzinie spalania i procesów ter
micznych ze w  szczególnym  uwzględnieniem  
ich wpływu na środowisko naturalne. W zakre
sie tematyki konferencyjnej szczególne m iej
sce zajmują odpady i ich zagospodarowanie. 
Tradycyjne kontakty przedstawicieli przemysłu 
i nauki -  jakie zwykle mają m iejsce w  trakcie 
obrad Konferencji -  dają m ożliw ość wzajem 
nej wymiany doświadczeń i tworzą nowe m oż
liwości.
Pracownicy Katedry Technologii i Urządzeń  
Zagospodarowania Odpadów przedstawili dwa 
tematy: Prepartion o f  Fuels ffom  Biom ass and 
Municipal Wastes (Formowanie paliw z bioma
sy i odpadów komunalnych) zaprezentowany 
przez prof. Janusza W. Wandrasza i dra inż. 
Andrzeja J. Wandrasza oraz Environmental 
Impact o f  Incineration and Thermal Treatment 
Processes (U ciążliw ość ekologiczna spalania 

i procesów termicznych) za
prezentowany przez dra inż. 
Krzysztof Pikonia. Spotkały 
się one z dużym  zaintereso
waniem. Przedstawione osią
gnięcia Katedry Technologii 
i Urządzeń Zagospodarowa
nia Odpadów w  zakresie pa
liw  formowanych i metodyki 
oceny w łasności em isyjnych  
paliw, procesów spalania oraz 
ocen uciążliw ości ekologicz
nej zostały w ysoko ocenione  
przez specjalistów obecnych  
na K onferencji. W k on se
kw encji prof. Janusz W. 
Wandrasz został zaproszony 
do w zięcia udziału w  pracach 
Kom itetu D oradczego (Pro
gram A dvisory C om m itee) 
Konferencji, a później został 
m ianowany w iceprzew odni



czącym Komitetu Naukowego na Europę. 
Zasięg oddziaływania Konferencji był zawsze 
m iędzynarodowy i skupiał specjalistów  ze 
wszystkich kontynentów. Niemniej jednak zwykle 
większość gości pochodziła z samych Stanów 
Zjednoczonych. W trakcie obrad podsu
mowujących Konferencję podjęto decyzję
0 zwróceniu szczególnej uwagi na Europę
1 Azję. Z tego względu postanowiono rozszerzyć 
skład Komitetu N aukow ego o najlepszych  
specjalistów z innych kontynentów, by nadać 
Konferencji wymiar ogólnoświatowy. W ten 
sposób powołano wiceprzewodniczących Ko
mitetu N aukowego odpowiadających za re
giony Europy i Azji. W uznaniu dorobku 
naukowego wiceprzewodniczącym Komitetu 
Naukowego na Europę został prof. Janusz 
W. Wandrasz.

K. Pikoń

Promocje 
doktorskie

W sobotę 4 czerwca br. w auli głównej nowo 
otwartego Centrum Edukacyjno-Kongresowe- 
go przy ul. Konarskiego 18B odbyły się uro
czyste promocje doktorskie. Dysponująca 500 
miejscami siedzącymi sala była wypełniona po 
brzegi bardzo licznie przybyłymi gośćmi. Tra
dycyjnie, dla upamiętnienia daty utworzenia 
Politechniki Śląskiej, uroczystości wręczenia 
dyplomów doktora habilitowanego oraz dokto

ra odbywają się 24 maja -  w dzień Święta Po
litechniki, jednak w tym roku, z uwagi na uro
czyste obchody 60-lecia naszej Uczelni termin 
ten został przesunięty.
Dyplomy doktora habilitowanego otrzymały 22 
osoby, natomiast dyplomy doktora, po złoże
niu uroczystego ślubowania, otrzymało 167 
osób. Oprawę artystyczną uroczystości zapew
nił Akademicki Zespół Muzyczny Politechni
ki Śląskiej pod dyr. Krystyny Krzyżanowskiej- 
Łobody oraz Akademicki Zespół Tańca Poli
techniki Śląskiej „Dąbrowiacy” pod dyr. Lesz
ka Chołuja.

Red.

Dyplomy doktora habilitowanego otrzymali: 

WYDZIAŁ AUTOMATYKI, ELEKTRO
NIKI I INFORMATYKI
dr hab. inż. Adam Józef CZORNIK 
dr hab. inż. Dariusz Jan KANIA 
dr hab. Bogdan Józef SMÓŁKA 
dr hab. inż. Zbigniew ŚWIDER 
dr hab. inż. Stanisław WALUŚ

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA
dr hab. inż. Edward Jan MAŁEK

WYDZIAŁ CHEMICZNY
dr hab. inż. Zbigniew Marian GROBELNY 
dr hab. inż. Elżbieta KOCIOŁEK-BALAWE- 
JDER
dr hab. inż. Zuzanna Stefania SIWY 
dr hab. inż. Marek Maria SMOLIK 
dr hab. inż. Marian Leon TUREK

37
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WYDZIAŁ ELEKTRYCZNY dr inż.
dr hab. inż. Tomasz BOCZAR dr inż.
dr hab. inż. Andrzej KAPŁON dr inż.

dr inż.
WYDZIAŁ GÓRNICTWA i GEOLOGII dr inż.
dr hab. inż. Marek Andrzej KWAŚNIEWSKI dr inż.

dr inż.
WYDZIAŁ INŻYNIERII ŚRODOWISKA dr inż.
I ENERGETYKI dr inż.
dr hab. inż. Krzysztof BARBUSIŃSKI dr inż.
dr hab. inż. Elżbieta GRABIŃSKA - SOTA dr inż.
dr hab. inż. Janusz KOTOWICZ dr inż.

dr inż.
WYDZIAŁ INŻYNIERII MATERIAŁOWEJ dr inż.
i METALURGII dr inż.
dr hab. inż. Alicja BALIN dr inż.
dr hab. inż. Bolesław MACHULEC dr inż.
dr hab. inż. Jerzy SZAWŁOWSKI dr inż.

dr inż.
WYDZIAŁ MECHANICZNY dr inż.
TECHNOLOGICZNY dr inż.
dr hab. inż. Wojciech OZGOWICZ dr inż.
dr hab. inż. Józef Paweł STABIK dr inż.

Maciej SURM A  
Dariusz WÓJCIK 
Małgorzata BACH  
Henryk JOSIŃSKI 
M irosław M AGNUSKI 
Piotr CZEKALSKI 
Adam DUSTOR  
Grzegorz DZIWOKI 
Alina MOMOT 
Aleksander OW CZAREK  
Tomasz PRZYBYŁA  
Tomasz ŻUREK  
Janusz HAJDA  
Paweł KASPROW SKI 
Witold ILEWICZ 
Marcin CIURA  
Zbigniew STAROSOLSKI 
Lesław PAWLACZYK  
Adam ŚWITOŃSKI 
Jerzy ULJANOW  
K rzysztof DOBOSZ  
Piotr STERA  
Jolanta KRYSTEK

Dyplomy doktora otrzymali: 

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY
dr inż. arch. Eugeniusz SKRZYPCZAK
dr inż. arch. Monika SROKA-BIZOŃ
dr inż. arch. Tomasz TACZEWSKI
dr inż. arch. Krzysztof ZALEWSKI
dr inż. arch. Jolanta TOFIL
dr inż. arch. Dariusz M ASŁY
dr inż. arch. Zbigniew STANISZEWSKI
dr inż. arch. Agnieszka ZIMNICKA
dr inż. arch. A gnieszka SZYM ANO W SK A-
GWIŻDŻ
dr inż. arch. Henryk MERCIK

WYDZIAŁ AUTOMATYKI, ELEKTRO
NIKI I INFORMATYKI
dr inż. Roman CZYBA
dr inż. Piotr FABIAN
dr inż. Michał KOLANO
dr inż. Jacek SZEDEL
dr Wojciech WIECZOREK
dr inż. Małgorzata MICHALCZYK
dr inż. Jacek CHĘCIŃSKI
dr inż. Jerzy FIOŁKA
dr inż. Adrian KAPCZYŃSKI
dr inż. Piotr KASPRZYK
dr inż. Katarzyna TRYBICKA-FRANCIK
dr inż. Bernard WYRWOŁ

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA
dr inż. Marian ŁUPIEŻOWIEC
dr inż. Mirosław KOTASIŃSKI
dr inż. Tomasz STEIDL
dr inż. Łukasz DROBIEC
dr inż. Janusz BELOK
dr inż. Tomasz LISZKA
dr inż. Przemysław R. STAWIARSKI
dr inż. Joanna A. DESZCZ
dr inż. Marek J. BARTOSZEK
dr inż. Andrzej W. CIŃCIO
dr inż. Stefan J. PRADELOK
dr inż. Leszek S. DUL AK
dr inż. Tomasz M. JAŚNIOK

WYDZIAŁ CHEMICZNY
dr inż. Agnieszka SZY M A Ń SK A -K O LA SA  
dr inż. Piotr DYDO
dr inż. Agnieszka KOW ALCZUK-BLEJA
dr inż. Anna KORYTKO W SKA-W AŁ ACH
dr inż. Ewa PIETRASIK
dr inż. Lucyna W IĘCŁAW -SOLNY
dr inż. Beata FRYCZKOW SKA
dr Agnieszka IWAN
dr inż. Barbara BUNIK O W SK A
dr inż. Joanna BUG LA
dr inż. Anna KASPRZYCKA
dr inż. Mariola BODZEK
dr inż. Monika KURPAS



WYDZIAŁ ELEKTRYCZNY
dr inż. Bernhard STRZAŁKOWSKI 
dr inż. Krzysztof KONOPKA 
dr inż. Maksymilian PRZYGRODZKI 
dr inż. Aleksander BODORA  
dr inż. Bogusław KASPERCZYK  
dr inż. Artur SKÓRKOWSKI 
dr inż. Mirosław KIEŁBOŃ

WYDZIAŁ GÓRNICTWA i GEOLOGII
dr inż. Rajmund M ANN  
dr inż. Krzysztof SŁOTA 
dr inż. Jerzy KRODKIEWSKI 
dr inż. Ewa STRZAŁKOWSKA  
dr inż. Anna LIS 
dr Marcin LIS 
dr inż. Adam DUDA  
dr inż. Tomasz SUPONIK  
dr inż. Katarzyna NOW IŃSKA  
dr inż. Tadeusz MZYK  
dr inż. Marek MARCISZ 
dr inż. Adam WASILCZYK 
dr inż. Krystian WIERZBIŃSKI

WYDZIAŁ INŻYNIERII ŚRODOWISKA 
I ENERGETYKI
dr inż. Małgorzata KRÓL 
dr inż. Jacek SEWERYŃSKI 
dr inż. Klaudia WESOŁOWSKA 
dr inż. Jarosław DZIUBA  
dr inż. Kazimierz MROCZEK 
dr inż. Grzegorz WICIAK 
dr inż. Dorota SĄKOL 
dr inż. Dorota KALETA 
dr inż. Krzysztof NAWRAT 
dr inż. Władysław ZABŁOCKI 
dr inż. Paweł GRAJPER 
dr inż. Grzegorz ŚCIERANKA 
dr inż. Joanna WYCZARSKA-KOKOT 
dr inż. Tatiana KITA 
dr inż. Jarosław WISZNIOWSKI 
dr inż. Sławomir STELMACH 
dr inż. Piotr LUBINA  
dr inż. Robert CHOLEWA 
dr inż. Joanna FERDYN-GRYGIEREK 
dr inż. Robert WEJKOWSKI 
dr inż. Kamil MALCZYK 
dr inż. Monika CZOP
dr inż. Tomasz ODLANICKI-POCZOBUT 
dr inż. Mirosław MAJKUT 
dr inż. Michał WARZYC 
dr inż. Jarosław ZUWAŁA

WYDZIAŁ INŻYNIERII MATERIAŁOWEJ 
i METALURGII
dr inż. Mariusz MOL
dr inż. Krzysztof SZOPIŃSKI
dr inż. Adam PŁACHTA
dr inż. Joanna PRZONDZIONO
dr inż. Bożena SZCZUCKA-LASOTA
dr inż. Janusz KLIŚ
dr inż. Grzegorz MOSKAL
dr inż. Krystian JANISZEWSKI
dr inż. Marcin STAŃCZYK
dr inż. Józef GAWOR
dr inż. Małgorzata SKALSKA
dr inż. Dorota BURCHART
dr inż. Joanna FURMAN
dr inż. Monika ŻELICHOWSKA
dr inż. Maciej DYZIA
dr inż. Sławomir GOLAK
dr inż. Leszek BARYŁA

WYDZIAŁ MATEMATYCZNO 
- FIZYCZNY
dr inż. Marcin MICZEK 
dr inż. Bogusław BURAK  
dr inż. Alina DOMANOWSKA 
dr inż. Justyna CZERNIK 
dr inż. Andrzej KIDAWA 
dr Maria SZAŁAJKO 
dr inż. Jolanta IGNAC-NOWICKA 
dr inż. Iwona ZIELONKA

WYDZIAŁ MECHANICZNY TECHNO
LOGICZNY
dr inż. Katarzyna ŻUREK 
dr inż. Arkadiusz POTERALSKI 
dr inż. Małgorzata DRAK 
dr inż. Jarosław MIKUŁA 
dr inż. Daniel JANISZ 
dr inż. Adam CHOLEWA 
dr inż. Paweł GRAMATYKA 
dr inż. Tadeusz POLOCZEK 39
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05 dr inż. Monika SPILKA  
dr inż. Marcin STAWARZ 
dr inż. Piotr WRÓBEL 
dr inż. Iwona CHUCHNOW SKA  
dr inż. Agnieszka SĘKALA  
dr inż. Damian GĄSIOREK  
dr inż. Aleksandra BARON  
dr inż. Tatiana KARKOSZKA  
dr inż. Bogusław ZIĘBOWICZ 
dr inż. Marek ROSZAK  
dr inż. Monika KCIUK  
dr inż. Wojciech WOLAŃSKI 
dr inż. Łukasz WIERZBICKI

WYDZIAŁ ORGANIZACJI 
i ZARZĄDZANIA
dr inż. Seweryn SPAŁEK
dr inż. Aleksandra WOJTYNEK-HOCHUŁ

WYDZIAŁ TRANSPORTU
dr inż. Jan WARCZEK 
dr inż. Grzegorz WOJNAR

Wręczenie odznak „Zasłużonemu 
dla Politechniki Śląskiej”

13 czerwca br. w  Sali Senatu odbyło się uro
czyste w ręczenie odznak „Zasłużonem u dla 
Politechniki Śląskiej”. Publikujemy listę pra
cowników Uczelni wyróżnionych odznaką:

1. Mirosława BANASIK
2. Dr inż. Jerzy BIAŁAS
3. Grażyna BINKOW SKA
4. Anna DROŻDŻYŃSKA
5. Inż. Ewa DURYS
6. Barbara FELIŃSKA
7. Dr inż. Dariusz HALACZEK
8. Dr inż. Waldemar HOŁUBOW SKI
9. Dr inż. Paweł KARASIŃSKI
10. Stanisław KLUZ
11. Dr inż. Jan KMIEĆ
12. Elżbieta KOŁTUNIK
13. Mgr inż. Alicja KOZERA
14. Mgr Mariola KRETEK
15. Adam KULCZYŃSKI
16. Dr hab. Edward KWAŚNIEWICZ  
prof. nzw. w  Pol.Śl.
17. Dr hab. inż. Bogusław ŁAZARZ  
prof. nzw. w  Pol.Śl.
18. Dr inż. Barbara M AJKA-M YRCHA
19. Dr inż. Tomasz MATYJA
20. Mgr inż. Jolanta MET
21. Dr inż. Adam MICHCZYŃSKI
22. Danuta MITEK
23. Barbara OZGA
24. Dr inż. Jacek PAWLICKI
25. Jerzy PLACEK
26. Dr inż. Joanna PRZONDZIONO
27. Jadwiga PRYCZEK
28. Dr inż. arch. Piotr STACHURSKI
29. Iwona SZMIDT
30. Mgr Joanna SZYNOW SKA
31. Danuta WOJNIAK
32. Anna WÓJT
33. Małgorzata ZARYCHTA
34. Inż. Zygmunt ZIELIŃSKI
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Obchody 60-lecia istnienia 
Wydziału Chemicznego

W dniach 1 6 - 1 7  czerwca 2005 na Wydziale 
Chemicznym odbyły się uroczystości związa
ne z obchodami jubileuszu 60-lecia działalno
ści Wydziału Chemicznego Politechniki Ślą
skiej. W samo południe 16 czerwca 2005 roz
poczęło się uroczyste otwarte posiedzenie  
Rady Wydziału w sali 300 w budynku Wydzia
łu Górnictwa i Geologii. Uroczystość zaszczy
cili swoją obecnością między innymi: JM Rek
tor Politechniki Śląskiej prof. dr hab. inż. Woj
ciech Zieliński, Dziekani i Prodziekani wszyst
kich Wydziałów Uczelni, a także Prezes SITPChem, 
prof. Jacek Kijeński, V-Prezes SITPChem  
mgr inż. Jerzy Kropiwnicki; Przewodniczący 
Gliwickiego Oddziału PTChem prof. Krzysz
tof Walczak oraz licznie zgromadzeni Prezesi, 
Dyrektorzy oraz przedstawiciele firm i insty
tucji zaprzyjaźnionych z Wydziałem Chemicz
nym. Licznie przybyli też absolwenci różnych 
roczników studiów, emerytowani pracownicy 
Wydziału, pracownicy i studenci a także oso
by towarzyszące. Po przywitaniu zaproszonych 
gości przez Dziekana Wydziału, prof. dr hab. 
Jerzego Suwińskiego, JM Rektor Politechniki 
Śląskiej prof. dr hab. inż. Wojciech Zieliński 
w ygłosił okolicznościow e przem ówienie, 
w którym naświetlił historię Wydziału na tle hi
storii Uczelni, poczynając od dekretu o powo
łaniu Wydziału poprzez trudne początki, two
rzenie systemu kształcenia studentów w opar
ciu o wzorce zaczerpnięte z Politechniki 
Lwowskiej do chwili bieżącej, podkreślając 
wysiłki podejmowane w celu modyfikowania 
kierunków kształcenia, aby sprostać oczekiwa
niom nowych pokoleń studentów. Szerzej 
o osiągnięciach i perspektywach W ydziału 
mówił, dokumentując wystąpienie zdjęciami, 
Dziekan Wydziału, prof. dr hab. 
inż. Jerzy Suwiński, który szcze
gólną uwagę zwrócił na działal
ność Wydziału w ostatnim dzie
sięcioleciu.
Obecnie Wydział posiada akredy
tacją Państwowej Komisji Akre
dytacyjnej jakości kształcenia na 
kierunkach: technologia che
miczna i inżynieria chemiczna 
procesowa oraz Certyfikat Jako
ści Kształcenia Konferencji Rek
torów Uniwersytetów Polskich.
Kształcenie na Wydziale odbywa 
się w następujących kierunkach:

Technologia chemiczna - specjalności: tech
nologia chemiczna organiczna; technologia 
chemiczna nieorganiczna i ochrona środowi
ska; technologia polimerów i tworzyw sztucz
nych; analityka w kontroli jakości i ochronie 
środowiska; informatyka w przemyśle chemicz
nym.
Inżynieria chemiczna i procesowa -  specjal
ności: inżynieria chemiczna; ochrona środowi
ska w przemyśle chemicznym.
Zarządzanie i Inżynieria Produkcji -  specjal
ność zarządzanie w przemyśle chemicznym (za
wieszony od 2002/2003).
Chemia -  specjalności: bioanalityka; procesy 
biochemiczne; materiały i substancje specjal
ne.
Makrokierunek -  Industrial and engineering 
chemistry -  specjalności: speciality materials 
and fme Chemicals; proc es s engineering for 
green chemical technologies.
Wydział Chemiczny ściśle współpracuje 
z Zakładem Karbochemii PAN w Gliwicach 
prowadząc wspólne studia doktoranckie. 
Oprócz tego powstaje drugie międzynarodowe 
studium doktoranckie, a od najbliższego roku 
akademickiego uruchomione zostaną studia 
inżynierskie na kierunku technologia chemiczna 
w oddziale zamiejscowym w Dąbrowie Górni
czej.
Wydział prowadzi też współpracę międzynaro
dową z ośrodkami akademickimi 17 krajów 
Europy, 4 w USA a także w Japonii, Izraelu, 
Egipcie i Brazylii.

Po wystąpieniu Dziekana nastąpiła niezwykle 
sympatyczna uroczystość wręczenia przez JM 
Rektora i Dziekana Wydziału „Medali 60-le
cia Politechniki Śląskiej” oraz odznak 
„Zasłużonemu dla Politechniki Śląskiej” 
sponsorom, emerytowanym pracownikom 
W ydziału, osobom, których działalność 
przyczyniła się do umocnienia pozycji
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05 Wydziału wśród innych wydziałów Politechni
ki Śląskiej a także w Kraju. Wręczono 19 meda
li 60-lecia oraz 6 odznak Zasłużonemu dla Po
litechniki Śląskiej.
Następnym punktem programu były życzenia 
i okolicznościow e adresy wygłaszane i wrę
czane przez zaproszonych gości. Gratulacje 
i życzenia wraz z medalem upamiętniającym  
750 rocznicę nadania praw miejskich G liw i
com przekazał w imieniu Prezydenta Miasta 
Vice prezydent miasta, prof. Jan Kazimierczak. 
N adzieję na przyszłą ow ocną współpracę 
w yraził przedstawiciel W ładz M iejskich  
Dąbrowy Górniczej. O kolicznościowe adresy 
złożyli Dziekani wszystkich Wydziałów Uczelni. 
W ich imieniu życzenia przekazał prof. dr hab. 
inż. Leszek Dobrzański wręczając okolicznoś
ciow e upominki. Wiele ciepłych słów, w spo
mnień i życzeń padło z ust w ychow anków  
Wydziału, piastujących obecnie w iele ważnych 
funkcji w życiu gospodarczym Polski.
Prezes i V-prezes SITPChem: prof. Jacek 
Kijeński i mgr inż. Jerzy Kropiwnicki wręczyli 
JM Rektorowi, prof. dr hab. W ojciechow i 
Zielińskiemu Honorową odznakę SITPChem  
w dowód uznania osobistych zasług Rektora 
w umacnianiu etosu inżyniera.
Po zakończeniu obrad goście udali się do gma
chu Wydziału przy ul. Strzody 9, gdzie odbyła 
się uroczystość odsłonięcia tablicy okolicznoś
ciowej upamiętniającej nazwiska sponsorów, 
dzięki którym dokonano znaczących remontów 
substancji budynków, w tym oddano do użytku 
reprezentacyjną salę Rady Wydziału.
W godzinach wieczornych (19.00) odbył się 
okolicznościow y koncert na schodach w bu
dynku W ydziału przy ul. Strzody 9. Trady
cyjnie w murach Wydziału gościliśm y zespół 
kameralistów Narodowej Orkiestry Symfonicznej 
Polskiego Radia w Katowicach, któremu to
warzyszyli soliści: Maria Grochowska -  flet, 
Dom inika Kubica, Zofia K onieczna -  
skrzypce, Marcin Św iątkiew icz -  klawesyn. 
Jak zw ykle w świat m uzyki wprowadzała  
słuchaczy dr Aleksandra Konieczna, a w pro
gramie usłyszeliśm y „Sinfonie na sm yczki 
C-dur i G-dur” i Concerto grosso d-moll A n
tonio Vivaldiego, Suitę h-moll J.S. Bacha oraz 
serenadę „Eine kleine Nachtmusik” KV 525 
W.A. Mozarta. Urok barokowej i klasycznej 
muzyki zostanie na długo w pamięci słuchaczy. 
Wieczór zakończył się nieformalnym spotkani
em w „Gazdówce”, gdzie przy dobrym jedze
niu i w miłej atmosferze uczestnicy obchodów  
60-lecia  W ydziału m ogli w spom inać czasy, 
w których uczyli się i pracowali w  murach 
uczelni

W drugim dniu obchodów 60-lecia Wydziału 
odbyły się trzy konferencje naukow e  
zatytułowane: Technologia chem iczna,
Inżynieria chemiczna i aparatura w procesach 
przem ysłow ych i ochronie środowiska, oraz 
W spółczesna chemia -  człow iek i środowisko.

Podczas obrad w ygłoszono 24 referaty i komu
nikaty naukowe, a konferencjom towarzyszyły 
sesje plakatowe w holu budynków Wydziału.
Z okazji 60-lecia Wydziału wydano jubileus
zow e zeszyty czasopism: Przemysł chem iczny  
i Chemik, w  których zam ieszczono artykuły 
dotyczące wybranych prac badawczych prowa
dzonych przez pracowników Wydziału. 
Dwudniowe obchody zakończył piknik w  ogro
dach budynków przy ul. Strzody 7 i 9, gdzie 
przy suto zastawionych stołach, piwie i muzyce 
w  wykonaniu zespołu m uzycznego toczyły się 
do późnych godzin nocnych nieform alne  
rozmowy i wspomnienia.

N ależy również wspomnieć, że obchody jubile
uszu W ydziału poprzedziła m sza św ięta  
odprawiona w K ościele pod wezw aniem  Św ię
tego M ichała w  intencji pracow ników , stu
dentów i absolwentów wydziału, po której dele
gacje pracowników uczciły pamięć zmarłych  
profesorów Wydziału, składając na ich grobach 
wiązanki kwiatów.

E. Bobrowska-Grzesik 
Zdjęcia: M. Kubecki



Obchody 10-lecia W ydziału 
Organizacji i Zarządzania

Magnificencjo Rektorze,
Panie Prezydencie,
Szanowni Goście,
Szanowni Pracownicy 
i Studenci naszego Wydziału!
10 lat działalności Wydziału Organizacji i Za
rządzania to niewielki okres czasu w sześćdzie
sięcioletniej historii Politechniki Śląskiej. Ale 
osoby, które tworzyły nasz Wydział, obecne 
również na tej sali powiedzą zapewne, że mi
nęło już 10 lat. Były to lata najpierw tworze
nia, później rozwoju, a ostatnie lata to okres 
stabilizacji Wydziału.
Ale historia Wydziału Organizacji i Zarządza
nia jest znacznie dłuższa, niż tylko minione 10 
lat. W latach 1970 -  1984 w ramach Politech
niki Śląskiej funkcjonował Wydział Organiza
cji Produkcji z siedzibą w Katowicach. 
W okresie działalności tego Wydziału dyplo
my magisterskie oraz inżynierskie uzyskało po
nad 200 absolwentów.
Po roku 1990 władze Politechniki Śląskiej pod
jęły działania zmierzające do reaktywowania 
wydziału o profilu dydaktycznym i naukowym 
ukierunkowanym na zagadnienia zarządzania. 
Pierwszym krokiem było utworzenie 1. paź
dziernika 1992 roku Instytutu Organizacji i Za
rządzania Przedsiębiorstwem. Funkcjonował 
on w latach 1992 -  1995 w ramach Wydziału 
Inżynierii Materiałowej, Metalurgii, Transportu 
i Zarządzania. Uruchomiony również został 
nasz pierwszy kierunek studiów Zarządzanie 
i Marketing.
W roku 1995 rektor Politechniki Śląskiej Za
rządzeniem z dnia 1. czerwca 1995 r., działa
jąc na podstawie Uchwały Senatu Politechni
ki Śląskiej, utworzył Wydział Organizacji i Za
rządzania. Wydział ten, dla którego bazą był 
Instytut Organizacji i Zarządzania Przedsię
biorstwem, rozpoczął sw oją działalność 
z dniem 1. września 1995 roku w Katowicach. 
Pomieszczenia Wydziału w Katowicach przy 
ulicy Krasińskiego szybko okazały się zbyt cia
sne i dzięki przychylności władz miasta Za
brze, a zwłaszcza ówczesnego Prezydenta Pana 
Romana Urbańczyka oraz ówczesnego Rekto
ra Politechniki Śląskiej Pana prof. Bolesława 
Pochopienia, Wydział znalazł korzystne warun
ki dla swojej działalności i rozwoju w Zabrzu. 
Od 1. października 1998 roku nowa siedziba 
Wydziału Organizacji i Zarządzania znajduje 
się w Zabrzu przy ulicy Roosevelta.
Obecnie w strukturze Wydziału Organizacji 
i Zarządzania funkcjonuje osiem Katedr.

Okolicznościowe przemówienie Jerzego Gołubowi- 
cza, Prezydenta Miasta Zabrze

Kadra naukowa naszego Wydziału liczy obec
nie 253 pracowników i doktorantów, w tym:
- 12 profesorów z tytułem naukowym,
- 15 profesorów nadzwyczajnych ze stopniem 
doktora habilitowanego,
- 1 docent ze stopniem naukowym doktora,
- 5 adiunktów ze stopniem doktora habilitowa
nego,
- 100 adiunktów ze stopniem doktora,
- 41 asystentów,
- 6 starszych wykładowców,
- 73 doktorantów.
Wydział nasz posiada od trzech lat prawa dok
toryzowania w dziedzinie nauk ekonomicznych 
w dyscyplinie nauki o zarządzaniu. 10 przewo
dów doktorskich zostało już zakończonych, 
a dalsze 47 przewodów doktorskich jest otwar
tych.
Na Wydziale Organizacji i Zarządzania reali
zujemy kształcenie studentów na studiach ma
gisterskich na kierunkach, Zarządzanie i Mar
keting oraz Zarządzanie i Inżynieria Produkcji 
i na studiach licencjackich na kierunkach So
cjologia oraz Administracja. Studia te realizo
wane są w trybie dziennym oraz zaocznym  
i w mniejszym zakresie w trybie wieczorowym. 
Obecnie na naszym Wydziale studiuje 4307 
studentów, w tym: 2745 w Zabrzu, 1043 w Ka
towicach oraz 519 w Rybniku. Liczebność po
szczególnych kierunków studiów jest następu- 
jąca:
- Zarządzanie i Marketing: 2299 studentów, 
a więc jest to kierunek wiodący,
- Zarządzanie i Inżynieria Produkcji: 1260 stu
dentów,
- Socjologia: 501 studentów,
- Administracja: 247 studentów, jest to kieru
nek uruchomiony przed dwoma laty.
Ponadto prowadzone są na naszym Wydziale 
w szerokim zakresie studia podyplomowe.
W bieżącym roku akademickim prowadzonych 
jest 10 studiów podyplomowych, w których 
bierze udział 446 słuchaczy.
D zięki przychylności władz miasta Zabrze 
i władz Politechniki Śląskiej warunki kształce
nia w Zabrzu są obecnie bardzo'dobre. Dyspo

43

Cz
er

wi
ec

 
20

05



Cz
er

wi
ec

 
20

05

prof. Leszek Dobrzański Dziekan Wydziału MT składa życzenia w imieniu Dziekanów
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nujemy tu pięcioma budynkami, w których jest 
47 sal dydaktycznych. Z chw ilą zakończenia 
remontu ostatniego budynku tu w Zabrzu i od
danie go do użytku w końcu przyszłego roku, 
warunki kształcenia dla studentów oraz warun
ki pracy dydaktycznej i naukowej dla pracow
ników będzie można określić jako znakomite, 
a proces budowy kampusu akademickiego Po
litechniki Śląskiej w Zabrzu zostanie zakończo
ny.
W uczelni w yższej nie m ożna prowadzić  
kształcenia studentów na dobrym poziomie bez 
prowadzenia prac naukowych przez nauczycie
li akademickich. Działalność naukowa na na
szym Wydziale jest realizowana poprzez w y
konywane prace doktorskie i habilitacyjne, po
przez prace własne i statutowe, poprzez prace 
naukowo-badawcze finansowane ze środków  
budżetu państwa oraz finansow ane przez 
przedsiębiorstwa. Główne kierunki prac nauko
w o-badaw czych realizow anych na naszym  
Wydziale są następujące:
- Zarządzanie strategiczne w przedsiębiorstwie 
i regionie.
- Zmiany i kształtowanie kultury organizacyj
nej w  przedsiębiorstwie w procesie jego  re
strukturyzacji.
- Zarządzanie zasobami ludzkimi w przedsię
biorstwie.
- Gospodarowanie zasobami w przedsiębior
stwie.
- Zarządzanie logistyczne w przedsiębiorstwie.
- Zarządzanie projektami.
- Restrukturyzacja przedsiębiorstwa.
- Metody i narzędzia komputerowego wspoma
gania zadań inżynierskich.
- Zarządzanie środowiskiem pracy.

- Systemy informatyczne wspomagające zarzą
dzanie organizacją oraz kierowanie systemami 
produkcyjnymi.
- Stosowanie metod ekonometrycznych i sta
tystycznych w badaniach ekonom icznych.
- Proekologiczne zarządzanie procesami.
- Zarządzanie jakością w przedsiębiorstwie.
- Zarządzanie środowiskiem naturalnym.
- Zarządzanie bezpieczeństw em  w  przedsię
biorstwie.
Prezentując krótko historię i aktualną sytuację 
Wydziału Organizacji i Zarządzania nie sposób  
nie wspomnieć o jego sytuacji finansowej. Rok
2002 Wydział zakończył ujemnym wynikiem  
finansowym w w ysokości 1,419 min zł. Rok
2003 również zakończył się stratą w  w ysoko
ści 596 tys. zł. W roku 2004 W ydział uzyskał 
wynik dodatni w  w ysokości 47 tys. zł.
Celem strategicznym nowych władz W ydziału 
w najbliższych trzech latach jest utrzymanie 
dodatniego wyniku finansow ego i całkow ite  
oddłużenie Wydziału.
Do pow stania i rozw oju n aszego  W ydziału  
przyczyniło się w ie le  osób. N ie  sposób ich  
wszystkich tutaj w ym ienić. A le kilku osobom  
obecnym na tej sali należą się słow a szczegól
nego szacunku i podziękowania za wkład w nie
siony w utworzenie i rozwój naszego W ydzia
łu. Pragnę ich tu wymienić: prof. J. Bendkow- 
ski, Prezydent R. Urbańczyk, prof. B. Pocho
pień, JM Rektor prof. W. Zieliński, Prezydent 
J. Gołubowicz.
W imieniu społeczności akademickiej naszego  
Wydziału, w  dziesiątą rocznicę jego powstania, 
chciałbym Panom powiedzieć po prostu: DZIĘ
KUJEMY.

A. Karbownik



Uroczyste posiedzenie Rady 
Wydziału Automatyki, 

Elektroniki i Informatyki

17 czerwca 2005 r. na Wydziale AEil odbyło 
się uroczyste posiedzenie Rady Wydziału po
święcone uczczeniu pamięci zmarłych Profe
sorów doktorów h.c. Politechniki Śląskiej: Ed
munda Romera i Jerzego Siwińskiego. Posie
dzenie otworzył Dziekan Wydziału prof. Jerzy 
Rutkowski, który powitał JM Rektora Politech
niki Śląskiej prof. W ojciecha Z ielińskiego, 
Władze Uczelni, prof. Tomasza Romera, syna 
prof. Edmunda Romera i wszystkich zebra
nych.

JM Rektor zwrócił uwagę na to, że to, co robi 
wydział AEil (doktoraty, habilitacje, tytuły pro
fesorskie) stwarza dobrą podstawę, aby Polska 
południowa, a w tym nasz region, stała się no
śnikiem nowoczesnych technologii. JM Rektor 
prof. Wojciech Zieliński wręczył Medale 60- 
lecia Politechniki Śląskiej, a dla nieobecnych 
przekazał Dziekanowi. Medale otrzymali: prof. 
Ryszard Gessing, prof. Andrzej Grzywak, prof. 
Edward H rynkiewicz, prof. Jerzy Klamka, 
prof. Sławomir Kończak, prof. Stanisław Ko
zielski, prof. Leon Lasek, prof. Adam Macu
ra, doc. Henryk Małysiak, prof. Janusz Pio
trowski, prof. Zdzisław Trybalski, prof. Stefan 
Węgrzyn, prof. Tadeusz Zagajewski. Wcześniej 
Medale 60-lecia otrzymali byli Rektorzy: prof. 
Antoni Niederliński i prof. Bolesław Pocho
pień oraz członkowie Senatu: prof. Jerzy Frą
czek, prof. Jerzy Rutkowski i dr Stanisław

Waluś. Dziekan prof. Jerzy Rutkowski zwró
cił uwagę na to, że prof. Edmund Romer wpro
wadził w Polsce do programu studiów przed
miot miernictwo przemysłowe, natomiast prof. 
Jerzy Siwiński teorię automatów.
Potem prof. Janusz Piotrowski przedstawił syl
wetkę i dokonania prof. Edmunda Romera, 
w tym wydanie przez PWN monografii „Mier
nictwo Przemysłowe”, która miała trzy wyda
nia. Przypomniał, że Profesor był seniorem bu
dowy budynku Wydziału AEil, czuł się odpo
wiedzialny za swoich podwładnych, był wyma
gający i konsekwentny w działaniu. Prof. Je
rzy Frączek przypomniał, w jaki sposób Pro
fesor Romer wdrażał młodych pracowników do 
pracy dydaktycznej i naukowej, a doc. Tade
usz Szweda wspomniał pierwsze zetkniecie się 
z Profesorem Romerem -  gdy pracował w Za
kładzie Optyki i Mechaniki Precyzyjnej, któ
rego dyrektorem był Profesor. Doc. Tadeusz 
Szweda wspomniał, że w czasie wycieczki 
w Tatry miał okazję podziwiać obszerną wie
dzę Profesora Romera, a w czasie pobytu 
w A nglii znajomość języków  obcych. Prof. 
Zdzisław Trybalski zwrócił uwagę na to, że 
Profesor Romer opowiadał kapitalne dowcipy 
i jeden z nich przytoczył. Wypowiedź zakoń
czył słowami: „... Wierzę, że Pan, Panie Pro
fesorze Romerze mnie słyszy i że dobrych 
dowcipów starczy nam na całą wieczność”.

/ S r  '>■; '  j
P ro fe s o r

Edmund ROMER
' w - ^  i D oktor honoris causa

■ - J  ;P o litechn ik i Ś ląskie j

V  ' > , M etro log, konstruktor,
* techno log  w  dziedzin ie

4 -1 9 8 8 m ie rn ic tw a  przemysłow e g o

4

Sylwetkę Profesora Jerzego Siwińskiego przy
bliżył doc. Henryk Małysiak. Nawiązał do 
okresu przedwojennego i czasu okupacji, gdy 
Armia Krajowa poleciła Profesorowi Jerzemu 
Siwińskiemu przygotowanie grupy pocztow
ców, którzy mogliby uruchomić łączność w Po- 
znańskiem. Z Politechniką Śląską Profesor Si
wiński był związany od 1948 roku, gdyż pro
wadził zlecone wykłady na Wydziale Górni
czym, a w 1951 roku został zastępcą profeso 45
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05 ra na Wydziale Elektrycznym. Profesor Siwiń
ski był prekursorem układów przełączających 
i, dzięki doświadczeniu zdobytemu w przemy
śle, umiał stworzyć od podstaw Katedrę Auto
matyzacji Procesów Przemysłowych. Prof. Ste
fan Węgrzyn przypomniał, że Profesor Siwiń
ski był doskonałym specjalistą w  zakresie te
lekom unikacji, który potrafił łączyć sw oje  
uzdolnienia do prac konstrukcyjnych i projek
towych z uzdolnieniami teoretycznymi -  skryp
ty oraz książki Profesora były w ytyczną dla 
kierunków rozwoju Wydziału. Prof. Zdzisław  
Trybalski przypomniał pewien epizod z życia 
Profesora S iw ińskiego: podczas okupacji. 
N iem cy zakładali na instalację elektryczną  
w domach transformatorki, aby zorientować 
się, kto słucha radia BBC, profesor Siwiński 
z ekipą pocztowców dokonywali rutynowego 
przeglądu instalacji i potem  inform ow ali 
mieszkańców, że mają założone transformator
ki.

W 160. rocznicę 
Politechniki Lwowskiej

W spom nienie w świetle protokołu egzami
nacyjnego o studencie i wychowanku Poli
techniki Lwowskiej Władysławie Sikorskim, 
generale broni, premierze Rzeczypospolitej 
Polskiej i mężu stanu

K iedyś, sz c z ę ś li
w ym  trafem wpa
dło mi do rąk kil
ka bezcennych  
kart obrazujących 
dokumentację stu
denta i absolw en
ta, inżyniera W ła
dysława Eugeniu
sza S ikorskiego  
(ur. 20 maja 1881 
roku). Jest to bar
dzo ciekawy przy
czynek do w spół
czesnej historii 
szkoln ictw a tech-

Profesor

, Jerzy SIWIŃSKI
Doktor honoris causa 
i Politechniki Śląskiej

Współtwórca Wydziału Automatyki, 
zasłużony w rozwoju teorii układów 

^ cyfrowych i automatyzacji procesów 
9 9 0 1 przemysłowych

Prof. Ryszard Gessing wspominając Profesora 
Romera powiedział, że należał On do pokole
nia, w którym zasady etyczne odgryw ały  
znacznie w iększą rolę niż kariera, a dbałość 
o dobro wspólne była ważniejsza niż zabiega
nie o własny sukces.

46

Następnie zostały odsłonięte tablice pamiątko
we. Tablicę poświęconą pamięci Profesora Ro
mera odsłonił jego syn -  prof. Tomasz Romer, 
który ciepłe wspom nienie o Ojcu zakończył 
słowami: „... Kocham Go za to i modlę się za 
N iego”. Tablicę pośw ieconą pamięci Profeso
ra Jerzego Siwińskiego odsłonił doc. Henryk 
Małysiak.

S. Waluś 
Zdjęcia: S. Franiel

nicznego i ośw ia
ty, a w szczególno
ści studiów politech
n icznych  sprzed  
stu lat -  jakże pa
m iętnego roku 
1905, czasu rewo
lucji przeciw ko  
caratowi i w ojny  

r o s y j s k o - ja p o ń 
skiej. Z protokołu egzam inu państw ow ego  
z dnia 25 października 1905 r. wynika, że stu
dent W ładysław  Sikorski, k ończący  studia 
I stopnia, czyli tzw. półdyplom , dający prawo 
do kontynuacji studiów na semestrze piątym, 
był z nauk uzdolniony, co zaświadcza wprost 
zapis w  protokole egzaminu.

Tematy elaboratów klauzulowych do drugiego 
egzaminu państwowego na W ydziale Inżynie
rii wykazują, jak w ysokie wymagania stawia
ła ów czesnym  studiującym Komisja Egzam i
nacyjna Lwowskiej Szkoły Politechnicznej.

Władysław Sikorski jako 
uczeń gimnazjum (1901) i 

generał (1920)
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Treść dokumentu:
I. Temat elaboratu klauz.: dla p. W. Sikorskiego.
Dla zakładu fabrycznego Z ująć należy całą masę 
wody Potoku Białego jazem drewnianym w A i do
prowadzić kanałem ziemnym i rurą pod ciśnieniem, 
celem uzyskania energii do poruszania turbin. Masa 
potoku wynosi 22m3/s, 6=0,03. Masa wody równo 
z brzegami koryta, nurt 0,6 m głęboki. W dnie żwir 
zbity na głębokości 1,80 m, pod nim skała. 
Wypracowanie obejmuje: 1) projekt szczegółowy 
ujęcia; 2) trasę kanału i rury w sytuacji i profilu po
dłużnym; 3) przekroczenie potoku X  lewarem; 4) 
sprawozdanie techniczne.
Lwów, dnia 22.111.1909.

Podpis nieczytelny 
przewodn. komisyi.

Na podstawie drugiego państwowego egzami
nu Rada Wydziału zatwierdzała dyplom ze 
stopniem akademickim inżyniera (według dzi
siejszej terminologii -  magistra inżyniera ). 
(W książkach R. Wapińskiego i O. Terleckie
go podawany jest rok 1908. Z dokumentujące
go podania wynika, że stopień inżyniera uzy
skał w 1909 r.)
Tematy zadań klauzurowych zaświadczają
0 niezmiernie wysokim poziomie nauk wykła
danych w sławnej Szkole Politechnicznej we 
Lwowie. Z ilości przedmiotów egzaminacyj
nych i liczby profesorów-członków komisji eg
zaminu ustnego, można najlepiej poznać ów
czesny poziom  naukowy tej uczelni, wagę
1 powagę egzaminu, nie mające porównania 
z dzisiejszymi czasami. Rocznica 160-lecia Po
litechniki Lwowskiej jest świetną okazją do 
przedstawienia tych kilku kart do przywołania 
pamięci o wybitnie uzdolnionym inżynierze, 
który miał zaszczyt i szczęście łączyć w wiel
kim stylu „pióro z karabinem” w walce
0 przyszłą wolność i niepodległość ojczyzny. 
Jest to zarazem najlepszy wstęp do jego przy
szłej wielkości i sławy jako żołnierza i oficera 
w wojnie światowej 1914-1918, a później ge
nerała podporucznika (od 1.04.1920), wielkie
go organizatora i stratega w wojnie z Rosją 
bolszew icką w roku 1920, który dowodząc
5. armią polską rozbił armie rosyjskie nad Wisłą
1 Wkrą. Nie można było o tym zapomnieć, tym 
bardziej, że młodzież akademicka Politechni
ki Lwowskiej zapisała się złotymi zgłoskami 
w obronie polskości Lwowa i Ojczyzny, szcze
gólnie w tzw. listopadowych bojach lw ow 
skich, roku 1918, a później w czasie II wojny 
światowej.
W okresie międzywojennym był premierem 
(1922-1923), ministrem spraw wojskowych  
i Generalnym Inspektorem Sił Zbrojnych. 
W czasie II wojny światowej 1939-1945 był 
naczelnym  wodzem  polskich sił zbrojnych 
i premierem w rządzie emigracyjnym we Fran
cji (do 1940 roku), a później w Wielkiej Bry
tanii, aż do chwili tragedii gibraltarskiej, kie
dy to 4 lipca 1943 roku zginął w niewyjaśnio
nych do dziś okolicznościach. Obecnie jego do
czesne szczątki spoczywają na królewskim Wa

welu. 47
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Treść dokumentu:
Zadanie klauzurowe dla pana 
Sikorskiego Władysława.
Zaprojektować na starym placu budowy dom mu
rowany jednopiętrowy mieszczący 
w parterze od frontu lokale sklepowe, a od dziedziń
ca magazyny i mieszkanie dozorcy domu 
(jedna izba). Na piętrze dwa mieszkania składają
ce się każde z 3 do 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
spiżarni, łazienki i wychodka. Wysokość parteru  
4,50 m, a piętra 4,0 m. Piwnice mają być sklepione 
bez użycia trawersów a parter z użyciem trawersu 
(>)■
Wypracowanie ma obejmować:
1) Narysowanie rzutów poziomych, piwnic, parteru, 
I piętra, wiązkę dachu fasadę i przekrój przez klat
kę schodową. Skala 1:100
2) Sprawozdanie techniczne.
Lwów dnia 22 marca 1909 r.

Podpis nieczytelny 
przew. kom.

Z okazji 60-lecia zakończenia drugiej wojny 
światowej i zarazem 60-lecia powstania Poli
techniki Śląskiej jako godnej kontynuatorki na
uki i tradycji Politechniki Lwowskiej, a także 
60-lecia  naszego W ydziału M echanicznego  
Technologicznego, godzi się połączyć te pa
miętne rocznice z 160. rocznicą Politechniki 
Lwowskiej i na tle tych rocznic skromnie uka
zać sylw etkę jednego z najgłośniejszych jej 
uczniów  i w ychow anków , a także jednego  
z najlepszych synów Polski -  W ładysława Si
korskiego.

Będąc zaproszony przez JM Rektora Politech
niki Lwowskiej prof. Jurija Rudawskiego na 
uroczystość 160-lecia tej uczelni miałem nie
zwyczajny zaszczyt wręczyć mu, podczas uro-
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Egzamin dyplomowy

czystej akadem ii, odbitkę tego dokum entu, 
rzadkiego, im nieznanego, i którego Politech
nika Lwowska nie posiadała. Z okazji tej cha
rakterystycznej rocznicy U czelnia wybiła pa
miątkowe medale; jeden z  nich wręczono au
torowi niniejszego artykułu.
Godzi się wspom nieć, że w  czasie roku jubi
leuszow ego odsłonięto w  gm achu głów nym  
U czelni tablicę pośw ięconą pam ięci profeso
rów Politechniki, którzy w  piątym  dniu nie-
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Świadectwo egzaminu dyplomowego



Medal 160-lecia Politechniki Lwowskiej

mieckiej okupacji, 4. lipca 1941 r., zostali roz
strzelani na Wzgórzach Wuleckich.
Na zakończenie warto dodać, że w roku aka
demickim 1904/1905 student Władysław Sikor
ski przerywa studia, by odbyć obowiązkową  
służbę wojskową w armii austriackiej, a w roku 
1906 otrzymuje stopień podporucznika rezer
wy armii austriacko-węgierskiej.
Już w czasie studiów Władysław Sikorski po
dejmował działalność niepodległościową i spo
łeczną. Zostaje wybrany prezesem Bratniej Po
mocy, a w  roku 1908 jest współzałożycielem  
tajnego Związku Walki Czynnej, natomiast 
w 1910 r. współtworzy jawny Związek Strze
lecki, którego zostaje prezesem.
Można twierdzić, że Władysław. Sikorski był 
człowiekiem o nieprzeciętnych zdolnościach 
i energii i w każdym przedsięwzięciu odgry

wał pierwszoplanową rolę, a po klęsce wrze
śniowej stał się uosobieniem  walki o odzys
kanie przez Polskę niepodległości.

Józef Wojnarowski, prof. dr h. c.

'  »aBHuf««Ki8i(m f.iU łiłKaioHUbKoro>H iBłP( n n  r ' 
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Tablica ku pamięci rozstrzelanych 
profesorów
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Godne odnotowania

„Mój pomysł na biznes”

W dniu 9 czerwca br. odbył się finał trzeciej 
edycji konkursu „Mój pomysł na biznes”, re
alizowanego w ramach projektu „Program Roz
woju Gospodarczego Górnego Śląska”.

Otwarcie Konkursu

Podstawowym celem Programu jest wspieranie 
działań związanych z rozwojem gospodarczym 
Śląska, czego wynikiem ma być wzrost atrak
cyjności inwestycyjnej i poprawa sytuacji eko
nomicznej Górnego Śląska i firm z nim zwią
zanych. Organizatorami konkursu są: Politech
nika Śląska, Górnośląski Zakład Elektroenerge
tyczny S.A. w Gliwicach, Vattenfall.
Konkurs jest rozgrywany w dwu kategoriach: 
pracownicy i studenci. Konkurs ma na celu po
budzenie innowacyjności i przedsiębiorczości 
poprzez stworzenie możliwości zgłaszania po
mysłów na nadające się do wdrożenia przed
sięwzięcia biznesowe wykorzystujące przyja
zne środow isku now oczesne technologie, 
kreujące nowe produkty i tworzące nowe miej
sca pracy.
Zwycięzcami trzeciej edycji konkursu w kate
gorii pracownicy jest zespół pani prof. Dagma-

Laureaci Konkursu
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05 ry Tejszerskiej z W ydziału M echanicznego  
Technologicznego, w  składzie: prof. dr hab. 
inż. Dagmara Tejszerska, dr inż. Marek Gzik, 
dr inż. Damian Gąsiorek, dr inż. Wojciech Wo- 
lański za projekt: „Interaktywne systemy do re
habilitacji wad postawy u dzieci i m łodzieży  
‘REHATOYS’ w tym interaktywny system do 
wielofunkcjonalnej rehabilitacji dzieci i m ło
dzieży z płaskostopiem  ‘P latfuś’” . Drugie

w ych”. Wyróżnienia otrzymali: mgr inż. Ewa 
Felis i mgr Dorota Marciocha z W ydziału In
żynierii Środowiska i Energetyki za: „Opraco
wanie i uruchomienie technologii do usuwania 
pozostałości farmaceutyków ze ścieków  szpi
talnych”, dr hab. inż. Marian Turek, dr inż. 
Piotr D ydo z W ydziału C hem icznego za: 
„Opracowanie metody elektrodializy odwra
calnej do utylizacji ścieków  zasolonych”, dr 
inż. Arkadiusz Boczkow ski, dr inż. Marek Ko- 
m oniewski, za: „System tworzenia cyfrowych  
map dla potrzeb zarządzania środow iskiem  
z uw zględnieniem  kryteriów ekologicznych” 
oraz dr inż. Wojciech Pillich i mgr inż. Sław o
mir Żółkiewski za: „TSOLAREX S.J’ Projek
towanie i wdrażanie zastosowań technicznych  
układów izolacji kabin sterowniczych maszyn  
od drgań urządzenia.
W kategorii studentów zw y c ięży ł D om inik  
Hura z Wydziału Automatyki, Elektroniki i in
formatyki. Jego pom ysł to: „Autom atyczny, 
elektroniczny system zmiany biegów  w rowe
rze

Red.

miejsce zajęli prof. dr hab. inż. Stefan Baj i dr 
inż. Anna Chrobok z Wydziału Chemicznego, 
za projekt: „Wytwarzanie cieczy jonow ych- 
ekologicznych rozpuszczalników nowej gene
racji stosowanych w przemyśle chemicznym”.

50

Zdobywcy III miejsca

Trzecie miejsce zajął zespół z Wydziału Trans
portu w składzie: prof. dr hab. inż. Bogusław  
Łazarz, dr inż. Grzegorz Wojnar, dr inż. Zbi
gniew Stanik, za: „Opracowanie metody i urzą
dzenia do diagnozowania uszkodzeń łożysk  
tocznych kół jezdnych pojazdów samochodo

Primus Inter Pares 
Primus Expert 2005

10 czerwca br. odbyła się w  naszym  Centrum 
Edukacyjno-K ongresowym  R egionalna Gala 
Finałowa konkursu na najlepszego studenta RP 
„Primus Inter Pares. Primus Ekspert 2 0 0 5 ”. 
W tegorocznej edycji udział w zięło 8 śląskich  
uczelni reprezentowanych przez studentów róż
nych kierunków.
Spośród wszystkich uczestników Regionalna  
Komisja Konkursowa w yłoniła  zw ycięzców  
etapu regionalnego. Czwarte m iejsce w  kon
kursie zajęli Anita Granatowska (Śląska Aka
dem ia M edyczna) i Robert L ew andow ski 
(Akademia Muzyczna). Trzecie miejsce w kon
kursie zajął Maciej Chowaniok (Uniwersytet 
Śląski). Drugie m iejsce zajęła Anna Orlikow
ska (Uniwersytet Śląski). Laureatką regional
nej edycji konkursu została A gnieszka Turska 
-  studentka III roku politologii i psychologii 
M iędzyw ydziałow ych Studiów Hum anistycz
nych w Uniwersytecie Śląskim. W nagrodę za 
swoje osiągnięcia otrzymała 6 tys. złotych oraz 
w ycieczkę do Paryża. Z w yciężczyni w eźm ie  
udział finale ogólnopolskim  konkursu, który 
odbędzie się w  Pałacu Prezydenckim w War
szawie.
W naszym regionie najlepszym „artystą” oka
zał się Robert Lewandowski (Akademia M u
zyczna w K atow icach), najlepszym  „ekono
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mistą” -  Marek Słaboń (Akademia Ekonomicz
na w Katowicach), najlepszym „medykiem” -  
Michał Mazurek (Śląska Akademia M edycz
na), najlepszym „prawnikiem” - Anna Orlikow
ska (Uniwersytet Śląski), najlepszym „sportow
cem” -  Aleksandra Kędzior (Akademia Wy
chowania Fizycznego).
Konkurs „Primus Inter Pares” to bezsprzecz
nie jedno z najpoważniejszych przedsięwzięć 
akademickich w skali kraju. Pom ysłodawcą  
i organizatorem konkursu jest Zrzeszenie Stu
dentów Polskich.
Celem konkursu jest wyłonienie i nagrodzenie 
najwybitniejszych studentów za ich osiągnię
cia naukowe na uczelni i poza nią. Konkurs 
przebiega w trzech etapach -  uczelnianym, re
gionalnym i ogólnopolskim. Do konkursu zgła
szani są kandydaci, których średnia ocen wy
nosi minimum 4,53 za ostatnie dwa semestry. 
Oprócz wyników w nauce brana jest pod uwa
gę także ich aktywność społeczna, działalność 
na rzecz środowiska akadem ickiego, znajo
mość języków  obcych, publikacje naukowe, 
wnioski racjonalizatorskie, udział w konferen
cjach i seminariach naukowych oraz inne umie
jętności.
Primus Ekspert jest integralną częścią konkur
su, w której poszerzono tradycyjną formę
0 wybór najlepszych studentów w 10 katego
riach, a mianowicie: najlepsi artysta, ekolog, 
ekonomista, informatyk, medyk, prawnik, spor
towiec, lingwista, pedagog, historyk. Stworzo
no tym samym szansę studentom, którzy posia
dają szczególne predyspozycje do wykonywa
nego przez siebie zawodu oraz rozwijają swo
je zainteresowania w tym kierunku.

J. Bargiel, ZSP.

Koło Naukowe M echatroników odw ie
dza Muzeum Organów

Ta unikalna w centralnej Europie placówka 
muzealna powstała w Akademii Muzycznej im. 
Karola Szym anowskiego, a sw oje podwoje  
otwarła dla zwiedzających w październiku ub. 
roku. Ulokowana w podziem iach U czelni, 
urzeka wspaniałą architekturą i atmosferą, bo
gactwem eksponatów oraz doskonałą dydak
tyczną oprawą. Pozwala zapoznać się z histo
rią i budową najbardziej skom plikowanego
1 imponującego instrumentu muzycznego, ja
kim są organy. Ich idea narodziła się ponad 
dwa tysiące lat temu w starożytnej Grecji, 
a swój rozwój i triumf zawdzięczają one obec

ności i wciąż wrastającemu znaczeniu w kul
turze muzycznej świata chrześcijańskiego. 
Organy są dziełem sztuki, ale również dziełem 
techniki. Na przestrzeni wieków urzekały 
m ożliwościam i brzmieniowymi, bogactwem  
i różnorodnością generowanych głosów, rów
nież -  pięknym i artyzmem prospektów, ale 
także - fascynowały i budziły podziw wykorzy
staniem najnowszych zdobyczy techniki oraz 
pom ysłowością rozwiązań konstrukcyjnych. 
Po Muzeum oprowadzał pracowników i stu
dentów Wydziału Elektrycznego twórca pla
cówki -  profesor Julian Gembalski, wieloletni 
Rektor Akademii, wybitny wirtuoz gly na or
ganach, a również -  ceniony w świecie znaw
ca ich budowy oraz historii. Z postawionego 
zadania, czyli przekonania członków Koła Me
chatroników, że organy są najstarszym, a rów
nocześnie bardzo reprezentatywnym przykła
dem systemu mechatronicznego, wywiązał się 
w sposób brawurowy. Po blisko dwugodzin
nym, barwnym i niezwykle ekspresyjnym wy
kładzie zwiedzający doskonale orientowali się 
w terminologii organowej i wiedzieli, co to jest 
wiatrownica, manuał, miechy, głosy, piszczały, 
alikwoty, języczki, system crescendo, ale przede 
wszystkim zrozumieli, w jaki sposób w tym

Prof. Julian Gembalski z wielką pasją opowiadał o 
sekretach budowy instrumentów
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w nierozerwalną, techniczną i artystyczną ca
łość wiedza z zakresu mechaniki, teorii mecha
nizmów, fizyki dźwięków, akustyki, pneuma
tyki, hydrauliki, elektromagnetyzmu i elektro
niki.
W dyskusji podnoszono w iele  ciekaw ych  
aspektów ich budowy, zwracając uwagę na 
m ożliwości podjęcia wielu ciekawych zagad
nień badawczych przez dyplomantów Politech
niki Śląskiej.
N ajważniejszą jednak lekcją, płynącą z tego 
kilkugodzinnego pobytu w minionym i zapo
mnianym świecie organów, jest wielka lekcja 
pokory wobec pom ysłowości i zaradności ich 
twórców, który prostymi środkami techniczny
mi potrafili rozwiązać najbardziej skompli
kowane zadania i sprostać wymyślnym  wym a
ganiom mecenasów i artystów.

K. Kluszczyński

Wycieczka studentów do 1’Oreal

13 maja br. odbyła się w y c i e c z k a  d o  p o d w a r 

s z a w s k i e g o  z a k ł a d u  r O r e a l - K o s m e p o l .

Uczestnikami wycieczki byli studenci Politech
niki Śląskiej, Wydziałów: Chemicznego, Inży
nierii Środowiska i Energetyki, Matematyczno- 
Fizycznego, Mechanicznego Technologicznego 
oraz Automatyki, Elektroniki i Informatyki.
W czasie pobytu w 1’Oreal-Kosmepol studen
ci w ysłuchali prelekcji dotyczącej ogólnej 
struktury firmy, jej rozwoju i pozycji na ryn
ku międzynarodowym. Zapoznali się z planem 
zakładu w podwarszawskich Kaniach oraz 
w ielkością produkcji. Studenci mieli również 
m ożliwość zobaczenia zakładu, w tym hal pro
dukcyjnych, w  których produkowane są szam
pony, odżywki, toniki oraz farby do w łosów  
oraz punktów kontroli jakości. 
Technologiczne rozwiązania zakładu, now o
czesna, zautomatyzowana aparatura oraz poli-

Uczestnicy wycieczki

tyka firmy dotycząca jakości wyrobów, stawia 
wyroby FOreal-Kosmepol na wysokim  pozio
mie. Jako uczestnicy w ycieczk i zdobyliśm y  
nowe doświadczenia i w iadom ości dotyczące 
nie tylko przemysłu chem icznego, ale pozna
liśmy obraz prężnie rozwijającej się firmy.

B. Słomka

Interaktywne systemy do 
reh ab ilitacji w ad p ostaw y  

u dzieci i młodzieży 
-  REHATOYS

Interaktywny system do wielofunkcjonalnej re
habilitacji dzieci i młodzieży z płaskostopiem  -  
„Platfuś”
W ramach działalności naukowej w Katedrze 
Mechaniki Stosowanej są realizowane prace 
badawczo-projektowe system ów wykorzystu
jących nowoczesne technologie informatycz
ne do interaktywnej rehabilitacji wad narządu 
ruchu szczególnie dzieci i młodzieży.
W ramach konkursu „Mój pom ysł na biznes” 
zaproponowano zestaw zabawek rehabilitacyj
nych oparty na współpracy z komputerem, któ
ry będzie przeznaczony do ćw iczeń profilak- 
tyczno-korekcyjnych dzieci w  różnym wieku  
i z różnymi problemami wad postawy. Reha
bilitacja będzie odbywać się na zasadzie nie
świadomej zabawy przy pom ocy specjalistycz
nych urządzeń podczas gry na komputerze. 
Urządzenia wchodzące w skład zestawu um oż
liw ią prowadzenie terapii w dowolnych m iej
scach pobytu, przy wykorzystaniu komputera 
stacjonarnego lub przenośnego. Stanowiska  
zestawu pozw olą na jednoczesne w ykonyw a
nie różnorodnych ćw iczeń korekcyjnych bądź 
profilaktycznych i dadzą m ożliw ość dopaso-

Zasłuchani studenci



wania ich do indywidualnych potrzeb i cech 
osobniczych ćw iczących. Z urządzeń będą 
mogli korzystać również dorośli, a interaktyw
na zabawa będzie formą aktywnego spędzenia 
czasu. Konstrukcja systemów pozwoli na sto
sowanie ich w małych pokoikach mieszkań 
blokowych, a prosta budowa um ożliw i na 
montaż i instalację nawet przez dzieci. 
Interaktywne systemy do rehabilitacji wad po
stawy u dzieci i młodzieży są propozycją no
watorską i unikatową w skali krajowej, euro
pejskiej, a nawet światowej. W klasycznych

I metodach wymagane jest duże skupienie i za
angażowanie ze strony ćwiczącego, co w przy
padku dzieci jest trudne do wyegzekwowania. 
Natomiast w opracowywanych systemach  
uwagę dzieci skupiają gry komputerowe, przez 
co się nie nudzą i chętniej będą powtarzać ćwi
czenia. Wprowadzane nowe urządzenia zo
staną opatentowane oraz pozyskane będą sto
sowne certyfikaty podnoszące ich rangę. 
Można stwierdzić, iż proponowane systemy to 
współczesna forma fizykoterapii, gdzie miej
sce rehabilitanta zajął komputer, natomiast 
żmudne ćwiczenia zastąpione zostały ciekawą 
zabawą. U podstaw systemów znajdują się za
lecane i skuteczne ćwiczenia, które znane są 
od wielu lat i trudno wymyślić coś nowego, 
ponieważ pochodzą one ze studiów anatomicz
nych doskonale udokumentowanych w róż
nych pracach naukowo -  badawczych. Zasad- 

e. niczy problem stanowi potrzeba systematycz
ności w prowadzeniu często długiego proce
su rehabilitacji. Ze względu na współczesne 
uwarunkowania socjologiczne, gdzie technika 
komputerowa znacznie bardziej absorbuje 
uwagę dzieci i młodzieży, a niżeli sport, ko
nieczne jest poszukiwanie kompromisu pomię
dzy istotnym dla prawidłowego rozwoju dziec
ka ruchem, a łubianą zabawą podczas gier na 
komputerze.
W pierwszej kolejności proponowany jest sys
tem służący do korekcji płaskostopia. System  
stanowi specjalistyczne urządzenie, które pod
łączone do komputera pozwala grać w różne 
gry wywołujące określone reakcje stopy 
(rys.l). Stanowisko składa się z dwóch głów 
nych części: podstawy (2), na której opiera się 
stopa (1) oraz dźwigni wraz wyłącznikiem (4), 
zamontowanej za pomocą opaski na śródstopiu. 
W podstawie (2) jest zamocowana kulka (3) 
podparta wałeczkami nośnymi (8), która ma 
możliwość swobodnego obrotu. Ruch kulki 
wymuszany sklepieniem stopy jest rejestrowa
ny za pomocą układu optycznego (7) następ
nie przekazywany do układu sterującego (6).

Do układu sterowania za pośrednictwem kabla 
(5) dostarczane są informacje od wyłącznika 
(4) uruchamianego palcami stopy. Urządzenie 
jest połączone z komputerem (10) poprzez port 
USB kablem (9).
Rys.
a)

b)

Schemat stanowiska do korekcji płaskostopia: 
a) widok z góry, b) widok z boku

Ćwiczenia wykonywane na stanowisku będą 
wspomagać proces korygowania wad budowy 
stopy. Powszechnie stosowane sposoby postę
powania w leczeniu wad stóp oparte są na 
czynnych ćwiczeniach manualnych oraz bier
nej korekcji za pomocą obuwia ortopedyczne
go. Opracowywane stanowisko stanowić bę
dzie urządzenie do czynnej rehabilitacji. Ma
jąc na uwadze, że jej rezultat zależy od czę
stotliwości powtarzania ćwiczeń, w takim uję
ciu, zaproponowane urządzenie to doskonały 
środek, który może zwiększyć jej skuteczność. 
Urządzenie cechować się będzie prostą bu
dową, pozwalającą na szybką naukę obsługi, 
a także łatwą instalację do komputera. Urzą
dzenie pozwala na obsługę komputera koń
czyną dolną, dzięki czemu stanowi również 
propozycję dla osób niepełnosprawnych z nie
dowładem kończyn górnych. Projekt urządze
nia jest innowacyjnym i dla zabezpieczenia 
praw autorzy uruchomili procedurę pozyskania 
patentu. Obecnie urządzenie to znajduje się
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fikowany w Górnośląskim Centrum Rehabili
tacji w Reptach Śl. Kolejnymi konstrukcjami 
z cyklu REHATOYS będą Kręguś - system do 
korekcji wad kręgosłupa oraz Profilaktuś - sys
tem do interaktywnych ćwiczeń profilaktycz
nych dla narządu ruchu. System ten w e w spół
pracy z komputerem będzie um ożliwiał prze
prowadzanie ogólnorozwojowych ćwiczeń, sty
mulujących prawidłowy rozwój fizjologiczny  
dzieci i młodzieży. W dalszej działalności będą 
prowadzone działania mające na celu podno
szenie funkcjonalności urządzeń poprzez m o
dyfikacje i udoskonalanie w  oparciu o now o
czesne technologie teleinformatyczne.

D. Tejszerska, M. Gzik, 
D. Gąsiorek, W. Wolański

Akademia Seriver - 
praktyki studenckie!

Pierw szym  krokiem  
w realizacji projektu 
o nazwie , Akademia Ser- 
vier” jest program co 
rocznych praktyk letnich 
dla studentów i absol
wentów kierunków m e

dycznych i pokrewnych uczelni w yższych na 
terenie całego kraju. „Akadem ia Servier -  
Praktyki” mszyła na początku czerwca i potrwa 
do końca września.
Akademia Servier jest innowacyjnym projek
tem stworzonym przez firmę Servier Polska 
skierowanym do środowisk studenckich oraz 
absolw entów  kierunków m edycznych i po
krewnych. Pierwszym etapem jego  realizacji 
jest Akademia Servier -  Praktyki, program co
rocznych, letnich praktyk prowadzonych w fir
mie Servier Polska dla studentów ostatnich lat 
studiów i absolwentów kierunków medycznych 
i pokrewnych, takich jak: farmacja, weteryna
ria, b iologia , rehabilitacja, b iotechnologia  
i ochrona środowiska.
„Ideą Akademii Servier jest dzielenie się ze 
studentami wiedzą na temat zasad funkcjono
wania firmy farmaceutycznej na przykładzie 
firmy Servier Polska. Praktykanci poznają  
m ożliw e ścieżki kariery oraz warunki pracy. 
Nawiązując współpracę z Biurami Karier na 
uczelniach chcemy zaprezentować m ożliw ości 
rozwoju zawodowego, jakie daje absolwentom

branża farmaceutyczna, a w szczególności fir
my innowacyjne, takie jak Servier Polska, in
westujące w badania i innowacyjne projekty
-  mówi Marta Rojek, Kierownik ds. Personal
nych Servier Polska. „Dalsze etapy działalno
ści Akademii Servier przewidzieliśmy na jesień  
tego roku, tym czasem  ju ż teraz w id zim y  
ogromne zainteresowanie udziałem w Akade
mii Servier -  Praktyki” -  dodaje.
Program praktyk wakacyjnych jest pierwszym  
projektem zorganizowanym w ramach Akade
m ii Servier. Został on zainaugurow any  
w czerwcu i potrwa do końca września. We
źmie w nim udział grupa dziesięciu wybranych 
studentów. Zostaną oni wyłonieni spośród kan
dydatów, którzy w terminie do 20 czerwca br. 
prześlą do firmy Servier wypełnione aplikacje 
dostępne na specjalnie utworzonej dla tego  
projektu stronie internetowej: www.servier.pl/ 
akademia. Znaleźć tam można szczegółow e in
formacje dotyczące programu. O m ożliw ości 
przystąpienia do Akademii Servier - Praktyki 
inform ują rów nież plakaty, rozw ieszon e na 
uczelniach w  całym kraju, ogłoszenia prasowe 
oraz banery internetowe.
Szansę na w zięcie udziału w  programie Aka
demia Servier - Praktyki mają przede w szyst
kim osoby, które w ykażą zainteresowanie zdo
bywaniem  w iedzy, są nastaw ione na sukces 
i chcą nabyć praktyczne doświadczenie w  m ię
dzynarodowej firmie farmaceutycznej. U czest
nicy będą m ogli wskazać dział, w  którym od
będą praktykę a nad przebiegiem praktyk będą 
czuw ać op iekunow ie -  pracow nicy Servier  
Polska, których zadaniem będzie aktywne za
angażowanie praktykantów w  bieżące projek
ty oraz końcowa ocena merytoryczna. Wśród 
uczestników praktyk ogłoszony zostanie kon
kurs na najlepszy raport końcow y programu. 
W szyscy uczestnicy projektu Akademia Servier
-  Praktyki zapoznają się również z tajnikami 
produkcji preparatów m edycznych  podczas  
wizyty w PF Anpharm, wchodzącym  w  skład 
Grupy Badawczej Servier.
Grupa Badawcza Servier to niezależna, fran
cuska firma farmaceutyczna, której głów nym  
celem  jest poszukiwanie nowych rozwiązań te
rapeutycznych. Każdego roku 25% św iatow e
go obrotu przeznaczane jest na prace badaw
czo-rozwojowe nad lekami innowacyjnymi tj. 
prawie dwa razy więcej niż przez inne firmy 
farmaceutyczne. W Polsce firma obecna jest od 
1992 roku jako Servier Polska.
Od początku swojej działalności Servier pro
wadzi długofalowe inwestycje w zakresie ba
dań nad nowym i lekami, produkcji i dystrybu

http://www.servier.pl/


cji leków, informacji naukowej oraz edukacji 
zdrowotnej. Aktualnie ok. 80% leków Servier, 
przeznaczonych na rynek polski, jest wytwa
rzanych w Przedsiębiorstwie Farmaceutycz
nym Anpharm S.A. należącym do Grupy Ba
dawczej Servier. Servier jest jedną z wiodących 
firm farmaceutycznych na rynku polskim i nie
ustannie rozwija swoje struktury. Najnowszą 
inwestycją firmy jest budowa własnej siedzi
by w Polsce, która ma zostać zakończona  
w drugiej połowie 2005 roku.
Obecnie na całym świecie firma zatrudnia po
nad 16.000 osób i prowadzi aktywną działal
ność w 140 krajach. Bardzo ważnym elemen
tem kultury firmy jest długofalowy rozwój pra
cowników i szanse kariery w ramach Grupy 
Badawczej Servier. Właśnie w ramach tej fi
lozofii powstał innowacyjny projekt skierowa
ny do studentów ostatnich lat i absolwentów  
wyższych uczelni -  Akademia Servier.

K. Teter

Notatki 
przewodniczącego RGSzW

Notatka nr 26 -  czerwiec 2005
W połowie czerwca odbyły się posiedzenia  
Prezydium (16) i plenarne (17) Rady Głównej. 
W posiedzeniu plenarnym uczestniczył Mini
ster Edukacji Narodowej i Sportu Mirosław  
Sawicki, który przysłuchiwał się fragmentom 
dyskusji jaka wywiązała się w związku z upo
wszechnionym w środowisku akademickim -  
w styczniu bieżącego roku -  dokumentem  
„Charakterystyka trzech stopni kształcenia  
(z uwzględnieniem szczegółowych rekomenda
cji wypływających z Deklaracji Bolońskiej)”. 
Dokument zawierał szereg pytań do których 
odniosły się instytucje szkolnictwa wyższego, 
a Barbara Tuchańska oraz Tadeusz Sławek  
z Rady Głównej dokonali analizy, podsumo
wań i uogólnień. W efekcie zaprezentowane 
zostały wnioski z dyskusji nad wyżej wym ie
nionym dokumentem. Po ich analizie i wpro
wadzeniu zmian powstało opracowanie dostęp
ne na stronie internetowej Rady Głównej (pod 
adresem: www.rgsw.edu.pl/?page=standar- 
dydyskusja.php). Zostało ono również roze
słane do wybranych instytucji państwowych  
i szkolnictwa wyższego. Oczekujemy na uwa
gi i dalsze komentarze. Wybrane zagadnienia 
-  dotyczące: modelu kariery akademickiej, 
charakteru studiów zawodowych oraz potrze
by uwzględniania praktyk w procesie kształce
nia, a także formy prac dyplomowych na stu
diach I i II stopnia -  będą szerzej dyskutowa
ne na jesiennych posiedzeniach Rady w paź
dzierniku, listopadzie i grudniu.

Rada zaopiniowała rozporządzenia: Rady Mi
nistrów — w sprawie utworzenia Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Suwałkach, 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
-  w sprawie dokumentacji przebiegu studiów, 
a także stawek oraz szczegółowych zasad, try
bu udzielania i rozliczania dotacji podmioto
wych do podręczników szkolnych i akademic
kich oraz Ministra Nauki i Informatyzacji
-  w sprawie wysokości wynagrodzenia człon
ków Rady Informatyzacji. Rada zaopiniowała 
ponadto: wnioski jednostek organizacyjnych 
szkół wyższych o przyznanie uprawnień do 
nadawania stopni naukowych, regulaminy 
przyznawania stypendiów naukowych, a także 
uzupełniający podział dotacji na pomoc mate
rialną dla studentów. Zmodyfikowana została 
uchwała Rady 499/2002 (z dnia 21 lutego 2002 
roku) w sprawie zasad przyznawania stypen
diów naukowych. Rada nie poparła wniosku
0 utworzenie nowego kierunku studiów o na
zwie „sport” wobec niedostatecznej argumen
tacji przemawiającej za ustanowieniem kierun
ku i braku standardów nauczania dostosowa
nych do uchwalonych przez Radę kryteriów. 
Powołany został zespół do przygotowania opi
nii dotyczącej wniosku o utworzenie Uniwer
sytetu Przyrodniczo-Medycznego w Szczeci
nie. Rada zwróciła się do Senatów Uniwer
sytetów Jagiellońskiego, Mikołaja Kopernika
1 Warmińsko-Mazurskiego o wyrażenie stano
wiska w tej sprawie.W iceprzewodniczący 
Rady, W ojciech M itkowski i ja, uczestni
czyliśm y w XV Ogólnopolskim Zjeździe Dzie
kanów Wydziałów Elektrycznych, Elektronicz
nych i Informatyki, które odbyło się 6-8 czerw
ca w Gdańsku i Juracie. W wystąpieniu przed
stawiłem sprawy będące aktualnie przedmio
tem zainteresowania Rady, a także informacje 
o stanie prac nad nowymi standardami kształ
cenia i ustawą.
Na zaproszenie przewodniczącego Rady Głów
nej Jednostek Badawczo-Rozwojowych profe
sora Zbigniewa Śmieszka uczestniczyłem  
w XIV Forum Informacyjno-Dyskusyjnym  
JBR, które odbyło się 9-10 czerwca w Seroc
ku. Zabierając głos w dyskusji poruszyłem  
kwestie innowacyjności w nauce i edukacji 
oraz problem integracji środowisk naukowych. 
Na X Konferencji European Council for Busi
ness Education pod hasłem „Bologna and Bey- 
ond -  Changes for Business Education”, która 
odbyła się 10-12 czerwca w Krakowie przed
stawiłem jak wygląda kształcenie na poziomie 
wyższym w Polsce z zakresu ekonomii i biz
nesu. Pytania w dyskusji dotyczyły włączenia 
Procesu Bolońskiego do powstającego prawa 
o szkolnictwie wyższym.
20-21 czerwca odbyło się w Warszawie spotka
nie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z rektorami elektami, w którym uczestniczyłem 
na zaproszenie Sekretarza Stanu Tadeusza 
Szulca. W wystąpieniu na temat standardów 
kształcenia przedstawiłem przyszłe regulacje
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05 ustawowe w tym zakresie, koncepcje wypraco
wane w spóln ie przez M ENiS oraz Radę 
Główną, a także to co aktualnie dzieje się na 
tym polu. Dyskusja uwydatniła, że standardy 
kształcenia -  jak kiedyś -  budzą powszechne 
zainteresowanie i emocje. N ależy to przyjąć 
z uznaniem, bow iem  tylko drogą szerokich  
konsultacji i dzielen ia  się dośw iadczeniem  
można zdefiniować nowoczesne reguły kształ
cenia -  jakimi mają być przyszłe standardy, 
harmonizujące z oczekiwaniami społecznymi, 
sfer gospodarczych oraz partnerów europej
skich.
Na zaproszenie rektora Mariana Harasimiuka 
uczestniczyłem w ostatnim tej kadencji posie
dzeniu Konferencji Rektorów Uniwersytetów  
Polskich, które miało m iejsce w Lublinie 21 
czerwca, informując o bieżącej działalności 
Rady. Było ono połączone z wyborem nowych 
władz Konferencji oraz uroczystym nadaniem  
tytułu doktora honoris causa U niw ersytetu  
Marii Curie-Skłodowskiej przewodniczącemu 
Konferencji Rektorów Akadem ickich Szkół 
Polskich. W zniosłą uroczystość uświetnił w y
kład honorowego doktora, profesora Francisz
ka Ziejki, poświęcony dawnemu i w spółcze
snemu znaczeniu pojęć patriotyzm i ojczyzna. 
Byłem gościem  spotkania Dziekanów Wydzia
łów  Chemicznych, które miało miejsce 22-25 
czerwca w Krynicy. Przedstawiłem regulacje 
dotyczące standardów kształcenia w nowej 
ustawie, ustalenia MENiS oraz Rady Głównej 
w tym zakresie, a także stanu prac nad now y
mi standardami. Szczegółowa dyskusja skupia
ła się na standardach dla kierunków „chemia” 
i „technologia chemiczna”. Wspomnę, że che
m icy europejscy podjęli próbę zdefiniowania  
takich standardów dla studiów I i II stopnia 
z zakresu chemii. Powiodło się wkomponowa
nie wypracowanych standardów europejskich 
do przygotowywanych u nas, co dowodzi, że 
w zdefiniowanych obszarach kształcenia nasz 
m odel edukacji dobrze koreluje z w izją stu
diów akceptowaną na naszym kontynencie i na 
świecie.
28 czerwca byłem gościem  Rektora i Senatu 
Akademii Techniczno-Rolniczej imienia Jana 
i Jędrzeja Śniadeckich w B ydgoszczy. Wraz 
z nowo wybranym przewodniczącym KRASP  
profesorem Tadeuszem Lutym przedstawiliśmy 
współczesne wyzwania szkolnictwa w yższego. 
Znaczna część dyskusji dotyczyła uwarunko
wań przekształcenia Uczelni bydgoskiej w uni
wersytet. Zapisy nowej ustawy umożliwiają to, 
jeśli nazwę uniwersytet uzupełnić przymiotni
kiem charakteryzującym profil uczelni. Jestem  
przekonany, że marzenia bydgoskiego środowi
ska akadem ickiego w tym zakresie wkrótce 
spełnią się.
Życzę członkom  Rady i społeczności akade
mickiej nieco wytchnienia i m iłego spędzenia 
czasu w okresie wakacji letnich. To czas pod
sumowań, przemyśleń i zastanowienia się nad 
przyszłością. W yzwań czeka w iele i aby im

sprostać niezbędne jest św ieże podejście do 
otaczającej rzeczyw istości. Oby czas w yp o
czynku dodał sił do realizacji nowych zam ie
rzeń.

Jerzy Blaiejowski

Tablice, znaki pamiątkowe i insygnia 
akademickie w Politechnice Śląskiej

W wydawnictwie z okazji 60-lecia Politech
niki Śląskiej pt. „Tablice, znaki pamiątko
we i insygnia akademickie w Politechnice 
Śląskiej” opracowanym przez Stowarzyszenie 
W ychowanków Politechniki Śląskiej wystąpi
ły następujące błędy, niedom ówienia i przekła
mania:
- strona tytułowa -  statuetka z okazji 60-le- 
cia Politechniki Śląskiej jest autorstwa prof. 
Stanisława Słodowego
- str. 19 -ta b lica  prof. W ładysława Kuczew- 
skiego nie jest autorstwa prof. Stanisława Sło
dowego
- str. 53 -  tablica prof. Stefana Kaufmana jest 
autorstwa prof. Stanisława Słodowego, a nie dr. 
Mariana Bietkowskiego
- str. 61 -  tablica prof. Tadeusza Hoblera jest 
autorstwa prof. Stanisława Słodow ego
- str. 79 -  tablica prof. Wacława Cybulskie
go jest autorstwa prof. Stanisława Słodow ego  
a nie Tadeusza Tchorzewskiego
- str. 81 -  tablica prof. Józefa Galanki jest 
autorstwa prof. Stanisława Słodow ego
- str. 83 -  tablica prof. Witolda Parysiewicza 
jest autorstwa prof. Stanisław a S łod ow ego , 
a nie Tadeusza Tchorzewskiego
- str. 85 -  tablica prof. Jana Kuhla jest autor
stwa prof. Stanisława Słodow ego
- str. 95 -  tablica prof W łodzimierza Burzyń
skiego jest autorstwa prof. Stanisława Słodo
w ego a nie dr. Mariana Bietkowskiego
- str. 129 -  znaki pam iątkowe Fundacji są  
autorstwa prof. S. Słodow ego
- insygnia akademickie Wydziałów: Architek
tury, Autom atyki, Elektroniki i Informatyki, 
Matematyczno -  F izycznego, Organizacji i Za
rządzania i Wydziału Transportu są autorstwa 
prof. Stanisława Słodow ego.

Przepraszam Pana Profesora za błędy inwen
taryzacji, za narażenie Jego znakom itego do
robku artystycznego na szwank, za co ponoszę 
osobistą odpowiedzialność.
Odpowiednia errata zostanie załączona do al
bumu.

Prezes
Stowarzyszenia W ychowanków  

Politechniki Śląskiej

Prof Józef Gawroński



KULTURA

Wystawa grafiki komputerowej
Ostatni przedwakacyjny wernisaż w Galerii 
Klubu Pracowników Politechniki Śląskiej zgro
madził wiele osób, przyjaciół i miłośników ta
lentu Anny Zawiszy-Kubickiej, gliwickiej pla
styczki.

Otwarcia wystawy grafik komputerowych do
konał dr Marian Bietkowski. W imieniu kole
gów „po pędzlu” kolejnej indywidualnej w y
stawy pogratulowała autorce seniorka gliw ic
kich plastyków Janina Walasowa, dziękując 
jednocześnie za troskę o twórców i pracę 
w zarządzie gliwickiego Oddziału ZPAP.
Anna Zawisza-Kubicka jest absolwentką Aka
demii Sztuk Pięknych we Wrocławiu, gdzie 
ukończyła Wydział Malarstwa, Grafiki i Rzeź
by. Zajmuje się malarstwem sztalugo
wym, grafiką użytkową, a także grafiką 
komputerową. Ma na swoim koncie sze
reg wystaw indywidualnych w Polsce 
i za granicą. Od 2003 r. pełni funkcję 
wiceprzewodniczącej ZPAP Oddział 
Gliwice -  Zabrze.
Ekspresyjne i urzekające kolorytem pra
ce wniosły w Galerię powiew gorącego 
lata. Tytuły grafik m ówią o bogactwie 
treści prac i przebogatej wyobraźni au
torki. Płyniemy z nią „Łodziami”, „Ka
nałem Elbląskim bladym św item ” 
i „Ciemną nocą”. Wędrujemy przy „Za
chodzie słońca”, ulegając czarowi

„Hiszpańskich schodów ” by odpocząć 
w „Moim ogrodzie”.
Wystawa zachwyca i zaprasza do oglądnięcia 
w czerwcu i lipcu.

Z. Szpilur

Wagiel i Mateo w Klubie Pracowników  
Politechniki Śląskiej 
Sztuka improwizacji
2 czerwca w Klubie Pracowników Politechni
ki Śląskiej odbył się koncert akustyczny Woj
ciecha Waglewskiego i Mateusza Pospieszal
skiego, czyli -  jak określili to w czasie wystę
pu sami muzycy -  „tej bardziej uzdolnionej 
i przystojniejszej połow y formacji VOO 
VOO”. Tym razem muzycy jednej z najciekaw
szych grup rockowych w Polsce zaprezentowa
li swoje kom pozycje w wersji akustycznej, 
„unplugged” -  a więc bez użycia całego arse
nału instrumentarium elektronicznego, właści
wego dużym koncertom rockowym. 
Waglewski, ze swoją gitarą i zachrypniętym 
głosem, brzmiał chwilami bardzo ostro, by za 
moment swoją muzykę wyciszyć i wykonać 
skupione, czasem niemal modlitewne utwory. 
Multi-instrumentalista Pospieszalski, grający 
głów nie na saksofonie, ale wyciągający co 
chwilę zza pazuchy jakiś oryginalny instru
ment, często zapraszał słuchaczy do podążenia 
w obszary jemu tylko znanej muzyki, w której 
artysta czuje się najlepiej. Waglewski i Pospie
szalski co chwilę zamieniali się rolami lidera 
i akompaniatora. Wyraźnie widać było, że 
wspólne muzykowanie sprawia im wielką ra
dość.
Artyści zaprezentowali muzykę bardzo różno
rodną: od jazzu poprzez swing, rytmy żydow
skie, reggae, aż po rock. Skromny, kameralny 
charakter koncertu sprzyjał improwizacji, którą 
artyści, jak można było zaobserwować, wprost 
uwielbiają. Nie znaczy to jednak, że zabrakło 
na koncercie przebojów VOO VOO. Muzycy 
zagrali bowiem swoje najbardziej znane kom
pozycje, jak m.in: „Nabroiło się”, „Flota zjed
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noczonych sił”, czy „Nim  stanie się tak jak 
gdyby nigdy nic”. Zabrzmiały one jednak w zu
pełnie innej aranżacji od tej, którą znamy z płyt 
studyjnych.
I na tym chyba właśnie polega największa za
leta koncertów akustycznych, w czasie których 
w ięź muzyków ze słuchaczami jest bardzo bli
ska i intensywna, niemal intymna. W czasie 
występu widoczne było, że artyści świetnie od
najdują się w  takich warunkach. Zwłaszcza Po
sp ieszalski, który próbował co chw ilę (raz 
z sukcesem, raz bez) nawiązać z publicznością  
jak najbliższy kontakt, angażując ją  do w spól
nego śpiewu czy... pokrzykiwania.
Spotkanie z Wagielem i Mateo cechowała at
mosfera żywiołowości, spontaniczności i przede 
wszystkim wielkiej pasji do muzyki.

P. Dos

Dzień Sportu

Jednym z ciekawszych punktów tegorocznego 
Dnia Sportu (17.05.05) był bez wątpienia ae
robik dla wszystkich studentów przeprowadzo
ny w kilku grupach na wolnym powietrzu. Przy 
porywającej muzyce oczyw iście pod dyktando 
niestrudzonej Pani mgr Ewy Flach, te dosko
nałe ćwiczenia ruchowe zgromadziły na placu 
przed halą sportową OSiR ogromne rzesze stu
dentów. Jeśli wierzyć wyliczeniom  przeprowa
dzonym na podstawie wydanych specjalnych 
karteczek (aerobik dla niektórych studentów  
był dodatkową formą odrobienia zaległych za
jęć z wychowania fizycznego), to w  samej tyl
ko tej imprezie uczestniczyło około 3 tys. osób. 
A le to oczyw iście nie była jedyna atrakcja tego 
dnia. Tradycyjnie rozgrywane były M istrzo
stwa Politechniki w różnych 
dyscyplinach sportowych.
Poniżej zam ieszczone są  
wyniki ze wszystkich zawo
dów przeprowadzonych  
w  tym dniu na obiektach  
Ośrodka Sportu, na które 
oczyw iśc ie  m ogli zapisać 
się w szyscy chętni studenci 
jak i pracow nicy U czelni.
Mniej aktywni brali udział 
w festynie sportowym, któ
ry składał się z kilkunastu 
wyśmienitych zabaw. Moim  
zdaniem najciekawsze z nich 
to te, które w ym agały od

uczestników  wykazania się spraw nością lub 
niejednokrotnie dużą odwagą: w ejśc ie  na 
skrzynie (rekord 24 skrzynki), zjazd tyrolski, 
przejażdżki konne, przejażdżki jeepami (za kie
row nicą kobieta!), jazda bryczką, pchnięcie  
kulą, turniej strzelecki z łuków i w iele jeszcze  
innych.
Za udział w konkurencjach festynowych lecz  
pod warunkiem poprawnie wykonanego zada
nia, m ożna było otrzym ać tradycyjnie bon, 
a ten z kolei wym ienić na kiełbaskę z ogniska, 
coca-colę lub znakomitą grochówkę albo bigos 
serwowany z prawdziwej wojskowej polowej 
kuchni. Te osoby, które nie miały ochoty na ja
kąkolwiek formę ruchu (takich osób na szczę
ście było bardzo mało) z pew nością podziwia
ły występy studentów, którzy pasjonują się śre
dniowieczem -  pokazy walk średniowiecznych  
lub też popisy ekwilibrystyczne specjalistów  
od trialu rowerowego.
Tego dnia miał również m iejsce II Zlot M oto
cyklistów  Politechniki Śląskiej. Kto nie brał 
bezpośrednio udziału w zlocie, m ógł przynaj
mniej delektować się widokiem  pięknych żela
znych rumaków albo podziwiać umiejętności 
motocyklistów w poruszaniu się na dwóch kół
kach - konkurs sprawnościowy. 
Kulminacyjnym punktem tego dnia był oczy
w iście W ielobój Spraw nościow y D ziekanów  
rozgrywany na hali sportowej OSiR. W tych 
karkołomnych zawodach, uczestn iczyło  tym  
razem tylko 7 D ziekanów  z poszczególnych  
wydziałów Naszej Uczelni.
N ieobecni dużo stracili ponieważ zabawy były  
bardzo ciekaw e a publiczność nagradzała  
gromkimi brawami nie tylko sw oich przedsta
wicieli. Najdzielniej trudy sportowej rywaliza
cji znosił Dziekan wydziału architektury Prof. 
Jerzy Witeczek. Wygrywając w ostatnim w y 

Mistrzostwa Pracowników w tenisie stołowym, forhand -  dr inż. Mariusz 
Krause, bekhand -  mgr inż. arch. Jacek Mistur.



ścigu zapewnił zwycięstwo w punktacji gene
ralnej swojemu wydziałowi.
Tak w telegraficznym skrócie (z pominięciem  
bardzo wielu ciekawych wydarzeń) można by 
opisać przebieg Dnia Sportu 2005 roku, dnia 
który przeszedł już do historii.
Na ostatniej stronie niniejszego biuletynu za
mieszczony jest krótki fotoreportaż oddający 
atmosferę tego dnia (więcej zdjęć zamieścili
śmy na stronie internetowej Ośrodka Sportu 
pod hasłem: „Dzień Sportu”).
Już dzisiaj zapraszamy wszystkich bardzo ser
decznie na przyszłoroczne obchody Dnia Spor
tu.

W. Moskwiak

Wyniki rywalizacji sportowej - DZIEŃ 
SPORTU 17 maja 2005 r.

Mistrzostwa Politechniki Śląskiej w pływa
niu
Kobiety
I Waluś Dorota Arch.
Mężczyźni
I Bielski Sebastian Bud.

Drużynowe MPŚ1 w trójboju siłowym
I Wydział Górnictwa i Geologii
II Wydział Automatyki, Elektroniki i Informa
tyki
III Wydział Elektryczny

MPŚ1 w tenisie ziemnym 
Wyniki kobiet:
I Chojecka Anna Chem.
II Wałejko Magda Bud.
III Szwaj Agnieszka OiZ 
Wyniki mężczyzn:
I Szozda Marek MF
II Wasilonek Jakub OiZ
III Bara Adam Trans.

MPŚ1 w siatkówce plażowej 
Wyniki kobiet:
I Trzcińska Anna OiZ, Jędryczko Marta AEil
II Matuszek Karolina MF
III Frączak Daria Chem., Magdziarz Justyna 
OiZ
Wyniki mężczyzn:
I Dorobisz Radosław MT, Słodowski Sebastian 
MT
II Leś Arkadiusz MT, Murtyn Aleksander MT
III Flak Przemysław AEil, Kraus Łukasz AEil

MPŚ1 w kolarstwie górskim 
Wyniki kobiet:
I Lamik Aneta Bud.
II Niemoto Katarzyna IŚiE
III Seweryn Iwona Bud.
Wyniki mężczyzn:
I Czapla Mariusz MT
II Urbańczyk Paweł AEil
III Brzozowski Tomasz AEil

MPŚ1 w tenisie stołowym 
Wyniki kobiet:
I Minkus Anna OiZ
II Gawlik Anna Chem.
III Żuk Marta OiZ 
Wyniki mężczyzn:
I Markewka Robert AEil
II Pyrzycki Patryk MF
III Krzyżowski Jacek AEil

MPŚ1 w biegach przełajowych 
Wyniki kobiet:
I Żakowiecka Barbara AEil 
Wyniki mężczyzn:
I Miśkowiec Tomasz Elektr.
II m Czapla Mariusz MT

MPŚ1 w ergometrze wioślarskim 
Wyniki kobiet (open):
I Szewczyk Agnieszka Bud.
II Nagórska Ewa GiG
III Wojciechowska Alicja MF 
Wyniki mężczyzn (kat. ciężka):
I Dramski Łukasz AEil
II Jeziorski Tomasz ISiE
III Ogierman Michał MT 
Wyniki mężczyzn (kat. lekka):
I Stańczak Marcin AEil
II Greń Maciej AEil
III Tissler Grzegorz MT

VI Mistrzostwa Pracowników Politechniki 
Śląskiej w tenisie stołowym 
Wyniki kobiet:
I mgr inż. Doniec Aneta GiG
II mgr inż. Sroka Ewa IŚiE
III mgr inż. Kramarczyk Barbara GiG 
Wyniki mężczyzn:
I dr inż. Krause Marcin GiG
II Sławiński Krzysztof Straż Akademicka
III mgr inż. arch. Mistur Jacek Arch.
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05 Liga Międzywydziałowa w koszykówce 
mężczyzn
I Reprezentacja Wydziału AEil
II Reprezentacja Wydziału OiZ

Liga Międzywydziałowa w siatkówce 
mężczyzn
I Reprezentacja Wydziału MT
II Reprezentacja Wydziału Elektr.

II Zlot Motocyklistów Politechniki Śląskiej 
(konkurs sprawnościowy)
I Gądek Maksymilian Chem.

Uczelniana Liga Profesorów w piłce nożnej
I MT
II Elektr.
II AEil

Uczelniana Liga Studentów w piłce nożnej
I Elektr.
II Bud.
III IŚiE

Mecz piłki nożnej:
Zwycięzcy Uczelnianej Ligi Profesorów prze
ciw: Zwycięzcom  Uczelnianej Ligi Studentów 
(4:4, w karnych 6:5 dla Profesorów Wydziału 
Elektrycznego)
Profesorowie -  Studenci z Wydziału Górnict
wa i Geologii (1:3)
Profesorowie -  Studenci z Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Energetyki (0:3)

Wielobój Sprawnościowy dla Dziekanów:
I prof. Jerzy W iteczek Arch.
II dr Andrzej Mokrosz Bud.
III prof. Jerzy Bodzenita MF
IV prof. Bogusław Grzesik Elektr.
V prof. Marian Kolarczyk GiG
VI prof. Zbigniew Grzywna Chem.

Turniej Siatkówki o Puchar J.M. Rektora 
Politechniki Śląskiej pomiędzy: Władzami 
Politechniki Śląskiej, Władzami Urzędu Mia
sta Gliwice oraz Przedstawicielami ING 
Bank Śląski S.A.
I Urząd Miasta Gliwice
II Politechnika Śląska
III ING Bank Śląski S.A.

SPORT
I etap X X III M istrzostw  P olsk i Szkół 
W yższych zakończony
Istnieje duże prawdopodobieństwo, że obecna 
XXIII edycja Mistrzostw Polski Szkół W yższych  
jest ostatnią edycją tych rozgrywek przeprowa
dzaną w cyklu dwuletnim. Pom ysłodawcy no
w ego regulaminu tej najciekawszej rywaliza
cji sportowej pom iędzy wszystkim i W yższymi 
Uczelniami w Polsce dążą do zmian, w  w yni
ku których M PSzW  mają być rozgrywane każ
dego roku od nowa, w  systemie rozgrywek eta
pow ych (jest to jedna z najw ażniejszych  
zmian). N iestety niesie to za sobą w iele utrud
nień a w iem y to już dzisiaj dokładnie ponie
waż niektóre z dyscyplin już w  obecnej edycji 
były przeprowadzone pilotażowo w g now ego  
systemu (judo m ężczyzn oraz siatkówka plażo
wa kobiet i m ężczyzn). Zarówno trenerzy jak  
i sami zawodnicy studenci biorący udział w ła
śnie w tych zawodach wypowiadali się o tych 
zmianach raczej mało pochlebnie.
Ostateczne decyzje co do kształtu nowej edy
cji M PSzW  mają zapaść dopiero w grudniu

MPSzW -  Mistrzowie Polski Politechnik w  tenisie 
stołowym kobiet i mężczyzn 

Stoją od lewej: Wirginia Czyżyk, trener mgr Piotr 
Żemła, Karol Szotek, Bartosz Kwodawski, Tomasz 
Pisarczyk; siedzą od lewej: Marta Krzywda, Aneta 

Doniec, Anna Minkus



tego roku na zjeździe delegatów AZS w War
szawie.
To jest jednak temat na odrębne rozważania, 
nam póki co przyszło cieszyć się z bardzo uda
nych w ystępów  naszych reprezentantów na 
półmetku obecnej edycji MPSzW. Wyniki, któ
re uzyskali nasi sportowcy napawają dumą. 
Jeszcze nigdy w historii startów w MPSzW Po
litechnika Śląska nie miała tak udanego począt
ku rozgrywek.
Zam ieszczona poniżej tabela przedstawia 
szczegółow o wyniki naszych sportowców  
w poszczególnych dyscyplinach uzyskane 
w tym roku akademickim.
W sposób szczególny należałoby w tym miej
scu podkreślić w ystępy naszych studentów  
w takich dyscyplinach jak: szachy, tenis ziem
ny mężczyzn, tenis stołowy kobiet i mężczyzn 
oraz siatkówkę plażową kobiet. Wszystkie te 
dyscypliny łączy ze sobą fakt odniesienia w y
jątkowego sukcesu bo zajęcie 1 miejsca w ty
pach uczelni czyli Politechnikach. Warto tak
że podkreślić to, że np.: szachy obroniły swój 
tytuł mistrzowski z ostatniej edycji, tenis ziem
ny mężczyzn po raz pierwszy w historii zajął 
tak wysoką lokatę, podobnie zresztą jak stu
dentki z sekcji tenisa stołowego a panowie ce
luloidowej piłeczki po prostu obronili tytuł

z przed roku. No i jak tutaj nie wspomnieć 
dziewcząt: Agaty Łaz i Justyny Michoń, które 
indywidualnie wywalczyły Akademickie Mi
strzostwo Polski w siatkówce plażowej kobiet 
i reprezentowały barwy Polski na M istrzo
stwach Europy w Słowenii (24-26.05.05). 
Jeżeli nasze pozostałe reprezentacje w przy
szłym roku akademickim (II-część XXIII edy
cji MPSzW) zaprezentują się równie dobrze to 
należy sądzić, że całkiem realne jest obronie
nie przez Naszą Uczelnię tytułu Mistrzowskie
go w typach uczelni czyli w Politechnikach 
oraz zajęcie wysokiej lokaty w klasyfikacji na 
najbardziej usportowioną uczelnię w yższą  
w Polsce, (ostatnia XXII -  edycja MPSzW/lata 
2002-2004/: I m iejsce w Politechnikach, II 
miejsce w klasyfikacji na najbardziej usporto
wioną uczelnię w Polsce).
Składamy serdeczne gratulacje i podziękowa
nia naszym zasłużonym sportowcom, trenerom 
oraz opiekunom sekcji. Już dzisiaj z pełnym za
pałem rozpoczynamy przygotowania do następ
nych startów. We wrześniu (19-22.09.05) roz
poczynamy dalsze zmagania w Wilkasach tym 
razem zawodami w żeglarstwie.
Niech wiatry będą nam przychylne!

W. Moskwiak

M istrzostwa Polski Szkól W y
ższych w Lekkoatletyce
W dniach 20-22 maja odbyły się 
w Poznaniu zawody L.A. z cyklu 
MPSzW . Gigantyczna impreza, pełna 
reprezentantów rekordzistów Polski 
wyłoniła najlepszych studentów w kra
ju. Wielkim przeżyciem dla wielu był 
start obok takich sław jak np. Mistrzy
ni Olimpijska Kamila Skolimowska 
czy Mistrzyni tyczki Anna Rogowska. 
Ekipa Politechniki Śląskiej liczyła 18 
osób. Oficjalne wyniki nie zostały 
opublikowane. Wiadomo jedynie, że 
nasi trójskoczkowie Kamil Ludzie 
i Stefan Garbaciał zdobyli odpowied
nio srebrny i brązowy medal w kate
gorii Politechnik.

H. Braś

Politechnika Śląska w XXIII MPSzW I - etap / wiosna 2005 /

Lp DYSCYPLINA ORGANIZATOR , TERMIN MPPol. MPSzW

1 AEROBIK SPORTOWY AZS Pol. Gdańsk 21-23.04.05 5 16

2 BADMINTON KŚ AZS Wrocław 20-22.05.05 T 25

3 BRYDŻ KŚ AZS Wrocław 20-22.05.05 3* 4

4 JUDO KOBIET KU AZS U.Warsz. 17.04.05 3 11 do 14

5 JUDO MĘŻCZYZN KU AZS Pol. Łódź 20-22.05.05 3* 10

6 KARATE SHOTOKAN OŚ AZS Olsztyn 21-22.05.05 2 14

7 KOSZYKÓWKA KOBIET AZS P.Szczecin.01-03.05.05 4* _
8 KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN KU AZS PRadom 26-29.05.05 3* _
9 LEKKOATLETYKA OŚ AZS Poznań 20-22.05.05 brak danych brak danych

10 NARCIARSTWO KOBIET OŚ AZS W-wa 13-15.03.05 

(Zakopane)

2* 6

11 NARCIARSTWO MĘŻCZYZN 3* 6

12 PIŁKA NOŻNA AZS P.Kraków 09-15.05.05 3*

13 TENIS ZIEMNY KOBIET KŚ AZS Wrocław 

01-04.06.05

5 17do 24

14 TENIS ZIEMNY MĘŻCZYZN 1* 5 do 8

15 TENIS STOŁOWY KOBIET KU AZS Pol. Rzeszów 

30.04-02.05.05

1*

16 TENIS STOŁOWY MĘŻCZYZN 1* —
17 SIATKÓWKA PLAŻOWA K KU AZS P.Gdańsk 03-05.05.05 1 dr.4 ind.1

18 SIATKÓWKA PLAŻOWA M AZS W-ław 20-22.05.05 strefa D : 9 i 10 m indyw.

19 SZACHY KŚ AZS P.W-ław 01-03.05.05 1‘ 2

20 WIOŚLARSTWO KŚ AZS W-ław 21-22.05.05 nieobecni nieobecni

zaliczane punkty do klasyfikacji w typach uczelni -Politechnik 

_  punktacja tylko w Mistrzostwach Polski Politechnik

61
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M istrzostw a Polski Szkół W yższych  
w judo kobiet i judo mężczyzn
17 kwietnia br. w  Warszawie odbył się turniej 
judo kobiet w ramach MPSzW. W zawodach  
debiutowało 5 studentek z Politechniki. Poli
technika Śląska zajęła m iejsca od 11 do 14, 
a indyw idualnie Katarzyna Banaś zajęła  
w swojej kategorii wagowej 7 miejsce. 
Zawody stały na bardzo wysokim  poziomie. 
Cóż, pierwsze „koty za płoty”. Nasze reprezen
tantki na pew no na następnych zawodach  
spiszą się „o niebo lepiej”.
W dniach 30 kw ietn ia -1 maja br. w  Łodzi 
odbył się turniej finałow y M PSzW  w judo  
mężczyzn. Pierwszy raz zawody odbyły się wg  
nowej formuły regulaminu, co spowodowało, 
że poziom  zaw odów  był n iezw ykle w ysoki. 
Startowały razem reprezentacje U czelni róż
nych typów (AWF, Uniwersytety, Politechniki 
itp.). Wielu zawodników to „zawodowcy” wal
czący w turniejach ligow ych. Reprezentanci 
Politechniki Śląskiej walczyli dzielnie. W ka
tegorii uczelni technicznych zdobyli „brąz”. In
dywidualnie w  wadze 73 kg Piotr Chmielniak 
zajął I miejsce, Piotr Szyrajew III miejsce, na
tomiast w wadze do 81 kg pierwszy był Ma
riusz W alendzewicz, a drugi Grzegorz Bębas.

H. Braś

Akademickie M istrzostwo Śląska dla Po
litechniki Śląskiej w Gliwicach

Już od dobrych kilku lat Politechnika Śląska 
w Gliwicach nie daje szans swoim rywalom
w rozgrywkach o Akadem ickie M istrzostwo

Śląska. Tak też stało się i w  tym roku, koniec 
sezonu sportowego 2004/2005 przyniósł na
szym  reprezentantom zdecydow ane zw y c ię 
stwo w klasyfikacji generalnej. Naw et Akade
mia W ychowania F izycznego w Katowicach  
kształcąca zawodników i przyszłych trenerów 
pomimo pełnej mobilizacji sw oich studentów  
nie potrafiła w sposób znaczący zbliżyć się do 
Naszej Uczelni. Z w ycięstw o cieszy tym bar
dziej, że nastąpiło w  czasie tak uroczystym dla 
Politechniki jak świętowanie obchodów 60-le
cia powstania Uczelni.
Jako jedyna wyższa śląska uczelnia spośród 
23 rywalizujących w  tych rozgrywkach, wzię
liśmy udział we wszystkich możliwych kon
kurencjach. N ie zabrakło naszych reprezen
tantów na zawodach nawet w  takich dyscypli
nach jak karate tradycyjne czy też badminton, 
w których to zawsze m ieliśm y kłopoty z utwo
rzeniem  składu. O rozmiarach osiągn iętego  
sukcesu świadczą następujące liczby: 24 roz
grywane dyscypliny a w tym 21 miejsc meda
lowych dla Politechniki Śląskiej w  Gliwicach  
(12 1 miejsc, 4 II miejsca, 5 III miejsc).
Poniżej przedstawiamy tabelę, w której zawar
te są dokładne wyniki w poszczególnych kon
kurencjach wszystkich śląskich uczelni biorą
cych udział w  tych rozgrywkach.
Ośrodek Sportu Politechniki Śląskiej jeszcze  
raz składa serdeczne podziękowania wszystkim  
trenerom sekcji, studentom sportowcom  oraz 
wiernym kibicom Politechniki Śląskiej za po
moc i wkład w osiągnięty sukces.

W. M oskmak

Akademickie 
Mistrzostwa Ślaska 

2004/2005
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Ilość startujących reprezentacji 9 8 7 9 13 7 5 15 8 6 18 13 15 8 9
Ilość rozgrywanych dyscyplin 2 4 M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P

Politechnika Ś ląska, G liw ic e 2 4 225 1 2 8 3 6 4 4 1 10 1 14 3 5 3 3 1 15 1 9 4 3 4 15 2 12 1 16 1 9 1 10
AWF, K a to w ic e 22 196 2 5 5 2 7 5 3 2 8 2 12 1 8 1 6 3 12 4 5 1 7 1 19 3 11 7 9 3 7

U niw ersytet Ś ląski, K a to w ic e 22 167 3 3 7 6 3 1 8 3 7 3 11 5 3 2 4 2 13 2 7 2 5 5 14 1 14 2 14 2 7 4 6
A kadem ia  Ekonom iczna, K a to w ic e 21 154 4 6 4 1 9 2 6 4 6 5 9 4 4 12 3 3 4 2 17 4 10 3 13 3 6 5 5

Politechnika Ś ląska, K a to w ic e 14 105 5 7 3 5 4 6 4 4 10 6 9 3 6 3 16 4 12 8 2
ŚIAM, Z a b rz e 1b 102 6 1 10 4 5 7 7 14 1 6 3 13 6 5 9 5 11

W SzB, D ą b ro w a  G ó rn ic z a 1 / 84 7 8 2 8 2 8 2 9 5 4 2 7 8 11 8 10 4 6 10 4 4,5 6 4
Uniw ersytet Ś ląski, C ie s z y n 11 56 8 7 3 8 6 5 3 10 5 12 7 8 6 6 2 7 3

GWSzP, M y s ło w ic e 1b 55 9 9 1 7 2 6 2 5 5 6 8 5 1 5 10 16 3 12 2 13 3 6 2
W SzE iA , B y to m 13 55 9 6 2 9 1 13 1 7 1 8 7 5 4 15 4 10 6

W SZiM , S o s n o w ie c 9 ,5 48 11 11 4 10 9 6 8 9 7 4 4.5 9 1
PW SZ R a c ib ó rz 11 46 12 6 1 14 5 7 7 12 4

CKI, R y b n ik b 45 13 11 3 2 6 6 13 8 8
W SzB, C h o rz ó w 8 43 14 12 2 13 2 9 10 11 3 6 2

GW SzH, K a to w ic e 6 34 15 4 11 8 1 7 12 11 5
W S zZiN S, T y c h y 4 29 16 8 11

BW SzB i F, B ie ls k o -B ia ła 5 23 17 4 6 3 5 14 2
ATH, B ie ls k o -B ia ła 2 19 18 2 8

GW SP C h o rz ó w 4 11 19 5 2 17 2 9 5
W SPS, D ą b ro w a  G ó rn ic z a 2 8 20 9 6 7 2

W ŚSD, K a to w ic e 2 5 21 10 4 15 1
ŚW SzZ, K a to w ic e 1 4 22

BW SzB il, B ie ls k o -B ia ła 3 3 23 18 1 13 1



AMŚ1 w pływaniu zakończone
Sekcja pływacka reprezentowała Politechnikę 
Śląską w czterech cyklach zawodów Akade
mickich Mistrzostw Śląska. W ostatecznej kla
syfikacji reprezentacja naszej Uczelni uplaso
wała się na drugim miejscu (1909,5 pkt.) za 
AWF w Katowicach (2398 pkt.).
W tym roku skład sekcji pow iększył się 
o trzech świetnych pływaków: Joanna Ochoń- 
ska (Chem .), M ateusz Sowa (GiG) i Anna 
Mańka (GiG, niestety kontuzja nogi przeszko
dziła jej w reprezentowaniu naszej uczelni na 
zawodach).
Największym powodem do zadowolenia było 
zw ycięstw o sztafety dowolnej w składzie: 
Paweł Krzepkowski (M T), M ateusz Sowa 
(GiG), Piotr Wolnik (MT) i Sebastian Bielski 
(Bud.) nad sztafetą AWF Katowice i zajęcie 
przez naszych pływaków pierwszego miejsca 
(na AMŚ1 w Katowicach)!!!
Korzystając z okazji trenerka sekcji Joanna 
M alanowicz-Celeban składa podziękowania 
dla uzdolnionych pływaczek: Doroty Plewni 
(IŚiE) i Doroty Waluś (Arch.), które w tym 
roku kończą swoja karierę sportową na uczel
ni a wielokrotnie reprezentowały jej barwy na 
zawodach (MPSzW i AMŚ1).
Kieruję swoje podziękowania również do po
zostałych zawodników naszej sekcji za ogrom
ny wysiłek włożony w osiągnięte tegoroczne 
wyniki.
Szczegółowe informacje na temat sekcji (skład, 
wyniki) znajdują się na naszej stronie interne
towej (www.os.polsl.gliwice.pl).
W szystkich studentów zainteresowanych tą 
dyscypliną sportu zapraszam na treningi 
(basen ul. Jasna). Ciągle poszukujemy no
wych zawodników. Może właśnie Ty oka
żesz się reprezentantem naszej uczelni na 
najważniejszych zawodach, które odbędą 
się na w iosnę 2006 roku (M istrzostwa 
Polski Politechnik w pływaniu).

J. Malanowicz-Celeban

Dobrej gry!!!
Na hasło „curling” do niedawna jeszcze 
bezradnie rozkładaliśmy ręce lub uśmie
chaliśmy się dyskretnie na myśl o mężczy
znach ze szczotkami. Teraz już wiem y -

to wspaniała, pełna emocji zabawa, wymaga
jąca specyficznych umiejętności technicznych, 
wyobraźni taktycznej, gdzie zasady fair-play są 
zawsze na pierwszym miejscu (zawodnicy wi
tając się przed meczem życzą sobie „dobrej
gry”)-
Strzałem w dziesiątkę okazał się pomysł zor
ganizowania na lodowisku „Tafla” w Gliwi
cach turnieju eliminacyjnego do Mistrzostw 
Polski w tej mało znanej dyscyplinie sportu. 
Inicjatorem całego przedsięwzięcia był dyrek
tor Ośrodka Sportu dr Krzysztof Czapla, któ
ry uległ namowom Piotra Podgórskiego -  pro
motora curlingu na śląskich lodowiskach. 
Gospodarze, po kilku treningach rzucili do 
boju trzy drużyny. Jedną z nich (AZS-1) sta
nowili nauczyciele wychowania fizycznego  
Ośrodka Sportu w składzie: dr Krzysztof Cza
pla, mgr Wojciech Moskwiak, mgr Arkadiusz 
Sypień, mgr Piotr Wysocki, mgr Piotr Żemła. 
Ten absolutny debiut zakończył się dużym suk
cesem -  5 miejsce w składzie 11 drużyn.
Całe zawody przebiegały w przyjaznej atmos
ferze, a kibice mogli zobaczyć wiele ciekawych 
zagrań w wykonaniu czołowych zawodników 
(zwycięzcami zostali curlerzy ze śląskiego Clu- 
bu Curlingowego Katowice).
Ośrodek Sportu planuje dalszą popularyzację 
tej dyscypliny zarówno w środowisku akade
mickim (utworzenie studenckiej sekcji curlin
gu z m ożliw ością normalnych treningów), 
i wśród gliwiczan (każdy chętny może wypo
życzyć specjalistyczny sprzęt i rozpocząć przy
godę z curlingiem).
Spotkajmy się na lodowisku -  dobrej gry !!!

P. Zemla

Curling -  od lewej : Arkadiusz Sypień, Piotr Wysoki, 
Piotr Żemła, Wojciech Moskwiak
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05 W  dniu 18 czerwca br. odbyła się II edycja 
Mistrzostw Politechniki Śląskiej w windsur
fingu. Zawody odbyły się podczas „Amator
skiego Pucharu Śląska w windsurfingu” na
jeziorze Łąka niedaleko Pszczyny. Była to już 
druga edycja tych zaw odów , w  której brali 
udział nasi studenci i pracownicy.
Dla przypomnienia zw ycięzcą (mistrzem Poli
techniki Śląskiej w windsurfingu na rok 2005/ 
06) zostaje osoba, która w ostatecznej klasyfi
kacji Amatorskiego Pucharu Śląska zajmie naj

w yższe miejsce.
Zawodnikom w tym dniu dopisywała wyjątko
w o dobra pogoda, która była słoneczna  
i wietrzna. Dzięki temu można było przepro
wadzić pięć wyścigów. Dwóch naszych repre
zentantów stoczyło m iędzy sobą zaciętą w al
kę, a o miejscu w  ostatecznej klasyfikacji tego 
dnia zadecydowała różnica zaledwie jednego  
miejsca w którymkolwiek z w yścigów, ponie
waż Arkadiusz Sypień zw yciężył z Rafałem  
D utkiew iczem  reprezentantem Politechniki 
Śląskiej na Mistrzostwach Polski Szkół W yż
szych tylko jednym punktem. Po dwóch edy
cjach w klasyfikacji generalnej Mistrzostw Po
litechniki Śląskiej mamy następującą kolej
ność:
1. Rafał Dutkiewicz student wydziału Auto
matyki, Elektroniki i Informatyki;
2. Arkadiusz Sypień pracownik Ośrodka 
Sportu Politechniki Śląskiej;
3. Dominik Kucharski student wydziału A u
tomatyki, Elektroniki i Informatyki;
4. Mateusz Grabowski student wydziału Au
tomatyki, Elektroniki i Informatyki.
W trakcie regat każdy z zawodników został po
częstowany gorącym posiłkiem i napojem, oraz 
miał okazję posłuchać koncertu zespołu szan- 
tow ego. Po zakończeniu zaw odów  nikt, bez 
względu na zajęte miejsce w regatach nie w y
jechał z pustymi rękoma, ponieważ jest już kil
kuletnią tradycją, że w szyscy uczestnicy biorą 
udział w  losowaniu cennych nagród rzeczo
wych ufundowanych przez sponsorów (nagród 
jest tyle ilu startowało zawodników). 
S zczegółow e informacje dotyczące Amator
skiego Pucham Śląska ( terminarz, wyniki, zdję
cia i inne) znajdziecie na stronie www.f2.com.pl.

W szystkich chętnych do udziału w  dalszych  
edycjach tej pasjonującej dyscypliny sportowej 
jaką jest windsurfing serdecznie zapraszamy.

A. Sypień

Sukces judoki
W Salzburgu odbyły się M istrzostwa Europy 
juniorek i juniorów m łodszych w  judo z udzia
łem 378 judoków z 40 krajów. Bardzo dobrze 
w alczył zawodnik KŚ AZS Politechniki Ślą
skiej Jacek M alczew ski, który u legł dopiero 
w półfinale reprezentantowi Kazachstanu oraz 
w walce o brązowy medal Francuzowi. Osta
tecznie zdobył V  m iejsce w Europie.
Jest to duży sukces tego utalentowanego judo
ki, który od 8 lat trenuje pod okiem trenera Ta
deusza Połomskiego. Trenerem koordynatorem  
sekcji judo KŚ AZS Politechniki Śląskiej jest 
Czesław Garncarz.

Cz. Garncarz
Turnieje i eliminacje
W dniach 4-5.06.2005 odbył się międzynaro
dowy turniej judo dzieci z okazji M iędzynaro
dow ego Dnia D ziecka o Puchar Prezydenta 
M iasta G liw ice. W zaw odach udział w zię ło  
257 zawodników i zawodniczek z w ojew ódz
twa śląsk iego, m ałopolsk iego oraz z dwóch  
klubów z Czech. Z aw ody zostały rozegrane 
w dwóch kategoriach w iekow ych: 10-12 lat 
i 6-9 lat.
W punktacji klubow ej puchary Prezydenta  
Miasta G liw ice otrzymali:
I miejsce -  AZS Politechnika Śląska G liw ice
II m iejsce -  Czarni Bytom

http://www.f2.com.pl


III miejsce -  UKS Zabrze Trampkarz

IV miejsce -  UKS 2 Rydułtowy

Zawody przebiegały w miłej sportowej atmos

ferze, wszyscy uczestnicy otrzymali paczki ze 

słodyczami i napojami. Wręczenia paczek oraz 

otwarcia turnieju w pierwszym dniu imprezy 

dokonali: Naczelnik Wydziału Kultury, Spor

tu i Promocji Miasta Sylw ia Banaszewska 

w asyście Prezesa Polskiego Związku Judo Jó

zefa Wiśniewskiego.

W drugim dniu wręczenia paczek i otwarcia 

turnieju dokonał Prezes AZS Politechnika Ślą

ska Gliwice Prorektor Marian Dolipski wraz 

z Prorektorem Ryszardem Wilkiem.

11.06.2005 na hali Ośrodka Sportu Politechniki 

Śląskiej w Gliwicach rozegrano III Eliminacje 

młodzików i młodziczek judo z udziałem za

wodników z województwa śląskiego i opol

skiego. I miejsca wywalczyli: Maciek Golań- 

ski (55 kg), Paweł Badocha (66 kg), Jacek Dyl- 

ski (+81 kg), Zofia Rogala (48 kg), Marta Rut

kowska (66 kg).

12.06.2005 w Mysłowicach rozegrano turniej 

dzieci z okazji Dnia M ysłowic. Turniej prze

biegł pod dyktando zawodników gliwickich, 

którzy zdobyli większość czołowych miejsc, 

wygrywając zdecydowanie punktację zespo

łową. I miejsca i złote medale zdobyli: Piotr 

Moczulski (26 kg), Marcin Sosnowski (29 kg), 

Dawid Skrzypkowski (36 kg), Iza Sosnowska 

(40 kg), Kacper Szczurkowski (38 kg), Krzysz

tof Gaik (48 kg), Kamil Niedziela (55 kg). Tre

nerem i opiekunem jest Eugeniusz Olejniczak.

18.06.2005 na hali w Bytomiu odbyły się Eli- 

mininacje Regionu Południe do Ogólnopolskie

go Turnieju Młodzieży w judo. Brały w nich 

udział reprezentacje 4 województw.

W swoich kategoriach zwyciężyli: Ignacy Ru- 

dawiec (66 kg) i Bartosz Garsztecki (73 kg).

II miejsce zajął Grzegorz Romanów (90 kg),

III -  Marcin Niedzielski (73 kg), a V -  Michał 

Watrh. W szyscy wymienieni uzyskali nomina

cje do Ogólnopolskiego Turnieju Młodzieży. 

Ich trenerami są Czesław Garncarz i Bronisław 

Wołkowicz.

M iędzynarodowy Turniej Judo młodzików, 

młodziczek i dzieci rozegrano w Bochni -  Ko

palnia Soli w dniach 18-19.06.2005. Startowało 

528 zawodników i zawodniczek z 6 klubów za

granicznych: z N iem iec, Austrii, Słowacji, 

Czech, Ukrainy i Litwy, oraz 50 klubów z ca

łej Polski. Turniej stał na bardzo wysokim po

ziom ie i cieszy ł się dużym powodzeniem. 

W swoich kategoriach wagowych I miejsca za

jęli: Piotr Moczulski (24 kg) i Piotr Kurczyk 

(27 kg), II miejsca -  Zofia Rogala (48 kg) i To

masz Undziakiewicz (46 kg), a III -  Katarzy

na Żyła (46 kg) i Martin Jasek (42 kg). 

Ogólnopolski Turniej judo młodzików i dzieci 

rozegrano w Częstochowie 18.06.2005 z udzia

łem 186 zawodników i zawodników z 11 klu

bów. I miejsca w swoich kategoriach wago

wych wywalczyli: Kamil N iedziela (55 kg) 

i Michał Pogorzelski (41 kg). Zespołowo AZS 

w yw alczył III miejsce. Trenerem jest Euge

niusz Olejniczak.

Cz. Garncarz

■ 6 czerwca 2005 roku w wieku 69 lat zmarł Stanisław SZŁAPKA, długoletni zasłużony pra

cownik administracyjny Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej. 

Nabożeństwo żałobne zostało odprawione 9 czerwca w kościele pw. św. Cyryla i Metodego 

w Knurowie. Uroczystości pogrzebowe odbyły się bezpośrednio po nabożeństwie na miejsco
wym cmentarzu.

■ 13 czerwca 2005 roku w wieku 76 lat zmarł doc. dr inż. Jerzy LEŚ, emerytowany nauczy

ciel akademicki Politechniki Śląskiej. Nabożeństwo żałobne zostało odprawione 16 czerwca 65
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05 w kościele Podwyższenia Krzyża w Gliwicach. Uroczystości pogrzebowe odbyły się bezpośred

nio po nabożeństwie na Cmentarzu Centralnym przy ul. Kozielskiej w  Gliwicach.
Doc. dr inż. Jerzy LEŚ urodził się 20 kwietnia 1929 roku w Bukownie. Po II wojnie światowej 

podjął studia na Wydziale Inżynierii Budowlanej Politechniki Śląskiej, które ukończył w  1957 r. 
Jeszcze jako student w  1952 roku rozpoczął działalność dydaktyczną w Katedrze Geometrii Wy- 

kreślnej.
Praca naukowa Zmarłego zaowocowała licznymi publikacjami. W 1968 roku uzyskał stopień dok

tora nauk technicznych, a w  1970 roku został powołany na stanowisko docenta. Jako dydaktyk 

prowadził wykłady z przedmiotu Geometria Wykreślna. W latach 1969-1971 pełnił funkcję pro

dziekana Wydziału M atematyczno-Fizycznego, a w  latach 1971-1979 był dziekanem tegoż w y

działu. Sprawował również funkcje kierownicze w Instytucie i Katedrze Geometrii Wykreślnej. 

Za swoją pracę i oddanie był odznaczony m.in. Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem  

X XX -lecia PRL oraz Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.
Odszedł od nad człow iek skromny, wielkiej prawości i życzliw ości, w ychow aw ca i przyjaciel 

m łodzieży akademickiej.

SPROSTOWANIE

W numerze 8 (148) biuletynu „ZŻycia Politechniki Śląskiej” w tekście „Jubileuszowe posiedze
nie Senatu” pojawiły się błędy, za które najmocniej przepraszamy.

W numerze 8 (148) biuletynu „Z Życia Politechniki Śląskiej” w  tekście „Jubileuszowe posie
dzenie Senatu” pojawiły się błędy w nazwiskach zaproszonych na obchody jubileuszu G ości 
(str. 4-5). Poniżej podajemy prawidłowe nazwiska:
Pan Prof. Tadeusz Szulc, Sekretarz w MENiS,
Pan Jerzy Gołubowicz, Prezydent Miasta Zabrze,
Pan Prof. Józef Koszkul, Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy z Zagranicą Politechniki C zęsto
chowskiej,
Pan Prof. Joanicjusz Nazarko, Prorektor Politechniki Białostockiej,
Pan Prof. Andrzej Burghardt, doktor h.c. Politechniki Śląskiej.
Błąd pojawił się także na str. 7. w nazwisku Pana Leszka Chołuja, dyrektora Zespołu Tańca 
Politechniki Śląskiej „Dąbrowiacy”.
Za wszystkie błędy serdecznie przepraszamy.
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Cała władza w ręce studentów

Ładne kolorki i uśmiechy

Było kolorowo i wesoło

Stonoga dostosowana do pogody

Korowód wyruszył

Organizatorzy ukryli się pod przebraniami

Czy to na pewno studenci?

e-

ci

ca



"p

Zdjęcia: A. Borowska, W. Moskowiak, P. Dos


